
  Fyzika pro gymnázia
  Chemie
  Dějepis pod lupou
  Nová literatura
  Literatura pro SOU
  Nová čítanka
  Český jazyk
  Český jazyk pro SOŠ

  Základy společenských věd
pro SOŠ
 Maturita v pohodě
  Přijímačky na VŠ v pohodě

  a ještě mnohem víc,
AŤ JE UČENÍ RADOST

ABY SE DO ŠKOLY VŠICHNI TĚŠILI

PRO STŘEDNÍ
ŠKOLY

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘE
ONLINE

etaktik.cz/maturita

Matematika
• shrnutí učiva 

• dvojice řešených a neřešených příkladů
• nejčastější chyby u maturitní zkoušky

• tematicky řazené testové úlohy
• 5 maturitních didaktických testů

• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2025

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-
turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:

- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu

- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; 
každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle 
nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení

- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testů

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-
turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace 
je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

M
A

TE
M

A
TI

KA
M

A
TU

RI
TA

 V
 P

O
H

O
D

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁ
KL

A
D

Y 
SP

O
LE

Č
EN

SK
ÝC

H 
V

ĚD
PŘ

IJ
ÍM

A
Č

KY
 N

A
 V

Š 
V

 P
O

H
O

D
Ě

• tematicky řazené testové úlohy
• 3 testy ze základů společenských věd 

• kompletní online řešení s komentářem
• příprava na fakulty právnické, filosofické, 

pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Základy
společenských 

věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. 

Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: 
Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | 
České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty humanitních studií
• � loso� cké fakulty
• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty
• fakulty zdravotnických studií
• fakulty regionálního rozvoje
• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ST
UD

IJ
N

Í P
ŘE

D
PO

KL
A

D
Y

PŘ
IJ

ÍM
A

Č
KY

 N
A

 V
Š 

V
 P

O
H

O
D

Ě

• tematicky řazené testové úlohy
• 3 testy ze studijních předpokladů 

• kompletní online řešení s komentářem
• příprava na fakulty ekonomické, 

filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Studijní
předpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.

Cvičebnice je rozdělena na pět částí:
Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• pedagogické fakulty
• � loso� cké fakulty
• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty sociálních věd
• ekonomické fakulty
• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky
• fakulty stavební
• fakulty podnikatelské
• fakulty strojní
• fakulty elektrotechnické
• fakulty lesnické a dřevařské
• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

Maturita
ŘEŠENÍ
ONLINE

etaktik.cz/maturita

Český
jazyk a literatura

2024

• shrnutí učiva 
• dvojice řešených a neřešených příkladů

• nejčastější chyby u maturitní zkoušky
• tematicky řazené testové úlohy

• 5 maturitních didaktických testů
• vzorové, chybné a cvičné písemné práce

• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu 
žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:
- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, 

dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené 
testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů

- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů 
a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací

- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-
covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkoušky

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-
stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní 
přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

Č
ES

KÝ
 J

A
ZY

K 
A

 L
IT

ER
A

TU
RA

M
A

TU
RI

TA
 V

 P
O

H
O

D
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLAD
Y SPOLE

ČENSKÝ
CH VĚD

PŘIJÍMA
ČKY NA

 VŠ V PO
HODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základy
společenských 

věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJN
Í PŘEDP

OKLADY
PŘIJÍMA

ČKY NA
 VŠ V PO

HODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijní
předpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

Maturita
ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva • dvojice řešených a neřešených příkladů• nejčastější chyby u maturitní zkoušky• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• vzorové, chybné a cvičné písemné práce• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

ČESK
Ý JAZ

YK A 
LITER

ATUR
A

MATU
RITA 

V PO
HOD

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE Základyspolečenských vědUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE StudijnípředpokladyUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

MaturitaŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona Matematika

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona Anglickýjazyk

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika
• shrnutí učiva • dvojice řešených a neřešených příkladů• nejčastější chyby u maturitní zkoušky• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testůJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

MATE
MATI

KA
MATU

RITA 
V PO

HOD
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE Základyspolečenských vědUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE StudijnípředpokladyUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

MaturitaŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona Matematika

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona Anglickýjazyk

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk
• didaktické testy• písemná práce• ústní zkouška• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-matickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-oušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE Základyspolečenských vědUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE StudijnípředpokladyUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ANG
LICKÝ

 JAZY
K

MATU
RITA 

V PO
HOD

Ě

Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘE
ONLINE

etaktik.cz/maturita

Matematika
• shrnutí učiva 

• dvojice řešených a neřešených příkladů
• nejčastější chyby u maturitní zkoušky

• tematicky řazené testové úlohy
• 5 maturitních didaktických testů

• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2024

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-
turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:

- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu

- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; 
každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle 
nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení

- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testů

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-
turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace 
je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

M
A

TE
M

A
TI

KA
M

A
TU

RI
TA

 V
 P

O
H

O
D

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLAD
Y SPOLE

ČENSKÝ
CH VĚD

PŘIJÍMA
ČKY NA

 VŠ V PO
HODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základy
společenských 

věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJN
Í PŘEDP

OKLADY
PŘIJÍMA

ČKY NA
 VŠ V PO

HODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijní
předpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

Maturita
ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva • dvojice řešených a neřešených příkladů• nejčastější chyby u maturitní zkoušky• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• vzorové, chybné a cvičné písemné práce• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

ČESK
Ý JAZ

YK A 
LITER

ATUR
A

MATU
RITA 

V PO
HOD

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE Základyspolečenských vědUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE StudijnípředpokladyUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

MaturitaŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona Matematika

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona Anglickýjazyk

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika
• shrnutí učiva • dvojice řešených a neřešených příkladů• nejčastější chyby u maturitní zkoušky• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testůJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

MATE
MATI

KA
MATU

RITA 
V PO

HOD
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE Základyspolečenských vědUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE StudijnípředpokladyUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

MaturitaŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona Matematika

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona Anglickýjazyk

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk
• didaktické testy• písemná práce• ústní zkouška• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-matickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-oušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE Základyspolečenských vědUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE StudijnípředpokladyUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ANG
LICKÝ

 JAZY
K

MATU
RITA 

V PO
HOD

Ě

Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKY
ONLINE

etaktik.cz/maturita

Anglický
jazyk

• didaktické testy
• písemná práce

• ústní zkouška
• gramatická příručka a slovník

Maturita

2024

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-
matickou příručku a slovník.

- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-
oušíte si tři kompletní didaktické testy.

- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete 
setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných 
zadání pro obě části písemné práce.

- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké 
volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj 
mluvený projev.

Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu 
zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co 
můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLAD
Y SPOLE

ČENSKÝ
CH VĚD

PŘIJÍMA
ČKY NA

 VŠ V PO
HODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základy
společenských 

věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJN
Í PŘEDP

OKLADY
PŘIJÍMA

ČKY NA
 VŠ V PO

HODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijní
předpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Maturita
ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva • dvojice řešených a neřešených příkladů• nejčastější chyby u maturitní zkoušky• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• vzorové, chybné a cvičné písemné práce• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

ČESK
Ý JAZ

YK A 
LITER

ATUR
A

MATU
RITA 

V PO
HOD

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE Základyspolečenských vědUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE StudijnípředpokladyUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

MaturitaŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona Matematika

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona Anglickýjazyk

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika
• shrnutí učiva • dvojice řešených a neřešených příkladů• nejčastější chyby u maturitní zkoušky• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testůJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

MATE
MATI

KA
MATU

RITA 
V PO

HOD
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE Základyspolečenských vědUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE StudijnípředpokladyUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

MaturitaŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona Matematika

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona Anglickýjazyk

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk
• didaktické testy• písemná práce• ústní zkouška• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-matickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-oušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE Základyspolečenských vědUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE StudijnípředpokladyUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ANG
LICKÝ

 JAZY
K

MATU
RITA 

V PO
HOD

Ě

Podle nového školského zákona

A
N

G
LI

C
KÝ

 J
A

ZY
K

M
A

TU
RI

TA
 V

 P
O

H
O

D
Ě

Podle nového školského zákona

Z
ák

la
d

y 
sp

o
le

če
n

sk
ýc

h
 v

ěd
 p

ro
 s

tř
ed

n
í o

d
b

o
rn

é 
šk

o
ly

 
U

če
b

ni
ce

• Jednodílná souhrnná učebnice je rozdělena do oddílů: psychologie, 
sociologie, politologie, mezinárodní vztahy, právo, ekonomie, religionistika, 
fi lozofi e, etika a mediální výchova; doplněna o oblasti kultury, lidských práv, 
ekologie a fi nanční gramotnosti. 

• Důraz je kladen na propojení jednotlivých společenskovědních disciplín a jejich 
fungování jako celku.

• Učebnice připraví studenty a studentky na aktivní a odpovědný život v demokratické 
společnosti, např. kriticky posuzovat skutečnost kolem sebe, tvořit a obhajovat vlastní 
názor, chápat meze práv a svobod, na základě vlastní identity ctít identitu ostatních, 
nenechat se manipulovat, defi novat a přijímat hodnoty, neničit je nebo dokázat 
klást si v životě praktické otázky fi lozofi ckého či etického charakteru a hledat na 
ně v diskuzi s ostatními nebo se sebou samými odpovědi. V souladu s cíli RVP pro 
společenskovědní vzdělání.

• Kapitoly začínají aktivizační úlohou, která slouží jako vstupní brána do probíraného 
tématu. Strukturované učivo je proloženo infoboxy se zajímavostmi, náměty 
k zamyšlení / k diskuzi a mezioborovými vztahy.

• Do kapitol jsou průběžně zařazeny úlohy, které vedou k praktickému využití
teoretických východisek a k rozvoji klíčových kompetencí včetně kompetence 
využívat prostředky informačních a komunikačních technologií a pracovat 
s informacemi.

Základy společenských věd
pro střední odborné školy

Učebnice

ISBN: 978-80-7563-651-5

SO
UHRNNÝ PŘEHLED

P
SY

C
H

O
LO

G
IE

S
O

C
IO

LO
G

IE
PO

LI
TO

LO

GIE

EKONOMIE
FILOZOFIE

ZÁKLADY 
SPOLEČENSKÝCH 
VĚD
Učebnice pro střední odborné školy

V souladu s RVP

M
E

Z
IN

Á
R

O
D

N
Í V

Z
TA

H
Y

PR
Á

V
O

RELI
GIO

NISTIKA
ETIKA MÉDIA

2
www.etaktik.cz

Ucelená řada učebnic 
Dějepis pod lupou pro střední 

školy a gymnázia:

Zážitkové dvoustrany 
Historický experiment 
umožňují studentům 
vcítit se do atmosféry 

konkrétního historického 
období.

Cvičení vycházejí 
z historických pramenů, 
jejichž prostřednictvím 

lze hravou formou 
zopakovat a utřídit 

probrané učivo.

Obsahuje originální 
náměty k zamyšlení, 

diskuzi, projektům, nebo 
práci ve skupinách.

Historické paralely 
odkazují na vzájemnou 
provázanost některých 

kapitol.

9 788075 636522

ISBN: 978-80-7563-652-2

Aktualizační 
prvky propojují 

historické události se 
současným děním.

Obsahuje úkoly 
a cvičení na rozvoj 

digitálních kompetencí 
studentů.

DĚJEPIS POD LUPOU 2
NOVOVĚK, MODERNÍ DĚJINY

Nová učebnice dějepisu je určena pro studenty středních škol 
a gymnázií. Klade důraz na rozvoj kritického myšlení, průře-
zových témat a mezipředmětových vztahů. Atraktivní grafi c-
ké zpracování usnadňuje snadnou orientaci v textu. Učebnice 
je vhodná nejen pro praktickou výuku v hodinách, ale také pro 
přípravu k maturitní zkoušce. Najdete v ní historické mapy, 
časové osy, zajímavosti s přesahem do dalších předmětů, ná-
zorné ilustrace, zábavné komiksy, praktická schémata, slavné 
citáty, slovníček pojmů, rejstřík významných historických osob-
ností i opakování na konci každé kapitoly. Na tvorbě učebnice 
se podílel kolektiv zkušených autorů a pedagogů za odborné 
spolupráce s PaedDr. Františkem Parkanem. 

Všechny tituly z řady učebnic Dějepis pod lupou jsou zpra-
covány podle Rámcového vzdělávacího programu.

D
ěj

e
p

is
 p

o
d

 lu
p

o
u

 2
–

 n
o

vo
vě

k,
 m

o
d

er
ní

 d
ěj

in
y

DĚJEPIS
Pracovní sešit, 2. díl 
NOVOVĚK, MODERNÍ DĚJINY
V souladu s RVP

PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
A GYMNÁZIA

POD LUPOU2DĚJEPIS2DĚJEPIS2PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
POD LUPOU
POD LUPOU2DĚJEPIS2DĚJEPIS2

BADATELSKÉ 
AKTIVITYAKTIVITY

BADATELSKÉ BADATELSKÉ 

DIGITÁLNÍ DIGITÁLNÍ 
KOMPETENCEKOMPETENCE

Maturita
ŘEŠENÍ
ONLINE

etaktik.cz/maturita

Český
jazyk a literatura

2025

• shrnutí učiva 
• dvojice řešených a neřešených příkladů

• nejčastější chyby u maturitní zkoušky
• tematicky řazené testové úlohy

• 5 maturitních didaktických testů
• vzorové, chybné a cvičné písemné práce

• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu 
žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:
- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, 

dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené 
testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů

- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů 
a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací

- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-
covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkoušky

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-
stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní 
přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

Č
ES

KÝ
 J

A
ZY

K 
A

 L
IT

ER
A

TU
RA

M
A

TU
RI

TA
 V

 P
O

H
O

D
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁ
KL

A
D

Y 
SP

O
LE

Č
EN

SK
ÝC

H 
V

ĚD
PŘ

IJ
ÍM

A
Č

KY
 N

A
 V

Š 
V

 P
O

HO
D

Ě

• tematicky řazené testové úlohy
• 3 testy ze základů společenských věd 

• kompletní online řešení s komentářem
• příprava na fakulty právnické, filosofické, 

pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Základy
společenských 

věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. 

Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: 
Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | 
České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty humanitních studií
• � loso� cké fakulty
• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty
• fakulty zdravotnických studií
• fakulty regionálního rozvoje
• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ST
UD

IJ
N

Í P
ŘE

D
PO

KL
A

D
Y

PŘ
IJ

ÍM
A

Č
KY

 N
A

 V
Š 

V
 P

O
HO

D
Ě

• tematicky řazené testové úlohy
• 3 testy ze studijních předpokladů 

• kompletní online řešení s komentářem
• příprava na fakulty ekonomické, 

filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Studijní
předpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.

Cvičebnice je rozdělena na pět částí:
Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• pedagogické fakulty
• � loso� cké fakulty
• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty sociálních věd
• ekonomické fakulty
• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky
• fakulty stavební
• fakulty podnikatelské
• fakulty strojní
• fakulty elektrotechnické
• fakulty lesnické a dřevařské
• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

Maturita
ŘEŠENÍ
ONLINE

etaktik.cz/maturita

Český
jazyk a literatura

2024

• shrnutí učiva 
• dvojice řešených a neřešených příkladů

• nejčastější chyby u maturitní zkoušky
• tematicky řazené testové úlohy

• 5 maturitních didaktických testů
• vzorové, chybné a cvičné písemné práce

• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu 
žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:
- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, 

dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené 
testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů

- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů 
a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací

- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-
covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkoušky

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-
stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní 
přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

Č
ES

KÝ
 J

A
ZY

K 
A

 L
IT

ER
A

TU
RA

M
A

TU
RI

TA
 V

 P
O

H
O

D
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLAD
Y SPOLE

ČENSKÝ
CH VĚD

PŘIJÍMA
ČKY NA

 VŠ V PO
HODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základy
společenských 

věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJN
Í PŘEDPO

KLADY
PŘIJÍMA

ČKY NA
 VŠ V PO

HODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijní
předpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

Maturita
ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva • dvojice řešených a neřešených příkladů• nejčastější chyby u maturitní zkoušky• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• vzorové, chybné a cvičné písemné práce• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

ČESK
Ý JAZ

YK A 
LITER

ATUR
A

MATU
RITA 

V PO
HOD

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE Základyspolečenských vědUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE StudijnípředpokladyUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

MaturitaŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika
• shrnutí učiva • dvojice řešených a neřešených příkladů• nejčastější chyby u maturitní zkoušky• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testůJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

MATE
MATI

KA
MATU

RITA 
V PO

HOD
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE Základyspolečenských vědUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE StudijnípředpokladyUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

MaturitaŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk
• didaktické testy• písemná práce• ústní zkouška• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-matickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-oušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE Základyspolečenských vědUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE StudijnípředpokladyUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ANG
LICKÝ

 JAZY
K

MATU
RITA 

V PO
HOD

Ě

Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘE
ONLINE

etaktik.cz/maturita

Matematika
• shrnutí učiva 

• dvojice řešených a neřešených příkladů
• nejčastější chyby u maturitní zkoušky

• tematicky řazené testové úlohy
• 5 maturitních didaktických testů

• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2024

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-
turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:

- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu

- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; 
každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle 
nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení

- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testů

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-
turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace 
je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

M
A

TE
M

A
TI

KA
M

A
TU

RI
TA

 V
 P

O
H

O
D

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLAD
Y SPOLE

ČENSKÝ
CH VĚD

PŘIJÍMA
ČKY NA

 VŠ V PO
HODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základy
společenských 

věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJN
Í PŘEDPO

KLADY
PŘIJÍMA

ČKY NA
 VŠ V PO

HODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijní
předpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

Maturita
ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva • dvojice řešených a neřešených příkladů• nejčastější chyby u maturitní zkoušky• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• vzorové, chybné a cvičné písemné práce• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

ČESK
Ý JAZ

YK A 
LITER

ATUR
A

MATU
RITA 

V PO
HOD

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE Základyspolečenských vědUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE StudijnípředpokladyUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

MaturitaŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika
• shrnutí učiva • dvojice řešených a neřešených příkladů• nejčastější chyby u maturitní zkoušky• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testůJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

MATE
MATI

KA
MATU

RITA 
V PO

HOD
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE Základyspolečenských vědUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE StudijnípředpokladyUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

MaturitaŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk
• didaktické testy• písemná práce• ústní zkouška• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-matickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-oušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE Základyspolečenských vědUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE StudijnípředpokladyUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ANG
LICKÝ

 JAZY
K

MATU
RITA 

V PO
HOD

Ě

Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKY
ONLINE

etaktik.cz/maturita

Anglický
jazyk

• didaktické testy
• písemná práce

• ústní zkouška
• gramatická příručka a slovník

Maturita

2024

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-
matickou příručku a slovník.

- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-
oušíte si tři kompletní didaktické testy.

- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete 
setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných 
zadání pro obě části písemné práce.

- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké 
volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj 
mluvený projev.

Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu 
zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co 
můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLAD
Y SPOLE

ČENSKÝ
CH VĚD

PŘIJÍMA
ČKY NA

 VŠ V PO
HODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základy
společenských 

věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJN
Í PŘEDPO

KLADY
PŘIJÍMA

ČKY NA
 VŠ V PO

HODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijní
předpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Maturita
ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva • dvojice řešených a neřešených příkladů• nejčastější chyby u maturitní zkoušky• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• vzorové, chybné a cvičné písemné práce• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

ČESK
Ý JAZ

YK A 
LITER

ATUR
A

MATU
RITA 

V PO
HOD

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE Základyspolečenských vědUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE StudijnípředpokladyUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

MaturitaŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika
• shrnutí učiva • dvojice řešených a neřešených příkladů• nejčastější chyby u maturitní zkoušky• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testůJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

MATE
MATI

KA
MATU

RITA 
V PO

HOD
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE Základyspolečenských vědUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE StudijnípředpokladyUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

MaturitaŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk
• didaktické testy• písemná práce• ústní zkouška• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-matickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-oušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE Základyspolečenských vědUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE StudijnípředpokladyUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ANG
LICKÝ

 JAZY
K

MATU
RITA 

V PO
HOD

Ě

Podle nového školského zákona

A
N

G
LI

C
KÝ

 J
A

ZY
K

M
A

TU
RI

TA
 V

 P
O

H
O

D
Ě

Podle nového školského zákona

33
www.etaktik.cz

DĚJEPIS POD LUPOU 1
PRAVĚK, STAROVĚK, STŘEDOVĚK

Nová učebnice dějepisu je určena pro studenty středních škol 
a gymnázií. Klade důraz na rozvoj kritického myšlení, prů-
řezových témat a mezipředmětových vztahů. Atraktivní 
gra� cké zpracování usnadňuje snadnou orientaci v textu. Učeb-
nice je vhodná nejen pro praktickou výuku v hodinách, ale také 
pro přípravu k maturitní zkoušce. Najdete v ní historické 
mapy, časové osy, zajímavosti s přesahem do dalších předmě-
tů, názorné ilustrace, zábavné komiksy, myšlenkové mapy, 
slavné citáty, slovníček pojmů, rejstřík významných historických 
osobností i opakování na konci každé kapitoly. Na tvorbě učeb-
nice se podílel kolektiv zkušených autorů a pedagogů za odbor-
né spolupráce s PaedDr. Františkem Parkanem. 

Všechny tituly z řady učebnic Dějepis pod lupou jsou 
zpracovány podle Rámcového vzdělávacího programu.

Ucelená řada učebnic 
Dějepis pod lupou pro střední 

školy a gymnázia:

Zážitkové dvoustrany 
Historický experiment 
umožňují studentům 
vcítit se do atmosféry 

konkrétního historické-
ho období.

Cvičení vycházejí 
z historických pramenů, 
jejichž prostřednictvím 

lze hravou formou zopa-
kovat a utřídit probrané 

učivo.

Obsahuje originální 
náměty k zamyšlení, dis-

kuzi, projektům, nebo 
práci ve skupinách.

Historické paralely 
odkazují na vzájemnou 
provázanost některých 

kapitol.

Aktualizační prvky pro-
pojují historické události 

se současným děním.

_čárový kód_

DĚJEPIS
Pracovní sešit, 3. díl 
DĚJINY 20. A 21. STOLETÍ
V souladu s RVP

PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
A GYMNÁZIA

POD LUPOU3DĚJEPIS3DĚJEPIS3PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 3PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 3POD LUPOU
POD LUPOU33DĚJEPIS3

BADATELSKÉ 
AKTIVITYAKTIVITY

DIGITÁLNÍ DIGITÁLNÍ 
KOMPETENCEKOMPETENCE

1

D
ěj

ep
is

 p
o

d
 lu

p
o

u
 1

–
 p

ra
vě

k,
 s

ta
ro

vě
k,

 s
tř

ed
o

vě
k

www.etaktik.cz

DĚJEPIS POD LUPOU 1
PRAVĚK, STAROVĚK, STŘEDOVĚK

Nová učebnice dějepisu je určena pro studenty středních škol 
a gymnázií. Klade důraz na rozvoj kritického myšlení, průře-
zových témat a mezipředmětových vztahů. Atraktivní grafi c-
ké zpracování usnadňuje snadnou orientaci v textu. Učebnice 
je vhodná nejen pro praktickou výuku v hodinách, ale také pro 
přípravu k maturitní zkoušce. Najdete v ní historické mapy, 
časové osy, zajímavosti s přesahem do dalších předmětů, ná-
zorné ilustrace, zábavné komiksy, praktická schémata, slavné 
citáty, slovníček pojmů, rejstřík významných historických osob-
ností i opakování na konci každé kapitoly. Na tvorbě učebnice 
se podílel kolektiv zkušených autorů a pedagogů za odborné 
spolupráce s PaedDr. Františkem Parkanem. 

Všechny tituly z řady učebnic Dějepis pod lupou jsou zpra-
covány podle Rámcového vzdělávacího programu.

Ucelená řada učebnic 
Dějepis pod lupou pro střední 

školy a gymnázia:

DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS
Učebnice, 1. díl 
PRAVĚK, STAROVĚK, STŘEDOVĚK
V souladu s RVP

DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS
Učebnice, 1. díl 
PRAVĚK, STAROVĚK, STŘEDOVĚK

PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
A GYMNÁZIA 11POD LUPOUDĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS

PRAVĚK, STAROVĚK, STŘEDOVĚK

DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS
PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 11DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS1DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS11DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS1DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS

POD LUPOU
POD LUPOUDĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS111DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS1DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS

D
ěj

ep
is

 p
od

 lu
po

u 
1

–
 p

ra
vě

k,
 st

ar
ov

ěk
, s

tř
ed

ov
ěk

www.etaktik.cz

DĚJEPIS POD LUPOU 1
PRAVĚK, STAROVĚK, STŘEDOVĚK

Nová učebnice dějepisu je určena pro studenty středních škol 
a gymnázií. Klade důraz na rozvoj kritického myšlení, prů-
řezových témat a mezipředmětových vztahů. Atraktivní 
grafi cké zpracování usnadňuje snadnou orientaci v textu. Učeb-
nice je vhodná nejen pro praktickou výuku v hodinách, ale také 
pro přípravu k maturitní zkoušce. Najdete v ní historické 
mapy, časové osy, zajímavosti s přesahem do dalších předmě-
tů, názorné ilustrace, zábavné komiksy, myšlenkové mapy, 
slavné citáty, slovníček pojmů, rejstřík významných historických 
osobností i opakování na konci každé kapitoly. Na tvorbě učebni-
ce se podílel kolektiv zkušených autorů a pedagogů za odborné 
spolupráce s PaedDr. Františkem Parkanem. 

Všechny tituly z řady učebnic Dějepis pod lupou jsou zpra-
covány podle Rámcového vzdělávacího programu.

Ucelená řada učebnic 
Dějepis pod lupou pro střední 

školy a gymnázia:

Zážitkové dvoustrany 
Historický experiment 
umožňují studentům 
vcítit se do atmosféry 

konkrétního historického 
období.

Cvičení vycházejí 
z historických pramenů, 
jejichž prostřednictvím 

lze hravou formou 
zopakovat a utřídit 

probrané učivo.

Obsahuje originální 
náměty k zamyšlení, 

diskuzi, projektům, nebo 
práci ve skupinách.

Historické paralely 
odkazují na vzájemnou 
provázanost některých 

kapitol.

Aktualizační prvky 
propojují historické 

události se současným 
děním.

ISBN: 978-80-7563-503-7

22DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS
Učebnice, 2. díl
NOVOVĚK, DĚJINY 19. STOLETÍ
V souladu s RVP

DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS
Učebnice, 2. díl
NOVOVĚK, DĚJINY 19. STOLETÍ

PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
A GYMNÁZIA

POD LUPOU22DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS2DĚJEPIS2DĚJEPIS2DĚJEPIS222DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS2DĚJEPIS2DĚJEPIS2DĚJEPIS2PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
POD LUPOU
POD LUPOU222DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS2DĚJEPIS2DĚJEPIS2DĚJEPIS2

www.etaktik.cz

DĚJEPIS POD LUPOU 1
PRAVĚK, STAROVĚK, STŘEDOVĚK

Nová učebnice dějepisu je určena pro studenty středních škol 
a gymnázií. Klade důraz na rozvoj kritického myšlení, prů-
řezových témat a mezipředmětových vztahů. Atraktivní 
grafi cké zpracování usnadňuje snadnou orientaci v textu. Učeb-
nice je vhodná nejen pro praktickou výuku v hodinách, ale také 
pro přípravu k maturitní zkoušce. Najdete v ní historické 
mapy, časové osy, zajímavosti s přesahem do dalších předmě-
tů, názorné ilustrace, zábavné komiksy, myšlenkové mapy, 
slavné citáty, slovníček pojmů, rejstřík významných historických 
osobností i opakování na konci každé kapitoly. Na tvorbě učeb-
nice se podílel kolektiv zkušených autorů a pedagogů za odbor-
né spolupráce s PaedDr. Františkem Parkanem. 

Všechny tituly z řady učebnic Dějepis pod lupou jsou 
zpracovány podle Rámcového vzdělávacího programu.

Ucelená řada učebnic 
Dějepis pod lupou pro střední 

školy a gymnázia:

Zážitkové dvoustrany 
Historický experiment 
umožňují studentům 
vcítit se do atmosféry 

konkrétního historické-
ho období.

Cvičení vycházejí 
z historických pramenů, 
jejichž prostřednictvím 

lze hravou formou zopa-
kovat a utřídit probrané 

učivo.

Obsahuje originální 
náměty k zamyšlení, dis-

kuzi, projektům, nebo 
práci ve skupinách.

Historické paralely 
odkazují na vzájemnou 
provázanost některých 

kapitol.

Aktualizační prvky pro-
pojují historické události 

se současným děním.

_čárový kód_

DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS
Učebnice, 3. díl 
DĚJINY 20. A 21. STOLETÍ
V souladu s RVP

DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS
Učebnice, 3. díl 
DĚJINY 20. A 21. STOLETÍ

PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
A GYMNÁZIA 33POD LUPOUDĚJEPISDĚJEPISDĚJEPISDĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS
PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 33DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS3DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS33DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS3DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS

POD LUPOU
POD LUPOUDĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS333DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS3DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS

www.etaktik.cz

DĚJEPIS POD LUPOU 1
PRAVĚK, STAROVĚK, STŘEDOVĚK

Nová učebnice dějepisu je určena pro studenty středních škol 
a gymnázií. Klade důraz na rozvoj kritického myšlení, prů-
řezových témat a mezipředmětových vztahů. Atraktivní 
grafi cké zpracování usnadňuje snadnou orientaci v textu. Učeb-
nice je vhodná nejen pro praktickou výuku v hodinách, ale také 
pro přípravu k maturitní zkoušce. Najdete v ní historické 
mapy, časové osy, zajímavosti s přesahem do dalších předmě-
tů, názorné ilustrace, zábavné komiksy, myšlenkové mapy, 
slavné citáty, slovníček pojmů, rejstřík významných historických 
osobností i opakování na konci každé kapitoly. Na tvorbě učeb-
nice se podílel kolektiv zkušených autorů a pedagogů za odbor-
né spolupráce s PaedDr. Františkem Parkanem. 

Všechny tituly z řady učebnic Dějepis pod lupou jsou 
zpracovány podle Rámcového vzdělávacího programu.

Ucelená řada učebnic 
Dějepis pod lupou pro střední 

školy a gymnázia:

Zážitkové dvoustrany 
Historický experiment 
umožňují studentům 
vcítit se do atmosféry 

konkrétního historické-
ho období.

Cvičení vycházejí 
z historických pramenů, 
jejichž prostřednictvím 

lze hravou formou zopa-
kovat a utřídit probrané 

učivo.

Obsahuje originální 
náměty k zamyšlení, dis-

kuzi, projektům, nebo 
práci ve skupinách.

Historické paralely 
odkazují na vzájemnou 
provázanost některých 

kapitol.

Aktualizační prvky pro-
pojují historické události 

se současným děním.

_čárový kód_

Zážitkové dvoustrany 
Historický experiment 
umožňují studentům 
vcítit se do atmosféry 

konkrétního historického 
období.

Cvičení vycházejí 
z historických pramenů, 
jejichž prostřednictvím 

lze hravou formou 
zopakovat a utřídit 

probrané učivo.

Obsahuje originální 
náměty k zamyšlení, 

diskuzi, projektům, nebo 
práci ve skupinách.

Historické paralely 
odkazují na vzájemnou 
provázanost některých 

kapitol.

Aktualizační 
prvky propojují 

historické události se 
současným děním.

Obsahuje úkoly 
a cvičení na rozvoj 

digitálních kompetencí 
studentů.

9 788075 636577

ISBN: 978-80-7563-657-7

DĚJEPIS
Pracovní sešit, 1. díl 
PRAVĚK, STAROVĚK, STŘEDOVĚK
V souladu s RVP

PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
A GYMNÁZIA

POD LUPOU1DĚJEPIS1DĚJEPIS1PRAVĚK, STAROVĚK, STŘEDOVĚK

PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
POD LUPOU
POD LUPOU1DĚJEPIS1DĚJEPIS1

BADATELSKÉ 
AKTIVITYAKTIVITY

DIGITÁLNÍ DIGITÁLNÍ 
KOMPETENCEKOMPETENCE



3

taktik@
etaktik.cz

M
ATEM

ATIKA

4

6

2

2 2

22

3

5

1

13

1
 Č

ÍS
E

L
N

É
 O

B
O

R
Y

 
1
.4
 
r
a
c
io
n
á
l
n
í č

ís
l
a

1.4 RACIONÁLNÍ ČÍSLA

 Egypťané počítali se zlomky už okolo roku 1 000 př. n. l. Používali ale jenom tzv. 
kmenové zlomky, tj. zlomky s čitatelem 1. Jiné zlomky vyjadřovali jako součet kme-
nových zlomků. 

a)	 Pokuste	se	vyjádřit	pomocí	součtu	dvou	kmenových	zlomků	zlomky	3
4
 ;	5
6

 a 7
10
 .

b)	 Zjistěte,	jaké	symboly	pro	zlomky	Egypťané	používali.A
k

ti
v

iz
a

čn
í 

ú
lo

h
a

Zapamatujte si

Racionální čísla	slouží	k	vyjadřování počtu stejně velkých částí celku.	Každé	racionální	číslo	lze	zapsat	zlomkem	
p
q
 ,	kde	p	je	číslo	celé	(p	∈	ℤ)	a	q	je	číslo	přirozené	(q	∈	ℕ).	Racionální	čísla	značíme	symbolem	ℚ	(z	latinského	slova	

quotient		–	podíl).

Připomeňte si

Při	sčítání (odčítání) zlomků	nejprve	převedeme	zlomky	na	společ-
ného jmenovatele	(často	je	výhodné	zvolit	nejmenší	společný	násobek	
jmenovatelů),	pak	sečteme čitatele	zlomků	a	jmenovatele opíšeme.
Při	násobení zlomků	vynásobíme	čitatele čitatelem a jmenovatele jme-
novatelem.	Před	násobením	je	vhodné	zlomky	zkrátit	na	základní	tvar.
Při	dělení zlomků	dělence	(první	zlomek)	opíšeme a vynásobíme ho 
převráceným zlomkem	k	děliteli	(druhý	zlomek).

1  Upravte zlomky na základní tvar.

a) 20
40

b) 36
24

c) 42
28

d)	 −  75
125

e) 54
24

f)	 72
180

g) −96
160

h) 144
168

2  Rozhodněte, které rovnosti (a–d) platí.

a) 14
9
	=	28
18

b) 25
−18

	=	−75
6

c) 5
6
	=	240
288

d) 495
225

	=	9
5

Připomeňte si

Každé	racionální	číslo	lze	vyjádřit jako zlomek mnoha způsoby.
Hodnota zlomku se nezmění,	jestliže	vydělíme	(zkrátíme)	nebo	vynásobíme 
(rozšíříme)	čitatele i jmenovatele	zlomku	stejným nenulovým číslem,	neboť	při-
tom	zlomek	dělíme	a	násobíme	číslem	1.	Upravit	zlomek	na	základní tvar	znamená	
krátit	zlomek,	dokud	čitatel	a	jmenovatel	nejsou	nesoudělná čísla.

15
12
	=	15	∶	3
12	∶	3

	=	5
4
      4

3
	=	4	⋅	5

3	⋅	5
	=	20
15

3
4

čitatel zlomku

jmenovatel zlomku

zlomková čára

Námět k diskuzi

Diskutujte,	jaký	je	významový	rozdíl	mezi	zlomky:	

a) −3
2
 ,	 3
−2

	a	− 3
2
   ;    b) −3

−2
 a 3
2
   .

Mají	tyto	zlomky	stejnou	hodnotu	a	základní	tvar?

3  Do čtverečků doplňte čísla tak, aby rovnosti platily.

a) 5
6
	=	
18

b) 
12
	=	5
3

c)	 − 2
3
	=	
126

d) 144
 
	=	12
10

4  Práce ve dvojici. Zjistěte, které zlomky (a–i) se rovnají, a přiřaďte k nim písmeno odpovídající obrazu 
těchto zlomků na číselné ose.

a) −15
−20

b) 8
−16

c) −9
−18

d) −3
12

e) −17
34

f)	 21
28

g) 18
36

h)	 − 27
18

i)	 81
54

15
6
	∶	 3
10
	=	15

6
	⋅	10
3
	=	15	⋅	10

6	⋅	3
	=	5	⋅	5
3	⋅	1

	=	25
3

5

13

5

10
9
	⋅	 6
20
	=	10	⋅	6

9	⋅	20
	=	1	⋅	1
3	⋅	1

	=	1
3

2

3 2

1 1

1

2
15
	+	 3
10
	=	 4
30
	+	 9
30
	=	13
30

⋅	2 ⋅	3

⋅	2 ⋅	3

A B C D E F G H I J10−1
11

1
 Č

ÍSELN
É O

B
O

R
Y

 
1
.3
 c
elá

 č
ísla

1.3 CELÁ ČÍSLA
 Odpovězte na následující otázky:

a)	 Které	údaje	udáváme	i	v	záporných	celých	číslech?	
b)	 Kdy	se	v	Evropě	začal	používat	symbol	pro	nulu?
c)	 Co	znamená	zůstatek	−7 560	Kč	na	kreditní	kartě?
d)	 Jaký	je	rozdíl	mezi	kreditní	a	debetní	kartou?

A
kt

iv
iz

ač
ní

 ú
lo

ha

1  Najděte k daným číslům čísla opačná.
a)	 5 b)	 23 c)	 −8 d)	 −50 e)	 0 f)	 21

2  Čísla seřaďte vzestupně. Narýsujte číselnou osu a zobrazte na ní obrazy daných čísel.
a)	 −6;	5;	−4;	7;	−7;	8;	−2 b)	 −4;	6;	−5;	4;	−3;	5;	−1 c)	 −11;	5;	0;	−8;	1;	−6;	7

3  Vyberte z možností (a–j) ty zápisy, které jsou zápisem čísla −−10.
a)	 −(−10)
b)	 −(+10)

c)	 +(−10)
d)	 +(+10)

e)	 −[−(−10)]	
f)	 −[+(−10)]	

g)	 −[+(+10)]	
h)	 +[+(−10)]	

i)	 −[−(+10)]	
j)	 +[+(+10)]	

4  Rozhodněte o pravdivosti následujících tvrzení.
a)	 Součin	dvou	záporných	celých	čísel	je	vždy	kladný.	 PRAVDA × NEPRAVDA
b)	 Součin	dvou	celých	čísel	je	vždy	záporný.	 PRAVDA × NEPRAVDA
c)	 Součin	dvou	kladných	celých	čísel	je	vždy	záporný.	 PRAVDA × NEPRAVDA
d)	 Opačné	číslo	k	součinu	dvou	stejných	celých	čísel	je	vždy	kladné.	 PRAVDA × NEPRAVDA
e)	 Opačné	číslo	k	součinu	dvou	záporných	celých	čísel	je	vždy	kladné.	 PRAVDA × NEPRAVDA
f)	 Opačné	číslo	k	součinu	dvou	záporných	celých	čísel	je	vždy	záporné.	 PRAVDA × NEPRAVDA

5  Vypočtěte a určete opačné číslo k výsledku.
a)	 5	+	8	−	4	
b)	 −10	+	5	−	3	
c)	 −15	+	16	+	2	

d)	 24	−	16	+	5
e)	 3	⋅	(−3	+	6)
f)	 −6	⋅	(−2)	⋅	4

g)	 −8[2	⋅	(−3)	+	1]
h)	 −30	∶	(−8	+	2)
i)	 −45	∶	[(−5)	⋅	(−3)]

Připomeňte si

Znak	minus	nepoužíváme	jen	k	vyjádření	rozdílu,	ale	i	k	vyjádření	opačného	čísla.
Opačné číslo k zápornému číslu −−5 je číslo 5,	lze	psát	−(−−(−5))== 5.	Setkání	dvou	znaků	minus	nám	říká,	že	chceme	
opačné	číslo	k	číslu	zápornému,	což	je	vždy	číslo	kladné.
Opačné číslo ke kladnému číslu 5 je číslo −−5,	lze	psát	−(+−(+5)) == −−5.	Setkání	znaku	minus	se	znakem	plus	nám	
říká,	že	chceme	opačné	číslo	k	číslu	kladnému,	což	je	vždy	číslo	záporné.

Připomeňte si

Když	násobíme	nebo	dělíme	dvě kladná nebo dvě záporná čísla,	výsledek je kladný.
Když	násobíme	nebo	dělíme	kladné a záporné číslo,	výsledek je záporný.

Pozor!

Dělení	číslem	0	
nemá smysl!

Zapamatujte si

Celá čísla	používáme	k	vyjádření přírůstku nebo úbytku.	Celá	čísla	jsou	
přirozená čísla,	nula a čísla opačná k přirozeným číslům:

…,	−4,	−3,	−2,	−1,	0,	1,	2,	3,	4,	…

Celá čísla	značíme	symbolem	ℤ	(z	německého	slova	Zahlen	–	čísla).

43210−1−2−3−4

Připomeňte si

Ke	každému	celému	číslu	existuje	číslo opačné,	jehož	obraz	na	
číselné	ose	má	stejnou	vzdálenost	od	obrazu	čísla	0	jako	obraz	
daného	celého	čísla.	
 Opačné	číslo	k	číslu	5	je	−5.  Opačné	číslo	k	číslu	−3	je	3.

4 5 63210−1−2−3−4−5−6

33
5 5

12

1
.3
 c
el
á
 č
ís
la

 
1

 Č
ÍS

EL
N

É 
O

B
O

R
Y

6  Vypočtete.
a)	 5	−	(−6)	−	5	−	6
b)	 −4	−	(−8)	+	(−3)	−	7
c)	 (4	−	7)	⋅	[7	−	(−4)]	

d)	 (8	−	6)	⋅	[−6	−	(−3)	−	2]	
e)	 12	∶	(−3)	−	18	∶	(−2)	
f)	 4	⋅	(−5)	+	(−3)	⋅	2

g)	 (−28)	∶	(−7)	−	(−4)	⋅	(−3)
h)	 (−2)	⋅	(−3)	⋅	(−4)	−	[(−36)	∶	(−2)]	∶	(−3)
i)	 (−11)	⋅	8	⋅	(−12)	⋅	11	⋅	15	⋅	(−3)	⋅	0

7  Skupinová práce. Najděte všechna celá čísla, která můžeme doplnit do čtverečku tak, aby výsledkem 
bylo opět celé číslo.
a)	 16	+	

b)	 20	−	

c)	 4	⋅	

d)	 5	⋅	�−  �

e)	 −15	∶	

f)	 12	∶	

g)	 −8	∶	�−  �

h)	 16	∶	� �

8  Vypočtěte zpaměti.
a)	 (−4)	⋅	12	⋅	5
b)	 4	⋅	(−7)	+	6	⋅	(−7)
c)	 (−12)	⋅	(−5)	⋅	(−2)

d)	 4	⋅	(−25)	⋅	17
e)	 (−15)	⋅	13	+	(−15)	⋅	17
f)	 2	⋅	(−11)	⋅	(−15)

 Diskutujte ve třídě o výhodách a nevýhodách způsobů, 
kterými jste počítali. Které vlastnosti přirozených čísel 
se daly využít k snadnějšímu a rychlejšímu počítání?

9  Přiřaďte k číselným výrazům jejich hodnoty.

10  Vypočtěte a rozhodněte, která zadání mají stejný výsledek.
a)	 −2	⋅	(−5	−	4)	+	(16	−	20)	⋅	(−3)
b)	 −64	∶	[−4	⋅	(−2)]	−	3	⋅	[−8	⋅	(−2)]	

c)	 (−5)	⋅	[−24	∶	(−6)]	+	(−2)	⋅	[−36	∶	6	−	4]
d)	 (−3)	⋅	[−5	⋅	(−2)	−	(−3)	⋅	(−6)]	−	10	⋅	(−2	+	10)

Zapamatujte si

Pro	všechna	celá	čísla	a,	b, c	platí:

1.	 Součet	a ++ b,	rozdíl	a −− b	i	součin	a ⋅⋅ b	celých	čísel	je	celé	číslo.	 (uzavřenost	ke	sčítání,	odčítání	a	násobení)

2.	 Sčítance	při	součtu	i	činitele	při	součinu	můžeme	libovolně	sdružovat.	 (asociativnost	sčítání	a	násobení) 
 ((a ++ b)) ++ c == a ++ ((b ++ c))   ((a ⋅⋅ b)) ⋅⋅ c == a ⋅⋅ ((b ⋅⋅ c))

3.	 Pořadí	sčítanců	při	součtu	i	činitelů	při	součinu	můžeme	měnit.	 (komutativnost	sčítání	a	násobení) 
 a ++ b == b ++ a   a ⋅⋅ b == b ⋅⋅ a

4.	 Násobení	číslem	1	nezmění	hodnotu	čísla.	 (neutrální	prvek	vůči	násobení) 
 a ⋅⋅ 1 == a

Přičtení	čísla	0	nezmění	hodnotu	čísla.	 (neutrální	prvek	vůči	sčítání) 
 a ++ 0 == a

5.	 Součet	opačných	čísel	je	vždy	číslo	0.	 (inverzní	prvek	vůči	sčítání) 
 a ++ (−(−a)) == 0

6.	 Součet	a	+	b	můžeme	vynásobit	číslem	c	tak,	že	vynásobíme	číslem	c	 (distributivnost	násobení	ke	sčítání) 
sčítance	a	i	b	zvlášť	a	pak	tyto	součiny	sečteme. 
 ((a ++ b)) ⋅⋅ c == a ⋅⋅ c ++ b ⋅⋅ c

Námět k diskuzi

Jaký	je	významový	rozdíl	
mezi	 zápisem	−−12 −	−	3 
a (−(−12)) −−  3?

Mají	 tyto	 zápisy	 stejný	
výsledek?

Opakování

I  Vypočtěte.
a) 8 947	+	65 409	∶	3	−	439  b) 532	⋅	31	−	7 452	∶	9  c) 140	⋅	47	+	140	⋅	53  d) 4 536	−	390	+	2 464

a)	 −2	⋅	(−3	−	4)	+	(16	−	20)	⋅	(−3)

b)	 −12	⋅	[5	−	(−1)]	+	6	⋅	[7	−	(−2)]

c)	 (−18)	∶	9	+	(−6)	⋅	3	∶	(−2)

d)	 5	−	{−5[5	−	(−5)]}	−	14

1) 41

2) −20

3) −26

4) 8

5) 7

6) −18

7) 26

8) 20

82 2 2

VÁŽENÍ UČITELÉ,

KONTAKT

děkujeme za uplynulý rok, který se nesl v duchu několika nových výzev. 
Rádi jsme se s Vámi potkávali a společně je překonávali. Jsme připraveni 
být tu pro Vás! Děkujeme Vám za podporu, podněty, úzkou spolupráci a také 
za konstruktivní zpětnou vazbu, díky níž se můžeme zlepšovat. 

Máme radost, že pro školní rok 2024/2025 Vám můžeme představit 9 tištěných 
novinek.

Novinkami pro letošní rok jsou učebnice Matematika 1 pro 1. ročník SOŠ, 
Anorganická chemie pro 2. ročník a Fyzika s porozuměním – Stavba a vlastnosti 
látek, děje v látkách pro gymnázia.

Také jsme doplnili Dějepis pod lupou o učebnici a pracovní sešit pro 3. ročník 

Zcela nově jsme letos rozšířili nabídku pro střední odborné školy a učiliště hned 
o dva nové tituly specializované pro obory z oblastí gastronomie a kadeřnictví.

Navíc připravujeme úplně novou řadu pro výuku Základů společenských věd 
pro střední školy a gymnázia, doplněné o Společenskovědní čítanku. 

Také pro přípravu k maturitě chystáme nový titul, Český jazyk k maturitě. 

A jako každý rok i letos jsme aktualizovali naše tituly Maturita v pohodě. Využijte 
výhodných balíčků maturit a přijímaček na vysoké školy. K tištěným titulům 
nabízíme i jejich interaktivní verze, které zmodernizují Vaši výuku. Doplňující 
animace a zvukové nahrávky budou studenty bavit. 

Podrobnější informace o cenách, obsahu, bonusech a dostupnosti titulů 
uvádíme přímo na jednotlivých stranách (tohoto) katalogu. 

Pokud Vás nějaký titul zaujal, můžete si učebnici či sešit bezplatně objednat 
a vyzkoušet. Prolistujte si je, prohlédněte a přesvědčte se, že Vaši výuku 
obohatí. Dopravu ukázek na Vaši školu rádi uhradíme. Pro objednání bezplatných 
ukázkových materiálů využijte naše webové stránky www.etaktik.cz, 
kde si rovněž můžete ukázky všech našich titulů prolistovat. 

Přímo na Vaší škole si můžete sjednat bezplatné školení učitelů v tom, 
jak pracovat s našimi pomůckami a jak vytěžit z naší interaktivity maximum. 
Kontaktní údaje naleznete níže. 

Sledujte pravidelně naši bohatou nabídku bezplatných webinářů  
na www.etaktik.cz/webinare. 

Těšíme se na další společná setkání, na Vaše nápady a Vaši zpětnou vazbu 
k našim titulům a učebním pomůckám. 

Přejeme Vám úspěšný a hravý školní rok. 

Vydavatelství TAKTIK

TAKTIK International, s.r.o. 
Argentinská 36 
170 00 Praha 7

+420 226 256 081 
taktik@etaktik.cz 
www.etaktik.cz

INFOGRAFIKA
U každého produktu naleznete 
piktogramy, které vysvětlují, jaké 
bonusy dostanete při jejich zakoupení.

Elektronické řešení 
produktu ke stažení 
po přihlášení do Vašeho 
účtu na našem webu.

Tato publikace má 
interaktivní verzi. 

K nákupu každých 15 kusů 
publikací jednoho titulu 
dostanete navíc jeden 
výtisk zdarma. 

  

Při nákupu 15 kusů 
publikací jednoho titulu 
získáváte roční licenci 
interaktivní verze, v případě 
že tato publikace má 
interaktivní verzi.

Nová ucelená řada učebnic a pracovních sešitů z matematiky je tvořena autory z řad pedagogů s bohatými zkušenostmi 
s výukou na různých typech středních škol. Učivo matematiky je rozděleno na čtyři díly pro jednotlivé ročníky dle toho, 
jak se nejčastěji na středních školách skutečně vyučuje. Rozmanité úlohy s různými stupni náročnosti pracují s využitím 
matematiky v reálném životě a podporují ovládnutí klíčových kompetencí. Učebnice i pracovní sešity kladou důraz na 
průběžné upevňování nových znalostí a postupnou přípravu na maturity.

CO MŮŽETE NAJÍT V UČEBNICÍCH:
1  Aktivizační úlohy na začátku každého učiva.
2  Infoboxy: Připomeňte si, Zapamatujte si, Námět 

k diskuzi, Pozor!, Zajímavost.
3  Různorodé formy úloh k procvičení a upevnění učiva 

(spojování, doplňování, rozhodování o pravdivosti, 
skupinové práce, práce s internetem aj.).

4  Řešené příklady z nového učiva s podrobným 
komentářem, který podporuje různé způsoby řešení.

5  Projekty a úlohy zaměřené na propojení teorie a praxe.
6  Opakování na konci každého učiva, úlohy k procvičení 

a opakovací testy na konci kapitol.
7  Součástí učebnice je kapitola věnovaná netradičním 

úlohám pro nadané žáky.
8  Postupná příprava k maturitě, shrnutí teorie,  

tipy k maturitě.

 A mnoho dalších…

MATEMATIKA 1–4
PRO STŘEDNÍ ODBORNÉ ŠKOLY

OBSAH
Matematika 
3–5

Chemie 
6

Fyzika 
7

Dějepis 
8–10

Základy společenských věd 
11–12

Český jazyk 
13–22

Kadeřník && kadeřnice 
23

Pohostinství && gastronomie 
24

Maturita a přijímačky v pohodě 
25–27

Interaktivní výuka 
28–31



4

M
ATEM

ATIKA

M
ATEM

ATIKA

5

 
w

w
w

.etaktik.cz

taktik@
etaktik.cz

MATEMATIKA 1
 y v souladu s RVP
 y Číselné obory
 y Algebraické výrazy
 y Množiny a výroky
 y Rovnice, nerovnice a jejich soustavy
 y Průběžné opakování

 učebnice  240 barevných stran A4

UČEBNICE:
 y Shrnutí teorie a úlohy k procvičení
 y Projekty
 y Netradiční úlohy pro nadané žáky
 = od 249 Kč

 pracovní sešit  140 barevných stran A4 

PŘÍLOHY V PRACOVNÍM SEŠITĚ:
 y Sebehodnocení
 = od 159 Kč

MATEMATIKA 2
 y v souladu s RVP
 y Funkce
 y Planimetrie
 y Goniometrie
 y Průběžné opakování

 učebnice  240 barevných stran A4

UČEBNICE:
 y Shrnutí teorie a úlohy k procvičení
 y Projekty
 y Netradiční úlohy pro nadané žáky
 = od 249 Kč

 pracovní sešit  140 barevných stran A4 

PŘÍLOHY V PRACOVNÍM SEŠITĚ:
 y Sebehodnocení
 = od 159 Kč

MATEMATIKA 3
 y v souladu s RVP
 y Stereometrie
 y Analytická geometrie
 y Posloupnosti
 y Průběžné opakování

 učebnice  240 barevných stran A4

UČEBNICE:
 y Shrnutí teorie a úlohy k procvičení
 y Projekty
 y Netradiční úlohy pro nadané žáky
 = od 249 Kč

 pracovní sešit  140 barevných stran A4 

PŘÍLOHY V PRACOVNÍM SEŠITĚ:
 y Sebehodnocení
 = od 159 Kč

MATEMATIKA 4
 y v souladu s RVP
 y Kombinatorika
 y Pravděpodobnost
 y Práce s daty
 y Průběžné opakování

 učebnice  120 barevných stran A4

UČEBNICE:
 y Shrnutí teorie a úlohy k procvičení
 y Projekty
 y Netradiční úlohy pro nadané žáky
 = od 249 Kč

 pracovní sešit  100 barevných stran A4 

PŘÍLOHY V PRACOVNÍM SEŠITĚ:
 y Sebehodnocení
 = od 159 Kč

  

  

  

  

PŘIPRAVUJEME

PŘIPRAVUJEME

JIŽ V ČERVENCI 2024 JIŽ V SRPNU 2024

PŘIPRAVUJEME



FYZIKA

7

taktik@
etaktik.cz

6

 
w

w
w

.etaktik.cz
CHEM

IE

OBECNÁ CHEMIE 1. DÍL
 učebnice  136 barevných stran A4 

Základem řady je první díl věnovaný obecné chemii.
Studenti si osvojí základní chemické procesy a ukotví si 
nepostradatelná fakta k hlubšímu pochopení další látky.

 y v souladu s RVP G
 y Úvod do obecné chemie
 y Atomy (stavba, jádro, radioaktivita)
 y Elektronový obal
 y Chemická vazba (typy a parametry)
 y Periodická soustava prvků
 y Hybridizace a vazby mezi 

molekulami
 y Skupenské stavy látek
 y Chemické reakce a chemická 

rovnice
 y Chemická rovnováha
 y Protolytické a oxidačně- 

-redukční reakce
 = od 149 Kč

ANORGANICKÁ CHEMIE 2. DÍL
 učebnice  108 barevných stran A4 

V druhém díle věnovaném anorganické chemii se studenti 
seznámí s jednotlivými skupinami prvků, anorganickými 
sloučeninami a jejich vlastnostmi.

 y v souladu s RVP G
 y Vodík, kyslík, oxidy, voda a vzduch
 y Alkalické kovy
 y Chalkogeny, halogeny, vzácné plyny
 y 2. skupina, hořčík a vápník
 y 13. skupina, hliník
 y 14. skupina, uhlík a křemík
 y 15. skupina, dusík a fosfor
 y Chemie d-prvků
 y Průmyslově důležité přechodné 

kovy
 y Prvky triády železa
 y Lanthanoidy a aktinoidy
 = od 149 Kč

ORGANICKÁ CHEMIE 3. DÍL
 učebnice  120 barevných stran A4 

Díky třetímu dílu studenti proniknou v organické chemii do 
problematiky uhlovodíků a jejich derivátů, a to včetně jejich 
využití v běžném životě.

 y v souladu s RVP G
 y Úvod do organické chemie
 y Uhlovodíky: Alkany, alkeny, alkadieny, alkyny, areny 

a cyklické uhlovodíky
 y Deriváty uhlovodíků: Halogenderiváty, nitroderiváty, 

aminoderiváty, ethery a hydroxysloučeniny
 y Petrochemie
 y Karbonylové sloučeniny
 y Karboxylové kyseliny (KK)
 y Funkční a substituční deriváty KK
 y Heterocyklické sloučeniny 

a organické deriváty 
kyseliny uhličité

 y Chemie v praxi
 = od 149 Kč

BIOCHEMIE 4. DÍL
 učebnice  112 barevných stran A4 

Čtvrtý díl nabízí vhled do studia biochemických pochodů 
v živočišné i v rostlinné buňce.

 y v souladu s RVP G
 y Úvod do biochemie
 y Bílkoviny, sacharidy, lipidy
 y Enzymy
 y Nukleové kyseliny
 y Biochemické děje
 y Metabolismus heterotrofních 

organismů
 y Metabolismus autotrofních 

organismů – fotosyntéza
 y Molekulární základy dědičnosti
 y Vybrané skupiny  

přírodních látek
 = od 149 Kč

  

    

  

CHEMIE
Nová řada učebnic chemie zaujme a nadchne studenty a zároveň bude silnou oporou pro pedagogy. Učivo je děleno podle 
jednotlivých oborů chemie do čtyř dílů.
Učebnice představují chemii jako cestu k pochopení procesů kolem nás. Připravují tak studenty na využití znalostí v životě 
i v případném dalším studiu. Autoři z řad zkušených pedagogů udržují balanc mezi množstvím informací nutným k pochopení, 
srozumitelnou formou, a zachováním vysokého standardu kvality vzdělání v předmětu chemie.
Přehlednost učebnic usnadňuje orientaci i osvojení učiva. Každý díl obsahuje příklady, zajímavosti, tabulky, opakovací sekce 
a také praktické laboratorní úlohy, které jsou ve školním prostředí dobře proveditelné.

JIŽ V PROSINCI 2024

PŘIPRAVUJEME PŘIPRAVUJEME

FYZIKA S POROZUMĚNÍM 1. DÍL | Mechanika
 učebnice  232 barevných stran B5 

 y v souladu s RVP G
 y Úvod do studia fyziky a mechaniky 
 y Fyzikální veličiny a jejich jednotky 
 y Kinematika hmotného bodu 
 y Dynamika hmotného bodu  

a soustavy hmotných bodů 
 y Energie, práce, výkon 
 y Gravitační pole
 y Mechanika tuhého tělesa
 y Mechanika tekutin
 y Doplněk – Síly a energie  

v životě člověka
 = od 209 Kč

FYZIKA S POROZUMĚNÍM 2. DÍL | Stavba a vlastnosti látek, děje v látkách
 učebnice  180 barevných stran B5 

 y v souladu s RVP G
 y Úvod do studia o látkách
 y Kinetická teorie látek
 y Pevné látky
 y Kapaliny
 y Plyny
 y Základy termodynamiky
 y Termodynamika plynů
 y Skupenské změny
 = od 209 Kč

Nová edice učebnic fyziky pro gymnázia reaguje na dlouhodobou poptávku v řadách pedagogů i studentů po moderních, 
čtivých a také vizuálně atraktivních učebnicích středoškolské fyziky. 

Vytvořil ji pro Vás tým zkušených pedagogů, kteří rozumějí fyzice i svým studentům a vědí, s čím se při studiu nejvíce potýkají. 
Protože zároveň milují svůj obor, přibližují ho zájemcům způsobem, který neslevuje z odborné úrovně výkladu učiva. Vedou je 
k vnímání fyziky jako prostředku k hlubšímu pochopení přírody i jevů z našeho každodenního života. 

Učivo je sestaveno s ohledem na Rámcový vzdělávací program pro gymnázia a školní vzdělávací programy řady gymnázií 
s odlišnou dotací vyučovacích hodin. 

Učebnice obsahují praktické a názorné příklady, obrázky, schémata, přehledové tabulky, seznamy pojmů a vztahů, výsledky 
neřešených příkladů a otázky inspirující ke kritickému a tvořivému myšlení. Grafické zpracování klade důraz na usnadnění 
a zpříjemnění učiva. Pomáhá čtenáři orientovat se v textu i učivo si snadněji zapamatovat. Každý tematický celek je zakončen 
graficky zvýrazněným shrnutím hlavních poznatků. 

  

  

JIŽ V SRPNU 2024

FYZIKA
PRO GYMNÁZIA

Pro náročnější studenty jsme navíc přidali poznámky a krátké texty, které provázejí čtenáře středoškolským učivem čtivou 
formou a s nadhledem a inspirují k vnímání širších souvislostí. 



8

DĚJEPIS

DĚJEPIS

9

 
w

w
w

.etaktik.cz

taktik@
etaktik.cz

Učebnice si kladou za cíl zaujmout a inovativním způsobem přiblížit dějiny studentům. Dosahují toho například navozením 
dobové atmosféry, díky které mohou studenti zažít konkrétní období nebo událost (např. přibližují to, jak vypadal běžný den 
v domácnosti, studenti se mohou zamyslet nad články z dobového tisku, přečíst si úryvek z deníku nebo dopisu vojáka  
na frontě). Učebnice staví na propojování informací, takže každá kapitola je součástí celku.

 Učivo je rozděleno do 3 dílů učebnic podle toho, jak se skutečně dějepis na středních školách učí. 

CO MŮŽETE NAJÍT V UČEBNICÍCH:

1  Infoboxy: Zaměřeno na…, Věděli jste, že…?, Vyzkoušejte si, Zamyslete se

2  Časové osy a historické mapy, citáty a myšlenkové mapy

3  Obrázky a fotografie s popisky, vlastní ilustrace

4  Opakování – otázky k zopakování na konci každé kapitoly

5  Ukázky primárních literárních textů a otázky k jejich rozboru

a mnoho dalšího…

NÁVRAT DO MINULOSTI  
HISTORICKÝ EXPERIMENT
Zážitková dvoustrana na konci každé větší kapitoly, díky 
níž si studenti hravou formou utřídí probrané učivo, spojí si 
jednotlivé souvislosti a zároveň mohou toto učivo vztáhnout 
k aktuální době. 

Historii si vyzkouší na „vlastní kůži“, více je zaujme. Obsahuje 
otázky pro rozvoj kritického myšlení, náměty na projekty, 
diskuzi, práci ve dvojicích i ve skupinách.

31

historický experiment iii Návrat do minulosti

Porovnejte, jaké představy měly staroorientální civilizace o posmrtném životě. Jak se tyto představy odrážely v jejich kulturách?

Vyhledejte, co se píše o stavbě Babylonské věže v Bibli. Kteří 
umělci se touto pověstí inspirovali?

Porovnejte převratné vynálezy, které se objevily ve 
všech staroorientálních státech. Kterou z těchto civilizací 
považujete za nejvyspělejší?

Kterou základní otázkou se v Eposu o Gilgamešovi zabývá 
sumerský vládce města Uruk? Znáte některá další literární 
díla, která řeší stejnou otázku?

Vyhledejte, jakou roli sehráli králové David a Šalamoun 
v dějinách starověké Palestiny.

Vyhledejte informace o izraelsko-palestinském konfliktu.  
Co je příčinou tohoto konfliktu? 

Jakým způsobem zobrazovalo egyptské malířství lidské 
postavy? Jak si malíři poradili s perspektivou? Jak byl 
zobrazován faraon?

Vyhledejte informace o Českém egyptologickém ústavu 
a jeho úspěších v zahraničí.

 

 

§ 17 Jestliže někdo dopadl uprchlého otroka nebo otrokyni ve 
volné krajině a přivedl jej k jeho pánovi, pán otroka mu dá 
2 šekely stříbra; 

§ 18 Jestliže tento otrok neoznačil svého pána, dovedou jej do 
paláce, jeho případ bude vyšetřen a vrátí jej jeho pánovi; 

§ 19 Jestliže si (někdo) zadržel tohoto otroka ve svém domě, 
otrok byl potom dopaden v jeho rukách, tento člověk bude 
potrestán smrtí.

§ 146 Jestliže někdo si vzal (za manželku) kněžku a ona dala 
svému manželu otrokyni a (otrokyně) porodila děti, její paní ji 
neprodá; vtiskne jí otrockou značku a přičte mezi otroky; 

§ 147 Jestliže neporodila děti, její paní ji může prodat.

 

1. Za co hrozil obyvatelům Babylonie trest smrti?
2. Za jaké situace si mohl obyvatel vydělat 2 šekely?
3. Kde probíhalo šetření s uprchlým otrokem/kyní?
4. Dalo se s otroky/němi obchodovat?
5. Jaký byl osud dítěte narozenému otrokyni?
6. Vlastními slovy definujte postavení otroků v Babylonii.

Ukázka
Chammurabi – Zákoník

Na následujícím dominu se objevují pojmy ze starověku. Sestavte části domina ve správném pořadí.

městské  
státy Ur,  
Uruk, Kiš

vládce  
Egypta

Sumer
egyptské 
obrázkové 

písmo
Monoteismus

uctívání 
jednoho  

boha
faraón

ChammurabiA

E

město  
mrtvých

hieroglyfB

F

vládce 
v Indii

nekropoleC

G

zákoník AšókaD

H

7

8

9

10

11

12

13

14

15

31

historický experiment iii Návrat do minulosti

Porovnejte, jaké představy měly staroorientální civilizace o posmrtném životě. Jak se tyto představy odrážely v jejich kulturách?

Vyhledejte, co se píše o stavbě Babylonské věže v Bibli. Kteří 
umělci se touto pověstí inspirovali?

Porovnejte převratné vynálezy, které se objevily ve 
všech staroorientálních státech. Kterou z těchto civilizací 
považujete za nejvyspělejší?

Kterou základní otázkou se v Eposu o Gilgamešovi zabývá 
sumerský vládce města Uruk? Znáte některá další literární 
díla, která řeší stejnou otázku?

Vyhledejte, jakou roli sehráli králové David a Šalamoun 
v dějinách starověké Palestiny.

Vyhledejte informace o izraelsko-palestinském konfliktu.  
Co je příčinou tohoto konfliktu? 

Jakým způsobem zobrazovalo egyptské malířství lidské 
postavy? Jak si malíři poradili s perspektivou? Jak byl 
zobrazován faraon?

Vyhledejte informace o Českém egyptologickém ústavu 
a jeho úspěších v zahraničí.

 

 

§ 17 Jestliže někdo dopadl uprchlého otroka nebo otrokyni ve 
volné krajině a přivedl jej k jeho pánovi, pán otroka mu dá 
2 šekely stříbra; 

§ 18 Jestliže tento otrok neoznačil svého pána, dovedou jej do 
paláce, jeho případ bude vyšetřen a vrátí jej jeho pánovi; 

§ 19 Jestliže si (někdo) zadržel tohoto otroka ve svém domě, 
otrok byl potom dopaden v jeho rukách, tento člověk bude 
potrestán smrtí.

§ 146 Jestliže někdo si vzal (za manželku) kněžku a ona dala 
svému manželu otrokyni a (otrokyně) porodila děti, její paní ji 
neprodá; vtiskne jí otrockou značku a přičte mezi otroky; 

§ 147 Jestliže neporodila děti, její paní ji může prodat.

 

1. Za co hrozil obyvatelům Babylonie trest smrti?
2. Za jaké situace si mohl obyvatel vydělat 2 šekely?
3. Kde probíhalo šetření s uprchlým otrokem/kyní?
4. Dalo se s otroky/němi obchodovat?
5. Jaký byl osud dítěte narozenému otrokyni?
6. Vlastními slovy definujte postavení otroků v Babylonii.

Ukázka
Chammurabi – Zákoník

Na následujícím dominu se objevují pojmy ze starověku. Sestavte části domina ve správném pořadí.

městské  
státy Ur,  
Uruk, Kiš

vládce  
Egypta

Sumer
egyptské 
obrázkové 

písmo
Monoteismus

uctívání 
jednoho  

boha
faraón

ChammurabiA

E

město  
mrtvých

hieroglyfB

F

vládce 
v Indii

nekropoleC

G

zákoník AšókaD

H

7

8

9

10

11

12

13

14

15

1

3

1

5

1

4

2

5

DĚJEPIS POD LUPOU 1. DÍL | Pravěk, starověk, středověk
 učebnice  156 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP
 y Úvod do studia historie; Pravěk; Staroorientální státy
 y Antické Řecko; Antický Řím; Evropa po zániku Západořímské říše
 y Slované na našem území na počátku raného středověku
 y Český stát v raném středověku; Střední Evropa v raném středověku
 y Společnost; umění a vzdělanost v raném středověku
 y Společnost v období vrcholného středověku
 y Mezinárodní vztahy v období vrcholného středověku
 y České země v období vrcholného středověku; Lucemburkové
 y Husitská revoluce; Vláda Jiřího z Poděbrad; Jagellonci na českém trůně
 y Historická laboratoř; Rejstřík osobností; Slovníček pojmů
 = od 209 Kč

DĚJEPIS POD LUPOU 2. DÍL | Novověk, dějiny 19. století
 učebnice  128 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP
 y Renesance a humanismus
 y České země v letech 1526–1618
 y Evropa ve 2. polovině 17. a na počátku 18. století
 y Osvícenský absolutismus
 y Evropa v letech 1789–1848; Evropa v letech 1848–1849
 y Evropa a svět v 2. polovině 19. století
 y USA
 y Historická laboratoř
 y Rejstřík osobností; Slovníček pojmů
 = od 209 Kč

DĚJEPIS POD LUPOU 3. DÍL | Dějiny 20. a 21. století
 učebnice  140 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP
 y Evropa a svět před 1. světovou válkou
 y První světová válka
 y Svět po 1. světové válce a ve 20. letech 20. století
 y Evropa a svět ve 30. letech
 y Věda a kultura v období mezi válkami
 y Druhá světová válka
 y Československo v období 2. světové války
 y Svět po 2. světové válce a ve druhé polovině 20. století
 y Svět v 90. letech 20. století a na počátku 21. století
 y Rejstřík osobností
 y Slovníček pojmů
 = od 209 Kč

DĚJEPIS
Učebnice, 1. díl  
PRAVĚK, STAROVĚK, STŘEDOVĚK
V souladu s RVP

PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
A GYMNÁZIA 1POD LUPOU

POD LUPOU

D
ěj

ep
is

 p
o

d
 lu

p
o

u
 1

 –
 p

ra
vě

k,
 s

ta
ro

vě
k,

 s
tř

ed
o

vě
k

www.etaktik.cz

DĚJEPIS POD LUPOU 1
PRAVĚK, STAROVĚK, STŘEDOVĚK

Nová učebnice dějepisu je určena pro studenty středních škol 
a gymnázií. Klade důraz na rozvoj kritického myšlení, průře-
zových témat a mezipředmětových vztahů. Atraktivní grafic-
ké zpracování usnadňuje snadnou orientaci v textu. Učebnice 
je vhodná nejen pro praktickou výuku v hodinách, ale také pro 
přípravu k maturitní zkoušce. Najdete v ní historické mapy, 
časové osy, zajímavosti s přesahem do dalších předmětů, ná-
zorné ilustrace, zábavné komiksy, praktická schémata, slavné 
citáty, slovníček pojmů, rejstřík významných historických osob-
ností i opakování na konci každé kapitoly. Na tvorbě učebnice 
se podílel kolektiv zkušených autorů a pedagogů za odborné 
spolupráce s PaedDr. Františkem Parkanem. 

Všechny tituly z řady učebnic Dějepis pod lupou jsou zpra-
covány podle Rámcového vzdělávacího programu.

Ucelená řada učebnic  
Dějepis pod lupou pro střední 

školy a gymnázia:

DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS
Učebnice, 1. díl 
PRAVĚK, STAROVĚK, STŘEDOVĚK
V souladu s RVP

DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS
Učebnice, 1. díl 
PRAVĚK, STAROVĚK, STŘEDOVĚK

PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
A GYMNÁZIA 11POD LUPOUDĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS

PRAVĚK, STAROVĚK, STŘEDOVĚK

DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS
PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 11DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS1DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS11DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS1DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS

POD LUPOU
POD LUPOUDĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS111DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS1DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS

D
ěj

ep
is

 p
od

 lu
po

u 
1

–
 p

ra
vě

k,
 st

ar
ov

ěk
, s

tř
ed

ov
ěk

www.etaktik.cz

DĚJEPIS POD LUPOU 1
PRAVĚK, STAROVĚK, STŘEDOVĚK

Nová učebnice dějepisu je určena pro studenty středních škol 
a gymnázií. Klade důraz na rozvoj kritického myšlení, prů-
řezových témat a mezipředmětových vztahů. Atraktivní 
grafi cké zpracování usnadňuje snadnou orientaci v textu. Učeb-
nice je vhodná nejen pro praktickou výuku v hodinách, ale také 
pro přípravu k maturitní zkoušce. Najdete v ní historické 
mapy, časové osy, zajímavosti s přesahem do dalších předmě-
tů, názorné ilustrace, zábavné komiksy, myšlenkové mapy, 
slavné citáty, slovníček pojmů, rejstřík významných historických 
osobností i opakování na konci každé kapitoly. Na tvorbě učebni-
ce se podílel kolektiv zkušených autorů a pedagogů za odborné 
spolupráce s PaedDr. Františkem Parkanem. 

Všechny tituly z řady učebnic Dějepis pod lupou jsou zpra-
covány podle Rámcového vzdělávacího programu.

Ucelená řada učebnic 
Dějepis pod lupou pro střední 

školy a gymnázia:

Zážitkové dvoustrany 
Historický experiment 
umožňují studentům 
vcítit se do atmosféry 

konkrétního historického 
období.

Cvičení vycházejí 
z historických pramenů, 
jejichž prostřednictvím 

lze hravou formou 
zopakovat a utřídit 

probrané učivo.

Obsahuje originální 
náměty k zamyšlení, 

diskuzi, projektům, nebo 
práci ve skupinách.

Historické paralely 
odkazují na vzájemnou 
provázanost některých 

kapitol.

Aktualizační prvky 
propojují historické 

události se současným 
děním.

ISBN: 978-80-7563-503-7

22DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS
Učebnice, 2. díl
NOVOVĚK, DĚJINY 19. STOLETÍ
V souladu s RVP

DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS
Učebnice, 2. díl
NOVOVĚK, DĚJINY 19. STOLETÍ

PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
A GYMNÁZIA

POD LUPOU22DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS2DĚJEPIS2DĚJEPIS2DĚJEPIS222DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS2DĚJEPIS2DĚJEPIS2DĚJEPIS2PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
POD LUPOU
POD LUPOU222DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS2DĚJEPIS2DĚJEPIS2DĚJEPIS2

www.etaktik.cz

DĚJEPIS POD LUPOU 1
PRAVĚK, STAROVĚK, STŘEDOVĚK

Nová učebnice dějepisu je určena pro studenty středních škol 
a gymnázií. Klade důraz na rozvoj kritického myšlení, prů-
řezových témat a mezipředmětových vztahů. Atraktivní 
grafi cké zpracování usnadňuje snadnou orientaci v textu. Učeb-
nice je vhodná nejen pro praktickou výuku v hodinách, ale také 
pro přípravu k maturitní zkoušce. Najdete v ní historické 
mapy, časové osy, zajímavosti s přesahem do dalších předmě-
tů, názorné ilustrace, zábavné komiksy, myšlenkové mapy, 
slavné citáty, slovníček pojmů, rejstřík významných historických 
osobností i opakování na konci každé kapitoly. Na tvorbě učeb-
nice se podílel kolektiv zkušených autorů a pedagogů za odbor-
né spolupráce s PaedDr. Františkem Parkanem. 

Všechny tituly z řady učebnic Dějepis pod lupou jsou 
zpracovány podle Rámcového vzdělávacího programu.

Ucelená řada učebnic 
Dějepis pod lupou pro střední 

školy a gymnázia:

Zážitkové dvoustrany 
Historický experiment 
umožňují studentům 
vcítit se do atmosféry 

konkrétního historické-
ho období.

Cvičení vycházejí 
z historických pramenů, 
jejichž prostřednictvím 

lze hravou formou zopa-
kovat a utřídit probrané 

učivo.

Obsahuje originální 
náměty k zamyšlení, dis-

kuzi, projektům, nebo 
práci ve skupinách.

Historické paralely 
odkazují na vzájemnou 
provázanost některých 

kapitol.

Aktualizační prvky pro-
pojují historické události 

se současným děním.

_čárový kód_

DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS
Učebnice, 3. díl 
DĚJINY 20. A 21. STOLETÍ
V souladu s RVP

DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS
Učebnice, 3. díl 
DĚJINY 20. A 21. STOLETÍ

PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
A GYMNÁZIA 33POD LUPOUDĚJEPISDĚJEPISDĚJEPISDĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS
PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 33DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS3DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS33DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS3DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS

POD LUPOU
POD LUPOUDĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS333DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS3DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS

www.etaktik.cz

DĚJEPIS POD LUPOU 1
PRAVĚK, STAROVĚK, STŘEDOVĚK

Nová učebnice dějepisu je určena pro studenty středních škol 
a gymnázií. Klade důraz na rozvoj kritického myšlení, prů-
řezových témat a mezipředmětových vztahů. Atraktivní 
grafi cké zpracování usnadňuje snadnou orientaci v textu. Učeb-
nice je vhodná nejen pro praktickou výuku v hodinách, ale také 
pro přípravu k maturitní zkoušce. Najdete v ní historické 
mapy, časové osy, zajímavosti s přesahem do dalších předmě-
tů, názorné ilustrace, zábavné komiksy, myšlenkové mapy, 
slavné citáty, slovníček pojmů, rejstřík významných historických 
osobností i opakování na konci každé kapitoly. Na tvorbě učeb-
nice se podílel kolektiv zkušených autorů a pedagogů za odbor-
né spolupráce s PaedDr. Františkem Parkanem. 

Všechny tituly z řady učebnic Dějepis pod lupou jsou 
zpracovány podle Rámcového vzdělávacího programu.

Ucelená řada učebnic 
Dějepis pod lupou pro střední 

školy a gymnázia:

Zážitkové dvoustrany 
Historický experiment 
umožňují studentům 
vcítit se do atmosféry 

konkrétního historické-
ho období.

Cvičení vycházejí 
z historických pramenů, 
jejichž prostřednictvím 

lze hravou formou zopa-
kovat a utřídit probrané 

učivo.

Obsahuje originální 
náměty k zamyšlení, dis-

kuzi, projektům, nebo 
práci ve skupinách.

Historické paralely 
odkazují na vzájemnou 
provázanost některých 

kapitol.

Aktualizační prvky pro-
pojují historické události 

se současným děním.

_čárový kód_

Zážitkové dvoustrany 
Historický experiment 
umožňují studentům 
vcítit se do atmosféry 

konkrétního historického 
období.

Cvičení vycházejí  
z historických pramenů, 
jejichž prostřednictvím 

lze hravou formou 
zopakovat a utřídit 

probrané učivo.

Obsahuje originální 
náměty k zamyšlení, 

diskuzi, projektům, nebo 
práci ve skupinách.

Historické paralely  
odkazují na vzájemnou 
provázanost některých 

kapitol.

Aktualizační 
prvky propojují 

historické události se 
současným děním.

Obsahuje úkoly 
a cvičení na rozvoj 

digitálních kompetencí 
studentů.

DIGITÁLNÍ 
KOMPETENCE

9 788075 636577

ISBN: 978-80-7563-657-7

2DĚJEPIS
Učebnice, 2. díl 
NOVOVĚK, MODERNÍ DĚJINY
V souladu s RVP

PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
A GYMNÁZIA

POD LUPOU
POD LUPOU

www.etaktik.cz

Ucelená řada učebnic  
Dějepis pod lupou pro střední 

školy a gymnázia:

Zážitkové dvoustrany 
Historický experiment 
umožňují studentům 
vcítit se do atmosféry 

konkrétního historického 
období.

Cvičení vycházejí  
z historických pramenů, 
jejichž prostřednictvím 

lze hravou formou 
zopakovat a utřídit 

probrané učivo.

Obsahuje originální 
náměty k zamyšlení, 

diskuzi, projektům, nebo 
práci ve skupinách.

Historické paralely  
odkazují na vzájemnou 
provázanost některých 

kapitol.

9 788075 636522

ISBN: 978-80-7563-652-2

DIGITÁLNÍ 
KOMPETENCE

Aktualizační 
prvky propojují 

historické události se 
současným děním.

Obsahuje úkoly 
a cvičení na rozvoj 

digitálních kompetencí 
studentů.

DĚJEPIS POD LUPOU 2
NOVOVĚK, MODERNÍ DĚJINY

Nová učebnice dějepisu je určena pro studenty středních škol 
a gymnázií. Klade důraz na rozvoj kritického myšlení, průře-
zových témat a mezipředmětových vztahů. Atraktivní grafic-
ké zpracování usnadňuje snadnou orientaci v textu. Učebnice 
je vhodná nejen pro praktickou výuku v hodinách, ale také pro 
přípravu k maturitní zkoušce. Najdete v ní historické mapy, 
časové osy, zajímavosti s přesahem do dalších předmětů, ná-
zorné ilustrace, zábavné komiksy, praktická schémata, slavné 
citáty, slovníček pojmů, rejstřík významných historických osob-
ností i opakování na konci každé kapitoly. Na tvorbě učebnice 
se podílel kolektiv zkušených autorů a pedagogů za odborné 
spolupráce s PaedDr. Františkem Parkanem. 

Všechny tituly z řady učebnic Dějepis pod lupou jsou zpra-
covány podle Rámcového vzdělávacího programu.

D
ěj

ep
is

 p
o

d
 lu

p
o

u
 2

 –
 n

o
vo

vě
k,

 m
o

d
er

ní
 d

ěj
in

y

DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS
Učebnice, 3. díl 
DĚJINY 20. A 21. STOLETÍ
V souladu s RVP

DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS
Učebnice, 3. díl 
DĚJINY 20. A 21. STOLETÍ

PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
A GYMNÁZIA 33POD LUPOUDĚJEPISDĚJEPISDĚJEPISDĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS
PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 33DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS3DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS33DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS3DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS

POD LUPOU
POD LUPOUDĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS333DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS3DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS

www.etaktik.cz

DĚJEPIS POD LUPOU 1
PRAVĚK, STAROVĚK, STŘEDOVĚK

Nová učebnice dějepisu je určena pro studenty středních škol 
a gymnázií. Klade důraz na rozvoj kritického myšlení, prů-
řezových témat a mezipředmětových vztahů. Atraktivní 
grafi cké zpracování usnadňuje snadnou orientaci v textu. Učeb-
nice je vhodná nejen pro praktickou výuku v hodinách, ale také 
pro přípravu k maturitní zkoušce. Najdete v ní historické 
mapy, časové osy, zajímavosti s přesahem do dalších předmě-
tů, názorné ilustrace, zábavné komiksy, myšlenkové mapy, 
slavné citáty, slovníček pojmů, rejstřík významných historických 
osobností i opakování na konci každé kapitoly. Na tvorbě učeb-
nice se podílel kolektiv zkušených autorů a pedagogů za odbor-
né spolupráce s PaedDr. Františkem Parkanem. 

Všechny tituly z řady učebnic Dějepis pod lupou jsou 
zpracovány podle Rámcového vzdělávacího programu.

Ucelená řada učebnic 
Dějepis pod lupou pro střední 

školy a gymnázia:

Zážitkové dvoustrany 
Historický experiment 
umožňují studentům 
vcítit se do atmosféry 

konkrétního historické-
ho období.

Cvičení vycházejí 
z historických pramenů, 
jejichž prostřednictvím 

lze hravou formou zopa-
kovat a utřídit probrané 

učivo.

Obsahuje originální 
náměty k zamyšlení, dis-

kuzi, projektům, nebo 
práci ve skupinách.

Historické paralely 
odkazují na vzájemnou 
provázanost některých 

kapitol.

Aktualizační prvky pro-
pojují historické události 

se současným děním.

_čárový kód_

DIGITÁLNÍ 
KOMPETENCE

JIŽ V KVĚTNU 2024

  

  

  

Obsahuje také úlohy zaměřené na rozvoj digitální 
kompetence.

DĚJEPIS POD LUPOU
PRO STŘEDNÍ ŠKOLY A GYMNÁZIA



ZÁKLADY SPOLEČENSKÝCH VĚD

11

taktik@
etaktik.cz

10

DĚJEPIS
 

w
w

w
.etaktik.cz

DĚJEPIS POD LUPOU 1. DÍL | Pravěk, starověk, středověk
 pracovní sešit  100 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP
 y Úvod do studia historie; Pravěk; Staroorientální státy
 y Antické Řecko; Antický Řím; Evropa po zániku Západořímské říše
 y Raný středověk: Slované u nás; Český stát a Evropa; Společnost a umění
 y Vrcholný středověk: Společnost; Mezinárodní vztahy 
 y České země v období vrcholného středověku; Lucemburkové; Husitská revoluce;  

Vláda Jiřího z Poděbrad Jagellonci na českém trůně
 y Seznam památek, filmů, slavných uměleckých děl a doporučené literatury
 = od 159 Kč

DĚJEPIS POD LUPOU 2. DÍL | Novověk, dějiny 19. století
 pracovní sešit  100 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP
 y Renesance a humanismus
 y České země v letech 1526–1618
 y Evropa ve 2. polovině 17. a na počátku 18. století
 y Osvícenský absolutismus
 y Evropa v letech 1789–1848; Evropa v letech 1848–1849; Evropa a svět  

v 2. polovině 19. století 
 y USA
 y Seznam památek, filmů a doporučené literatury
 = od 159 Kč

DĚJEPIS POD LUPOU 3. DÍL | Dějiny 20. a 21. století
 pracovní sešit  100 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP
 y Evropa a svět před 1. světovou válkou; První světová válka;  

Svět po 1. světové válce a ve 20. letech 20. století
 y Evropa a svět ve 30. letech
 y Věda a kultura v období mezi válkami
 y Druhá světová válka; Československo v období 2. světové války 
 y Svět po 2. světové válce a ve druhé polovině 20. století 
 y Svět v 90. letech 20. století a na počátku 21. století
 y Seznam památek, filmů a doporučené literatury
 = od 159 Kč

PŘIPRAVUJEME

PŘIPRAVUJEME

JIŽ V ČERVENCI 2024

  

  

  

CO MŮŽETE NAJÍT V PRACOVNÍCH SEŠITECH:

 Náměty k diskuzi a kritickému zhodnocení dějin 

 Cvičení na rozvoj digitálních kompetencí

 Historické mapy

 Cvičení prohlubující mezipředmětové vztahy

 Práci se statistickými údaji, grafy a schématy

 Seznam historických staveb v jednotlivých krajích

 Náměty na exkurze a hry v terénu

 Opakování formou testu na konci každé kapitoly

Pracovní sešity z edice Dějepis pod lupou přinášejí inovativní badatelský přístup. Jednotlivá cvičení vycházejí z historických 
pramenů a dané téma zkoumají z různých úhlů pohledu. Kladou důraz na propojování informací. Studenty chtějí především 
zaujmout, proto jsou zpracované zážitkovou formou. Díky jednotlivým cvičením si studenti utřídí probrané učivo a dokážou 
ho vztáhnout k aktuální době.

1

2

3

4

5

6

7

8

1

D
ěj

ep
is

 p
o

d
 lu

p
o

u
 1

–
 p

ra
vě

k,
 s

ta
ro

vě
k,

 s
tř

ed
o

vě
k

www.etaktik.cz

DĚJEPIS POD LUPOU 1
PRAVĚK, STAROVĚK, STŘEDOVĚK

Nová učebnice dějepisu je určena pro studenty středních škol 
a gymnázií. Klade důraz na rozvoj kritického myšlení, průře-
zových témat a mezipředmětových vztahů. Atraktivní grafi c-
ké zpracování usnadňuje snadnou orientaci v textu. Učebnice 
je vhodná nejen pro praktickou výuku v hodinách, ale také pro 
přípravu k maturitní zkoušce. Najdete v ní historické mapy, 
časové osy, zajímavosti s přesahem do dalších předmětů, ná-
zorné ilustrace, zábavné komiksy, praktická schémata, slavné 
citáty, slovníček pojmů, rejstřík významných historických osob-
ností i opakování na konci každé kapitoly. Na tvorbě učebnice 
se podílel kolektiv zkušených autorů a pedagogů za odborné 
spolupráce s PaedDr. Františkem Parkanem. 

Všechny tituly z řady učebnic Dějepis pod lupou jsou zpra-
covány podle Rámcového vzdělávacího programu.

Ucelená řada učebnic 
Dějepis pod lupou pro střední 

školy a gymnázia:

DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS
Učebnice, 1. díl 
PRAVĚK, STAROVĚK, STŘEDOVĚK
V souladu s RVP

DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS
Učebnice, 1. díl 
PRAVĚK, STAROVĚK, STŘEDOVĚK

PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
A GYMNÁZIA 11POD LUPOUDĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS

PRAVĚK, STAROVĚK, STŘEDOVĚK

DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS
PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 11DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS1DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS11DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS1DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS

POD LUPOU
POD LUPOUDĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS111DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS1DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS

D
ěj

ep
is

 p
od

 lu
po

u 
1

–
 p

ra
vě

k,
 st

ar
ov

ěk
, s

tř
ed

ov
ěk

www.etaktik.cz

DĚJEPIS POD LUPOU 1
PRAVĚK, STAROVĚK, STŘEDOVĚK

Nová učebnice dějepisu je určena pro studenty středních škol 
a gymnázií. Klade důraz na rozvoj kritického myšlení, prů-
řezových témat a mezipředmětových vztahů. Atraktivní 
grafi cké zpracování usnadňuje snadnou orientaci v textu. Učeb-
nice je vhodná nejen pro praktickou výuku v hodinách, ale také 
pro přípravu k maturitní zkoušce. Najdete v ní historické 
mapy, časové osy, zajímavosti s přesahem do dalších předmě-
tů, názorné ilustrace, zábavné komiksy, myšlenkové mapy, 
slavné citáty, slovníček pojmů, rejstřík významných historických 
osobností i opakování na konci každé kapitoly. Na tvorbě učebni-
ce se podílel kolektiv zkušených autorů a pedagogů za odborné 
spolupráce s PaedDr. Františkem Parkanem. 

Všechny tituly z řady učebnic Dějepis pod lupou jsou zpra-
covány podle Rámcového vzdělávacího programu.

Ucelená řada učebnic 
Dějepis pod lupou pro střední 

školy a gymnázia:

Zážitkové dvoustrany 
Historický experiment 
umožňují studentům 
vcítit se do atmosféry 

konkrétního historického 
období.

Cvičení vycházejí 
z historických pramenů, 
jejichž prostřednictvím 

lze hravou formou 
zopakovat a utřídit 

probrané učivo.

Obsahuje originální 
náměty k zamyšlení, 

diskuzi, projektům, nebo 
práci ve skupinách.

Historické paralely 
odkazují na vzájemnou 
provázanost některých 

kapitol.

Aktualizační prvky 
propojují historické 

události se současným 
děním.

ISBN: 978-80-7563-503-7

22DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS
Učebnice, 2. díl
NOVOVĚK, DĚJINY 19. STOLETÍ
V souladu s RVP

DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS
Učebnice, 2. díl
NOVOVĚK, DĚJINY 19. STOLETÍ

PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
A GYMNÁZIA

POD LUPOU22DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS2DĚJEPIS2DĚJEPIS2DĚJEPIS222DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS2DĚJEPIS2DĚJEPIS2DĚJEPIS2PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
POD LUPOU
POD LUPOU222DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS2DĚJEPIS2DĚJEPIS2DĚJEPIS2

www.etaktik.cz

DĚJEPIS POD LUPOU 1
PRAVĚK, STAROVĚK, STŘEDOVĚK

Nová učebnice dějepisu je určena pro studenty středních škol 
a gymnázií. Klade důraz na rozvoj kritického myšlení, prů-
řezových témat a mezipředmětových vztahů. Atraktivní 
grafi cké zpracování usnadňuje snadnou orientaci v textu. Učeb-
nice je vhodná nejen pro praktickou výuku v hodinách, ale také 
pro přípravu k maturitní zkoušce. Najdete v ní historické 
mapy, časové osy, zajímavosti s přesahem do dalších předmě-
tů, názorné ilustrace, zábavné komiksy, myšlenkové mapy, 
slavné citáty, slovníček pojmů, rejstřík významných historických 
osobností i opakování na konci každé kapitoly. Na tvorbě učeb-
nice se podílel kolektiv zkušených autorů a pedagogů za odbor-
né spolupráce s PaedDr. Františkem Parkanem. 

Všechny tituly z řady učebnic Dějepis pod lupou jsou 
zpracovány podle Rámcového vzdělávacího programu.

Ucelená řada učebnic 
Dějepis pod lupou pro střední 

školy a gymnázia:

Zážitkové dvoustrany 
Historický experiment 
umožňují studentům 
vcítit se do atmosféry 

konkrétního historické-
ho období.

Cvičení vycházejí 
z historických pramenů, 
jejichž prostřednictvím 

lze hravou formou zopa-
kovat a utřídit probrané 

učivo.

Obsahuje originální 
náměty k zamyšlení, dis-

kuzi, projektům, nebo 
práci ve skupinách.

Historické paralely 
odkazují na vzájemnou 
provázanost některých 

kapitol.

Aktualizační prvky pro-
pojují historické události 

se současným děním.

_čárový kód_

DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS
Učebnice, 3. díl 
DĚJINY 20. A 21. STOLETÍ
V souladu s RVP

DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS
Učebnice, 3. díl 
DĚJINY 20. A 21. STOLETÍ

PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
A GYMNÁZIA 33POD LUPOUDĚJEPISDĚJEPISDĚJEPISDĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS
PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 33DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS3DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS33DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS3DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS

POD LUPOU
POD LUPOUDĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS333DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS3DĚJEPISDĚJEPISDĚJEPIS

www.etaktik.cz

DĚJEPIS POD LUPOU 1
PRAVĚK, STAROVĚK, STŘEDOVĚK

Nová učebnice dějepisu je určena pro studenty středních škol 
a gymnázií. Klade důraz na rozvoj kritického myšlení, prů-
řezových témat a mezipředmětových vztahů. Atraktivní 
grafi cké zpracování usnadňuje snadnou orientaci v textu. Učeb-
nice je vhodná nejen pro praktickou výuku v hodinách, ale také 
pro přípravu k maturitní zkoušce. Najdete v ní historické 
mapy, časové osy, zajímavosti s přesahem do dalších předmě-
tů, názorné ilustrace, zábavné komiksy, myšlenkové mapy, 
slavné citáty, slovníček pojmů, rejstřík významných historických 
osobností i opakování na konci každé kapitoly. Na tvorbě učeb-
nice se podílel kolektiv zkušených autorů a pedagogů za odbor-
né spolupráce s PaedDr. Františkem Parkanem. 

Všechny tituly z řady učebnic Dějepis pod lupou jsou 
zpracovány podle Rámcového vzdělávacího programu.

Ucelená řada učebnic 
Dějepis pod lupou pro střední 

školy a gymnázia:

Zážitkové dvoustrany 
Historický experiment 
umožňují studentům 
vcítit se do atmosféry 

konkrétního historické-
ho období.

Cvičení vycházejí 
z historických pramenů, 
jejichž prostřednictvím 

lze hravou formou zopa-
kovat a utřídit probrané 

učivo.

Obsahuje originální 
náměty k zamyšlení, dis-

kuzi, projektům, nebo 
práci ve skupinách.

Historické paralely 
odkazují na vzájemnou 
provázanost některých 

kapitol.

Aktualizační prvky pro-
pojují historické události 

se současným děním.

_čárový kód_

Zážitkové dvoustrany 
Historický experiment 
umožňují studentům 
vcítit se do atmosféry 

konkrétního historického 
období.

Cvičení vycházejí 
z historických pramenů, 
jejichž prostřednictvím 

lze hravou formou 
zopakovat a utřídit 

probrané učivo.

Obsahuje originální 
náměty k zamyšlení, 

diskuzi, projektům, nebo 
práci ve skupinách.

Historické paralely 
odkazují na vzájemnou 
provázanost některých 

kapitol.

Aktualizační 
prvky propojují 

historické události se 
současným děním.

Obsahuje úkoly 
a cvičení na rozvoj 

digitálních kompetencí 
studentů.

9 788075 636577

ISBN: 978-80-7563-657-7

DĚJEPIS
Pracovní sešit, 1. díl 
PRAVĚK, STAROVĚK, STŘEDOVĚK
V souladu s RVP

PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
A GYMNÁZIA

POD LUPOU1DĚJEPIS1DĚJEPIS1PRAVĚK, STAROVĚK, STŘEDOVĚK

PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
POD LUPOU
POD LUPOU1DĚJEPIS1DĚJEPIS1

BADATELSKÉ 
AKTIVITYAKTIVITY

DIGITÁLNÍ DIGITÁLNÍ 
KOMPETENCEKOMPETENCE

2
www.etaktik.cz

Ucelená řada učebnic 
Dějepis pod lupou pro střední 

školy a gymnázia:

Zážitkové dvoustrany 
Historický experiment 
umožňují studentům 
vcítit se do atmosféry 

konkrétního historického 
období.

Cvičení vycházejí 
z historických pramenů, 
jejichž prostřednictvím 

lze hravou formou 
zopakovat a utřídit 

probrané učivo.

Obsahuje originální 
náměty k zamyšlení, 

diskuzi, projektům, nebo 
práci ve skupinách.

Historické paralely 
odkazují na vzájemnou 
provázanost některých 

kapitol.

9 788075 636522

ISBN: 978-80-7563-652-2

Aktualizační 
prvky propojují 

historické události se 
současným děním.

Obsahuje úkoly 
a cvičení na rozvoj 

digitálních kompetencí 
studentů.

DĚJEPIS POD LUPOU 2
NOVOVĚK, MODERNÍ DĚJINY

Nová učebnice dějepisu je určena pro studenty středních škol 
a gymnázií. Klade důraz na rozvoj kritického myšlení, průře-
zových témat a mezipředmětových vztahů. Atraktivní grafi c-
ké zpracování usnadňuje snadnou orientaci v textu. Učebnice 
je vhodná nejen pro praktickou výuku v hodinách, ale také pro 
přípravu k maturitní zkoušce. Najdete v ní historické mapy, 
časové osy, zajímavosti s přesahem do dalších předmětů, ná-
zorné ilustrace, zábavné komiksy, praktická schémata, slavné 
citáty, slovníček pojmů, rejstřík významných historických osob-
ností i opakování na konci každé kapitoly. Na tvorbě učebnice 
se podílel kolektiv zkušených autorů a pedagogů za odborné 
spolupráce s PaedDr. Františkem Parkanem. 

Všechny tituly z řady učebnic Dějepis pod lupou jsou zpra-
covány podle Rámcového vzdělávacího programu.

D
ěj

ep
is

 p
o

d
 lu

p
o

u
 2

–
 n

o
vo

vě
k,

 m
o

d
er

ní
 d

ěj
in

y

DĚJEPIS
Pracovní sešit, 2. díl 
NOVOVĚK, MODERNÍ DĚJINY
V souladu s RVP

PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
A GYMNÁZIA

POD LUPOU2DĚJEPIS2DĚJEPIS2PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
POD LUPOU
POD LUPOU2DĚJEPIS2DĚJEPIS2

BADATELSKÉ 
AKTIVITYAKTIVITY

BADATELSKÉ BADATELSKÉ 

DIGITÁLNÍ DIGITÁLNÍ 
KOMPETENCEKOMPETENCE

33
www.etaktik.cz

DĚJEPIS POD LUPOU 1
PRAVĚK, STAROVĚK, STŘEDOVĚK

Nová učebnice dějepisu je určena pro studenty středních škol 
a gymnázií. Klade důraz na rozvoj kritického myšlení, prů-
řezových témat a mezipředmětových vztahů. Atraktivní 
gra� cké zpracování usnadňuje snadnou orientaci v textu. Učeb-
nice je vhodná nejen pro praktickou výuku v hodinách, ale také 
pro přípravu k maturitní zkoušce. Najdete v ní historické 
mapy, časové osy, zajímavosti s přesahem do dalších předmě-
tů, názorné ilustrace, zábavné komiksy, myšlenkové mapy, 
slavné citáty, slovníček pojmů, rejstřík významných historických 
osobností i opakování na konci každé kapitoly. Na tvorbě učeb-
nice se podílel kolektiv zkušených autorů a pedagogů za odbor-
né spolupráce s PaedDr. Františkem Parkanem. 

Všechny tituly z řady učebnic Dějepis pod lupou jsou 
zpracovány podle Rámcového vzdělávacího programu.

Ucelená řada učebnic 
Dějepis pod lupou pro střední 

školy a gymnázia:

Zážitkové dvoustrany 
Historický experiment 
umožňují studentům 
vcítit se do atmosféry 

konkrétního historické-
ho období.

Cvičení vycházejí 
z historických pramenů, 
jejichž prostřednictvím 

lze hravou formou zopa-
kovat a utřídit probrané 

učivo.

Obsahuje originální 
náměty k zamyšlení, dis-

kuzi, projektům, nebo 
práci ve skupinách.

Historické paralely 
odkazují na vzájemnou 
provázanost některých 

kapitol.

Aktualizační prvky pro-
pojují historické události 

se současným děním.

_čárový kód_

DĚJEPIS
Pracovní sešit, 3. díl 
DĚJINY 20. A 21. STOLETÍ
V souladu s RVP

PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
A GYMNÁZIA

POD LUPOU3DĚJEPIS3DĚJEPIS3PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 3PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 3POD LUPOU
POD LUPOU33DĚJEPIS3

BADATELSKÉ 
AKTIVITYAKTIVITY

DIGITÁLNÍ DIGITÁLNÍ 
KOMPETENCEKOMPETENCE

ZÁKLADY SPOLEČENSKÝCH VĚD
 učebnice  280 barevných stran A4 

 = od 279 Kč

 pracovní sešit  172 barevných stran A4 
 = od 215 Kč

 y v souladu s RVP

PSYCHOLOGIE
 y Já, člověk; Charakteristika člověka; Etapy lidského života;  

Vztah těla a duše: Nervová soustava a poruchy; Životní krize  
a její řešení; Duševní hygiena

SOCIOLOGIE
 y Lidská společnost; Sociální učení; Porozumění ostatním; Kultura; 

Svět jako místo pro všechny

POLITOLOGIE
 y Občan a stát; Demokracie; Občanská společnost; Státní moc;  

Politické strany a volební systémy; Lidská práva

MEZINÁRODNÍ VZTAHY
 y Mezinárodní politika; EU; OSN; NATO; Globalizace a globální problémy

PRÁVO
 y Právo a spravedlnost; Pracovní právo; Rodinné právo;  

Občanské právo; Veřejná správa; Trestní právo

EKONOMIE
 y Ekonomické pojmy; Trh; Hospodaření rodiny; Svět bankovnictví a peněz; 

Daně

RELIGIONISTIKA/NÁBOŽENSTVÍ
 y Církve a náboženská hnutí; Fundamentalismus a sekty

FILOZOFIE
 y Láska k moudrosti; Filozofická antropologie; 

Lidská existence

ETIKA
 y Pojem a smysl etiky; Dobro a zlo; Profesní etika

MEDIÁLNÍ VÝCHOVA
 y Média; Působení a vliv médií; Využití médií; Jak poznat fake news  

nebo hoax?; Život na sociálních sítích

PŘÍLOHY
 y Slovníček pojmů a cizích slov; Klíč k úlohám; Formální zásady  

pro psaní seminárních prací; Rozbor maturitních témat; Rejstřík

  

  

Z
ák

la
d

y 
sp

o
le

če
ns

k
ýc

h 
vě

d
 p

ro
 s

tř
ed

ní
 o

d
b

o
rn

é 
šk

o
ly

 
U

če
b

ni
ce

• Jednodílná souhrnná učebnice je rozdělena do oddílů: psychologie, 
sociologie, politologie, mezinárodní vztahy, právo, ekonomie, religionistika, 
fi lozofi e, etika a mediální výchova; doplněna o oblasti kultury, lidských práv, 
ekologie a fi nanční gramotnosti. 

• Důraz je kladen na propojení jednotlivých společenskovědních disciplín a jejich 
fungování jako celku.

• Učebnice připraví studenty a studentky na aktivní a odpovědný život v demokratické 
společnosti, např. kriticky posuzovat skutečnost kolem sebe, tvořit a obhajovat vlastní 
názor, chápat meze práv a svobod, na základě vlastní identity ctít identitu ostatních, 
nenechat se manipulovat, defi novat a přijímat hodnoty, neničit je nebo dokázat 
klást si v životě praktické otázky fi lozofi ckého či etického charakteru a hledat na 
ně v diskuzi s ostatními nebo se sebou samými odpovědi. V souladu s cíli RVP pro 
společenskovědní vzdělání.

• Kapitoly začínají aktivizační úlohou, která slouží jako vstupní brána do probíraného 
tématu. Strukturované učivo je proloženo infoboxy se zajímavostmi, náměty 
k zamyšlení / k diskuzi a mezioborovými vztahy.

• Do kapitol jsou průběžně zařazeny úlohy, které vedou k praktickému využití
teoretických východisek a k rozvoji klíčových kompetencí včetně kompetence 
využívat prostředky informačních a komunikačních technologií a pracovat 
s informacemi.

Základy společenských věd
pro střední odborné školy

Učebnice

ISBN: 978-80-7563-651-5

SO
UHRNNÝ PŘEHLED

PS
YC

H
O

LO
G

IE
SO

C
IO

LO
G

IE
PO

LI
TO

LO

GIE

EKONOMIE
FILOZOFIE

ZÁKLADY 
SPOLEČENSKÝCH 
VĚD
Učebnice pro střední odborné školy

V souladu s RVP

M
E

Z
IN

Á
R

O
D

N
Í V

Z
TA

H
Y

PR
Á

VO
RELI

GIO
NISTIKA

ETIKA MÉDIA

Z
ák

la
d

y 
sp

o
le

če
ns

k
ýc

h 
vě

d
 p

ro
 s

tř
ed

ní
 o

d
b

o
rn

é 
šk

o
ly

 
Pr

ac
ov

ní
 s

eš
it

• Pracovní sešit je sestaven podle požadavků středoškolských pedagogů. Svou 
strukturou odpovídá učebnici, proto je rozdělen do oddílů: psychologie, 
sociologie, politologie, mezinárodní vztahy, právo, ekonomie, religionistika, 
fi lozofi e, etika a mediální výchova; doplněn o úlohy z oblastí kultury, lidských 
práv, ekologie a fi nanční gramotnosti.

• Stejně jako v učebnici je kladen důraz na propojení jednotlivých 
společenskovědních disciplín a jejich fungování jako celku.

• Pracovní sešit je sestaven v souladu s cíli RVP pro společenskovědní 
vzdělání a obsahuje úlohy, které vedou studenty a studentky k posílení jejich 
komunikačních a sociálních dovedností, ale i propojení s vlastními zkušenostmi, 
životními situacemi, osobními i celospolečenskými výzvami či problémy. 

• Úlohy jsou sestaveny tak, aby rozvíjely klíčové kompetence včetně kompetence 
využívat prostředky informačních a komunikačních technologií a pracovat 
s informacemi.

• Za každým oddílem jsou tematicky zamřené souhrnné testy, pomocí nichž lze 
zmapovat znalost jednotlivých disciplín.

• V příloze se nacházejí šikovně sestavené tipy pro psaní seminárních prací
 a rady, jak zdrojovat a citovat.

• Klíč je dostupný online, proto se pracovní sešit hodí i k domácí přípravě 
nebo k ověření znalostí při zkoušení.

Základy společenských věd
pro střední odborné školy

Pracovní sešit

ISBN: 978-80-7563-683-6

ŘEŠENÍ ONLINE

PS
YC

H
O

LO
G

IE
SO

C
IO

LO
G

IE
PO

LI
TO

LO

GIE

EKONOMIE
FILOZOFIE

ZÁKLADY 
SPOLEČENSKÝCH 
VĚD
Pracovní sešit pro střední odborné školy

V souladu s RVP

M
EZ

IN
Á

R
O

D
N

Í V
Z

TA
H

Y
PR

Á
VO

RELI

GIO
NISTIKA

ETIKA MÉDIA

ZÁKLADY SPOLEČENSKÝCH VĚD
PRO STŘEDNÍ ODBORNÉ ŠKOLY
Učebnice a pracovní sešit Základy společenských věd  
pro střední odborné školy jsou jednodílné souhrnné publikace, 
které reflektují požadavky většiny středoškolských pedagogů. 
Učivo je strukturováno, proloženo myšlenkovými mapami, 
schématy, zajímavostmi ze života i kontrolními úlohami 
a koncipováno tak, aby inspirovalo otázkámi či náměty 
k diskuzi.

Úlohy a otázky podporují zájem o učivo, samostatné myšlení 
a rozvoj sociálních i občanských kompetencí. Součástí jsou 

QR kódy s odkazy na videa, rozšiřující učivo, grafy  
a aktuální zdroje informací.
Pracovní sešit obsahuje kreativní úlohy zaměřené  
na procvičení získaných dovedností, propojení s potřebami 
studenta, posílení komunikačních i sociálních dovedností 
a také na to, aby se naučil řešit životní situace či problémy.
Každá kapitola obsahuje souhrnný test. Klíč k jejich řešení je 
dostupný online, proto je sešit vhodný k domácí přípravě  
nebo k ověření znalostí při zkoušení.



ČESKÝ JAZYK

13

taktik@
etaktik.cz

12

ZÁKLADY SPOLEČENSKÝCH VĚD
 

w
w

w
.etaktik.cz

ZÁKLADY SPOLEČENSKÝCH VĚD 1 
Psychologie, sociologie
 učebnice  A4 

 = od 179 Kč

 pracovní sešit  A4 
 = od 149 Kč

ZÁKLADY SPOLEČENSKÝCH VĚD 3 
Ekonomie, právo
 učebnice  A4 

 = od 179 Kč

 pracovní sešit  A4 
 = od 149 Kč

SPOLEČENSKOVĚDNÍ  
ČÍTANKA
 učebnice  A4 

 = od 129 Kč

ZÁKLADY SPOLEČENSKÝCH VĚD 2 
Politologie, mezinárodní vztahy 
a média
 učebnice  A4 

 = od 179 Kč

 pracovní sešit  A4 
 = od 149 Kč

ZÁKLADY SPOLEČENSKÝCH VĚD 4 
Filozofie
 učebnice  A4 

 = od 179 Kč

 pracovní sešit  A4 
 = od 149 Kč

    

    

44ZÁKLADY 
SPOLEČENSKÝCH 
VĚD
Pracovní sešit pro střední školy a gymnázia
V souladu s RVP

Filo
zofi
e

Učebnice a pracovní sešity 
vždy doplňují PPT prezentace 
zahrnující strukturu daného 
učiva obohacené o aktuální 
informace, grafy a další 
odborné zdroje.

PŘIPRAVUJEME

PŘIPRAVUJEME

PŘIPRAVUJEME

PŘIPRAVUJEME

PŘIPRAVUJEME

ČESKÝ JAZYK 1
 učebnice  200 barevných stran A4 

 = od 175 Kč

 pracovní sešit  72 barevných stran A4 
 = od 149 Kč

 y v souladu s RVP

OPAKOVÁNÍ
 y Pravopis
 y Útvary národního jazyka
 y Čtenářská gramotnost

I. JAZYKOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ
 y Úvod do studia jazyka
 y Jazykové příručky a práce s nimi
 y Čeština a příbuzné jazyky
 y Útvary národního jazyka
 y Úvod do fonetiky
 y Vývoj českého pravopisu
 y Písmo
 y Vybrané kapitoly z pravopisu
 y Interpunkce ve větě jednoduché
 y Interpunkce v souvětí

II. SLOHOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ
 y Komunikační situace
 y Základy stylistiky
 y Funkční styly
 y Slohové postupy a slohové útvary
 y Slohové útvary prostěsdělovací
 y Dopisy
 y Vypravování

  

  

ZÁKLADY SPOLEČENSKÝCH VĚD 1–4
PRO STŘEDNÍ ŠKOLY A GYMNÁZIA
Ucelená řada učebnic a pracovních sešitů Základy 
společenských věd pro střední školy a gymnázia 
nabídne studentům přehledně strukturované učivo 
společenskovědních disciplín, které je vhodně doplněno 
různorodou infografikou. 

Poznatky si studenti propojí s příklady z praxe a vlastního 
života. Na začátku je každé téma uvedeno otázkami nebo 
modelovými situacemi, které slouží jak k aktivizaci, tak 
motivaci k přemýšlení i učení. Výklad je proložen zajímavostmi. 
Velkou výhodou této řady je práce s texty. Závěrečná 
shrnutí pomáhají k uvědomění si nejen nových informací, ale 

i souvislostí i začlenění do systému společenských věd.
Dvojici učebnice a pracovního sešitu vždy doplňují PPT 
prezentace zahrnující strukturu daného učiva, obohacené 
o aktuální informace, grafy a další odborné zdroje, s nimiž 
lze dále pracovat ve skupinách i samostatně. Úlohy vedou 
k praktickému využití v reálném světě, podněcují k diskuzi 
i sebereflexi. Testy slouží nejen k opakování, ale především 
vedou ke zhodnocení probíraného tématu.
Čtvrtý díl, který se věnuje filozofii, je rozšířen také 
o filozofickou čítanku obsahující různorodé texty – základní 
i rozšiřující –, které se vážou k probírané látce. 

Tato ucelená řada učebnic a pracovních sešitů byla sestavena odbornými pedagogy na základě jejich zkušeností s výukou  
na středních odborných školách a gymnáziích. Probíraná látka je přehledně rozdělena na 2 části – jazykové vzdělávání  
a slohové vzdělávání. Uspořádání učiva klade důraz na systematické budování jazykových znalostí a dovedností. Všechny  
tituly z nové řady učebnic Český jazyk pro střední školy jsou zpracovány v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem.

 y V každé kapitole je graficky odlišené nadstandardní učivo, za tematickými celky následuje shrnutí a opakování učiva.
 y Výklad učební látky je doplněn zajímavostmi, otázkami a úkoly, i s ohledem na mezipředmětové vztahy.
 y Texty doprovázejí barevné fotografie, kresby a mapky.

ČESKÝ JAZYK 1–4
PRO STŘEDNÍ ŠKOLY



14

ČESKÝ JAZYK

ČESKÝ JAZYK

15

 
w

w
w

.etaktik.cz

taktik@
etaktik.cz

ČESKÝ JAZYK 2
 y v souladu s RVP

OPAKOVÁNÍ
 y základní pojmy

I. JAZYKOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ
 y Nauka o slovní zásobě (lexikologie)
 y Tvarosloví
 y Zdokonalování pravopisu

II. SLOHOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ
 y Odborný styl
 y Administrativní styl
 y Útvary používané v souvislosti  

s přijetím do zaměstnání
 y Popis
 y Charakteristika

ČESKÝ JAZYK 4
 y v souladu s RVP

I. JAZYKOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ
 y Instituce zabývající se českým jazykem
 y Jazykověda a její disciplíny
 y Vývoj hláskoslovného systému, mluvnických  

kategorií u jmen a sloves, vývoj syntaxe
 y Současná spisovná čeština
 y Základy valenční syntaxe
 y Nauka o textu

II. SLOHOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ
 y Úvaha, kritika a recenze
 y Umělecký styl, vypravování s uměleckými prvky
 y Literatura faktu

III. PŘÍPRAVA K MATURITĚ

ČESKÝ JAZYK 3
 y v souladu s RVP

I. JAZYKOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ
 y Věta, větné členy
 y Druhy vět podle složení, polovětné útvary 
 y Nepravidelnosti větné stavby
 y Vyjadřování postojové modality
 y Zvuková stránka věty
 y Pořádek slov v české větě
 y Souvětí, souvětí podřadné, souvětí souřadné

II. SLOHOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ
 y Útvary odborného stylu
 y Zpracování informací
 y Referát, Výklad
 y Publicistický styl

 učebnice 

 88 barevných stran A4 
 = od 175 Kč

 učebnice 

 72 barevných stran A4 
 = od 175 Kč

 učebnice 

 72 barevných stran A4 
 = od 175 Kč

 pracovní sešit 

 88 barevných stran A4 
 = od 149 Kč

 pracovní sešit 

 64 barevných stran A4 
 = od 149 Kč

 pracovní sešit 

 68 barevných stran A4 
 = od 149 Kč

  

  

  

  

  

  

II. SLOHOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ 55

2. PUBLICISTICKÝ STYL

Mimozemské chobotnice?
Měsíc Jupiteru ukrývá život, tvrdí vědkyně
Dnes 15:07, NovinkyDnes 15:07, Novinky
Britská vesmírná vědkyně Monica Gradyová tvrdí, že může téměř s úplnou jistotou Britská vesmírná vědkyně Monica Gradyová tvrdí, že může téměř s úplnou jistotou 
říci, že na měsíci Jupitera s  názvem Europa existuje mimozemský život. Podle říci, že na měsíci Jupitera s  názvem Europa existuje mimozemský život. Podle 
profesorky Hope University v Liverpoolu má nejspíše podobu organismů podobných profesorky Hope University v Liverpoolu má nejspíše podobu organismů podobných 
chobotnicím. Měly by se prý vyskytovat v mrazivých mořích pod zmrzlým povrchem chobotnicím. Měly by se prý vyskytovat v mrazivých mořích pod zmrzlým povrchem 
měsíce.měsíce.
„Když přijde na vyhlídky života mimo Zemi, lze považovat takřka za jisté, že se pod 
ledem na měsíci Europa ukrývá život,“ uvedla Gradyová s tím, že by teoreticky mohl existovat i život pod povrchem 
Marsu. Očekávala by tam však maximálně tak bakterie. Na Jupiterově měsíci Europa by předpokládala vyšší formy 
života, příměr by hledala třeba u pozemských chobotnic. (…)
(www.novinky.cz)

Struktura zpravodajských a publicistických sdělení
Nejdůležitějším prvkem pro upoutání pozornosti je název článku  – 
tzv. titulek. Měl by vzbudit zájem do takové míry, že přinutí k přečtení. 
Především bulvár pracuje v  titulcích s  přehnanými nebo zavádějícími 
tvrzeními. Dalším prostředkem, který zvyšuje zájem o text, je fotografie.

Obligátními, povinnými informacemi jsou také datum, informační 
zdroje (jméno autora, tisková kancelář nebo periodikum, ze kterého 
autor při psaní článku vycházel), u  analytických útvarů je jméno 
autora zásadní, a proto naprosto samozřejmou informací. Anonymní 
články jsou zcela nedůvěryhodné. U delších článků se využívají mezi-
titulky označující jednotlivé odstavce nebo delší pasáže.

Struktura publicistických útvarů vychází z  toho, že 
v  tištěných médiích se uplatňuje tzv.  selektivní 
čtení, tedy že noviny nečteme lineárně od začátku 
do konce (nebo v  případě mužů od konce  – od 
sportovního zpravodajství do začátku), ale že si 
je prohlédneme jako celek (tzv.  globální čtení) 
a  přečteme si jenom námi vybrané články. Z  toho 
důvodu začínají zejména zpravodajské útvary 
jakýmsi zhuštěným výtahem z obsahu celého článku, 
který je graficky zvýrazněn a napsán tak, aby poskytl 
základní informaci a zároveň upoutal pozornost.

Slohové postupy
U zpravodajských útvarů v podo-
bě stručných zpráv jednoznačně 
převládá informační slohový 
postup. V  reportážích nebo 
zpravodajstvích, jež ilustrují svá 
tvrzení na konkrétním životním 
příběhu, se můžeme setkat i s po-
stupem vyprávěcím a popisným.

Pro analytické útvary (komen-
táře, recenze) je typický postup 
úvahový.

3. Určete slohové postupy 
v následujícím textu.

2. Určete jednotlivé části následujícího textu.

Žena (46) naletěla zištnému mladíčkovi

Po sňatku ji obral o peníze a zmizel.

19. 2. 2020, Barbora Pisingerová

Asi každý z  nás touží po spřízněné duši, která by jeho život učinila o  něco snazší 

a šťastnější. Když už si ale žena jménem Claire Alcantara myslela, že ji našla, přišel krutý 

šok. Po sňatku s mladíkem, který na internetu předstíral, že ji miluje, přišla o všechny 

peníze a uvízla v Dominikánské republice. Britka jménem Claire Alcantara (46) se se svým 

budoucím manželem Franklinem seznámila poprvé v  roce 2013. Tehdy si procházela 

ošklivým rozvodem a na Facebooku si začala psát s pohledným mladíkem z Dominikánské 

republiky, díky kterému se necítila tak osaměle. Netrvalo dlouho a dvojice si skypovala 

každý den a trojnásobná máma zatoužila Franklina s „božským tělem“ potkat. Po šesti 

měsících známosti po internetu se proto začala snažit vyřídit své lásce turistické vízum. 

Žádost ale byla zamítnuta a  tak Claire sama odletěla do Dominikánské republiky. Na 

místě zjistila, že dům Franklinovy rodiny zoufale potřebuje rekonstrukci. Zamilovaná 

žena proto sáhla do vlastních úspor, aby rodině pomohla, a  za Franklina se provdala. 

Svatba proběhla v říjnu 2013 v Dominikánské republice. Claiřina dcera se pokoušela plány 

své matce rozmluvit, ta ale o zrušení zasnoubení nechtěla ani slyšet a skutečně se stala 

mladíkovou ženou. To přitom mělo být jen jedno z řady osudově špatných rozhodnutí.

(www.frekvence1.cz)

1. Co rozhoduje o tom, zda článek vůbec začneme číst?

II. SLOHOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ 51

2. PUBLICISTICKÝ STYL

K následujícím pojmům z oblasti publicistiky přiřaďte jejich defi nice.1

A   Jak se jmenuje muž na obrázku?  ...................................................................................2

A   Vyjmenujte všechny typy v současnosti 
využívaných médií a seřaďte je podle období jejich 
vzniku od nejstarších po nejmladší.

3

Vyjmenujte nejznámější konkrétní česká média a rozdělte je na bulvární a seriózní.
Uveďte, která světová média znáte.4

Publicistický styl

a) média 1) poplašná nebo žertovná zpráva šířená na internetu (e-mailem)

e) bulvár 5) druh médií zaměřený na pudy a emoce čtenářů  

c) fake news 3) podávání informací získaných osobním pátráním

g) periodikum 7) médii úmyslně šířené dezinformace

b) hoax 2) pečlivé vyhledávání a ověřování informací

f) investigativní žurnalistika 6) tištěné médium vycházející v pravidelných intervalech

d) rešerše 4) veřejné sdělovací prostředky

h) infotainment 8) předávání aktuálních informací jako druh zábavy

B   Které rubriky v nich obvykle můžete najít?

...................................................................................................

...................................................................................................

C   Které ze současných médií je vaše 

nejoblíbenější a proč?  ..................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

...................................................................................................

ÚKOL NAVÍC: Zamyslete se, jak se šířily informace před tímto vynálezem a co všechno se po něm změnilo. 
Berte v úvahu kladné i záporné stránky. V současnosti se však informace šíří daleko rychleji. Který novodobý 
„vynález“ to umožňuje? Dokážete si bez něj představit svůj život?  Napište na toto téma krátkou esej.

B   Ve které době žil a co vynalezl?  ..................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

C   Co všechno způsobil jeho vynález, čím je převratný tak, že bývá označován 
jako jeden z mezníků v dějinách lidstva – konce středověku a začátku novověku?  

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

I. JAZYKOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ12

1. NAUKA O SLOVNÍ ZÁSOBĚ (LEXIKOLOGIE) 

Za  těchto slov se Thám zasmušil, obo
čí stáhl a sáhl opět po korbeli. Napiv se 
obrátil se přímo k Věkovi a pravil: „A jak 
oni? Jak se jim vede? Jsou-li spokojen?“ 
„Nejsem,“ zvolal Věk živě. „Nejsem, ku-
pectví mne tuze netěší. Chtěl jsem 
– chci vlastně – všeho nechati.“ 

K zamyšlení: Ve 20. letech 20. století bylo cizí 
slovo rádio nahrazeno složeným slovem rozhlas. 
V polovině 20. století se podobně utvořené 

slovo rozvid místo televize neprosadilo. Proč?

Druhá polovina 19. století byla obdobím vědecké a technické revoluce, tedy obdobím vzniku velkého množství nových pojmů. 
Zároveň představovala dobu, kdy čeština již byla stabilizovaným nástrojem vědy i umělecké literatury, takže již nebyla pociťována 
potřeba bránit se cizím vlivům a ochotně se přijímala slova z cizích jazyků. Výrazy telefon, telegraf, bacil, automobil nebo sociální 
demokrat mohly natrvalo zakotvit ve slovní zásobě češtiny.

Ve dvacátém století se kromě obecného civilizačního vývoje projevily ve slovní zásobě češtiny čtyři významné vlivy. Nejprve 
bylo po vzniku samostatného Československa (1918) nutné vytvořit českou terminologii v oborech dosud vyhrazených úřední 
němčině – vojenství, doprava, poštovnictví a administrativa. Do spisovné češtiny se dostala slova vytvořená již v 19. století (střelivo, 
setnina, desátník) i nově utvořená slova (mířidlo, spušťadlo). Vznikla mnohá víceslovná pojmenování: hlavní nádraží, poštovní přepáž-
ka / doručovatel, úřední hodiny. V době nacistické okupace se do češtiny dostala z němčiny slova označující dobové reálie: gestapák, 
esesák, lágr, koncentrák, totální nasazení. 

„Jakže! A  co chtějí počít?“ „Chci 
do  světa. chci se oddati hudbě –“ 
Thám chytil ho za  ruku, jak ji měl 
na stole položenou.

„Jen to ne!“ zvolal. „Jen to ne, příteli! 
Podívají se na  mne, na  nás všech-
ny – uvidějí život umělecký!“ Věk si 
vzpomněl na rakev a na mrtvého her
ce. „A  v  jakém jsme opovržení,“ po
kračoval Thám. „Hle, tam ti měcháči 
a  maňasové hloupí, jak na  mne hledí 
i  na  ně, že se mnou sedí! Ani si toho 
nevšimli. Bída, bída!“ opakoval Thám, 
stahuje obočí a zuby zatínaje. 

(Alois Jirásek: F. L. Věk: Obraz z dějin našeho 
národního probuzení. Díl první, Československý 
spisovatel, Praha 1976)

1.   Vysvětlete pojmy: kupectví, tuze, co chtějí počít, oddati se.
2.  Jak se nazývá posun v osobě a čísle užívaný v komunikaci?

 3.  Kdo byl Václav Thám?

Éra komunismu byla příznačná pronikáním slov z rušti
ny: kolchoz, sputnik, politruk, chozrasčot, perestrojka.

Sputnik 1 – sovětská 
družice z roku 1957, první 
umělá družice Země

A jak oni?
Jsou-li spokojen?

Nejsem, 
kupectví mne tuze 

netěší.

Jakže! 
A co chtějí počít?

Chci se 
oddati hudbě.

Jen to ne!
Podívají se na mne, 

na nás všechny – uvidějí 
život umělecký! 

Bída, bída!

Český jazyk v době národního obrození

I. JAZYKOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ18

1. NAUKA O SLOVNÍ ZÁSOBĚ (LEXIKOLOGIE) 

Pracujte ve skupině, vymyslete vlastní pranostiky, které tentokrát budou souviset se školním rokem a vyučováním.6

Objasněte význam následujících přísloví. 
Vyberte si jedno z nich a napište na papír příběh člověka, který jednal podle přísloví. 7

Vyluštěte tajenku a doplňte ji do textu.9

A   Významným zdrojem rčení jsou ve všech jazycích biblické texty. Spojte tato biblická rčení s vysvětleními.
B   Vyhledejte na internetu, s kterými biblickými událostmi rčení souvisejí.

8

a)  Kdo chce zapalovat, musí sám hořet.  ...........................................................................................................................................................................

b)  Kdo hledá nesnáze, snadno se strefí.  ...........................................................................................................................................................................

c)  Moudrý člověk není nikdy sám.  ......................................................................................................................................................................................

d)  Co je dovoleno pánovi, není dovoleno kmánovi.  ....................................................................................................................................................

e)  Kdo chce s vlky žíti, musí s nimi výti.  ............................................................................................................................................................................

Původ slova škola nacházíme v řeckém slově scholé,

které znamená kromě jiného také .................................... 

a .............................. . V antice totiž neexistovala povin-
nost chodit do školy, takže se tam vyskytovali pouze 
studenti, kteří navštěvovali školu v době odpočinku.

(upraveno podle V. Šmilauera: Naše řeč)

4   zříkat se odpovědnosti 
za své jednání

1   zrada 2   Všichni máme své 
starosti a potíže, 

neseme si je s sebou.

3   odmítat něco důležitého 
a podstatného a místo toho 

si vzít něco zbytečného 
a postradatelného

7   Znamení našeho 
provinění, které 
s sebou nosíme 
a každý je vidí. 

5   Označuje 
lehkomyslný 

vztah k životu.

6   nehybně, 
nevěřícně, 
vyděšeně

nést si svůj kříž

za třicet stříbrných 

mýt si nad tím ruce 

Kainovo znamení 

po nás potopa

prodat něco za čočovici 

stát jako solný sloup 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

1. dlouhé ..., krátký rozum
2. Ranní ... dál doskáče.
3. Nevíme dne ani ... .
4. kupovat ... v pytli
5. Má ... oči.
6. Kuj ..., dokud je žhavé.
7. Kovářova kobyla chodí ... .
8. Hází ... do žita.

9. dělat kozla ...
10. Maluje ... na zeď.
11. Chodí kolem ... kaše.
12. ... nic umořilo vola.
13. Dělá z komára ... .
14. Falešné zlato je ... .
15. Darovanému koni 
      na ... nehleď.

ČESKÝ JAZYK K MATURITĚ
 pracovní učebnice  200 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP

V PRACOVNÍ UČEBNICI NALEZNETE:

80 výkladových celků, v nichž je učivo zpracováno formou přehledových tabulek
 y příklady z praxe, výjimky
 y QR kódy s doplňujícím učivem a úlohami

80 úlohových celků navazujících na výklad
 y lehčí a těžší varianta procvičovaného učiva
 y úryvky z povinné četby – celkem 80 uměleckých textů  

napříč literárními žánry a historickými obdobími
 y QR kódy odkazující na medailonek autora nebo na literární žánr

13 pracovních listů uzavírajících tematické kapitoly  
+ další pracovní listy dostupné on-line

 y text z neuměleckého stylu

12 stran testových úloh
 = od 249 Kč

 Za každou kapitolou se nacházejí pracovní listy, 

 na konci oddílů jsou zařazeny testové úlohy. 
  

JIŽ V ÚNORU 2025

Nová pracovní učebnice českého jazyka je zaměřena 
na komplexní osvojení si mluvnických a stylistických 
dovedností. Pedagogům nabízí díky mnoha různorodým 
úlohám rozsáhlé možnosti procvičování. Studentům zase 
usnadňuje orientaci v učivu prostřednictvím stručných 
přehledů. Učebnice jim může pomoci i s přípravou na 
maturitu. Díky pracovní učebnici se mohou naučit, jak 

přistupovat k jazyku logicky a nezaměřovat se pouze na 
naučení se a testování izolovaných prvků.

Učebnice je rozdělena do 4 tematických oddílů (Slovo 
a jazyk, Morfologie, Syntax, Stylistika), které jsou členěny 
do kapitol a podkapitol. Každá podkapitola se skládá 
z výkladového a úlohového bloku. 

ČESKÝ JAZYK
K MATURITĚ



16

ČESKÝ JAZYK

ČESKÝ JAZYK

17

 
w

w
w

.etaktik.cz

taktik@
etaktik.cz

ČESKÝ JAZYK
 učebnice  200 barevných stran A4 

 = od 299 Kč

 pracovní sešit  156 barevných stran A4 
 = od 229 Kč

 y v souladu s RVP

JAZYK
 y Obecný výklad o jazyce: Jazyk, řeč a komunikace; 

Jazykověda a její disciplíny; Evropské a světové jazyky,  
jazykové skupiny; Národní jazyk a jeho útvary

 y Zvuková stránka jazyka: Fonetika a fonologie; Systém 
českých hlásek; Slovo a věta; Spisovná výslovnost

 y Grafická stránka jazyka: Písmo a písemný projev; 
Principy českého pravopisu

 y Slovní zásoba: Slovo a slovníky; Slovo a jeho význam; 
Slovní zásoba a její vrstvy; Obohacování slovní zásoby

 y Tvoření slov: Slovo a jeho stavba; Odvozování; 
Skládání; Zkracování

 y Tvarosloví: Třídění slov na slovní druhy; Jména a jejich 
mluvnické kategorie; Podstatná jména; Přídavná jména;  
Zájmena; Číslovky; Slovesa; Příslovce; Předložky; 
Spojky; Částice; Citoslovce

 y Skladba: Větná skladba; Základní větné členy; Rozvíjející 
větné členy; Odchylky od pravidelné vět. stavby; Typy 
souvětí; Interpunkce ve větě jednoduché a v souvětí

SLOH
 y Nauka o slohu; Text a jeho struktura; Text  

a informace; Slohové postupy; Styl projevů  
mluvených a písemných; Styl prostěsdělovací;  
Styl administrativní; Styl publicistický;  
Styl odborný; Styl umělecký; Styl řečnický

KOMUNIKACE
 y Základy mezilidské komunikace; Komunikační situace 

a strategie; Komunikace v práci; Komunikace interkulturní; 
Komunikace masová; Manipulace a fake news; Reklama

PŘÍLOHY
 y Slovníček jazykovědných pojmů; Souhrn gramatiky; 

Souhrnná cvičení; Příprava k maturitě;  
Formální zásady při psaní textů; Klíč ke cvičením; Rejstřík; 
Seznam doporučené a odborné literatury

  

ČESKÝ 
JAZYK
Učebnice pro střední odborné školy

V souladu s RVP

Č
es

k
ý 

ja
zy

k 
U

če
b

ni
ce

• Byla sestavena odbornými pedagogy na základě jejich zkušeností 
s výukou na středních odborných školách a gymnáziích.

• Celkem 200 stran obsahu je rozděleno na dvě hlavní části (Jazykové 
vzdělávání a Slohové vzdělávání) a 17 kapitol, které jsou doplněny 
seznamem odborné literatury a rejstříkem pojmů.

• Moderní a plnobarevný design podporuje motivaci a kreativitu stu-
dentů.

• Texty doprovázejí barevné fotografi e, kresby a mapky.

• V každé kapitole je grafi cky odlišené nadstandardní učivo, za tema-
tickými celky je shrnutí a opakování učiva.

• Výklad učební látky je doplněn zajímavostmi, otázkami a úkoly, 
i s ohledem na mezipředmětové vztahy.

Český jazyk
pro střední odborné školy

Učebnice

ISBN: 978-80-7563-240-1

SO
U
H
RN

N
Ý
PŘEHLED

M
LU

V
N
IC

E
SL

O
H

KO
M
UN

IK
AC

E

ČESKÝ 
JAZYK
Pracovní sešit pro střední odborné školy

V souladu s RVP

Č
es

k
ý 

ja
zy

k 
Pr

ac
o

vn
í s

eš
it

• Byla sestavena odbornými pedagogy na základě jejich zkušeností 
s výukou na středních odborných školách a gymnáziích.

• Celkem 200 stran obsahu je rozděleno na dvě hlavní části (Jazykové 
vzdělávání a Slohové vzdělávání) a 17 kapitol, které jsou doplněny 
seznamem odborné literatury a rejstříkem pojmů.

• Moderní a plnobarevný design podporuje motivaci a kreativitu stu-
dentů.

• Texty doprovázejí barevné fotografi e, kresby a mapky.

• V každé kapitole je grafi cky odlišené nadstandardní učivo, za tema-
tickými celky je shrnutí a opakování učiva.

• Výklad učební látky je doplněn zajímavostmi, otázkami a úkoly, 
i s ohledem na mezipředmětové vztahy.

Český jazyk
pro střední odborné školy

Pracovní sešit

ISBN: 978-80-7563-240-1

M
LU

V
N
IC

E
SL

O
H

KO
M
UN

IK
AC

E

Ř
EŠEN

Í O
NLINE

  

NOVÁ LITERATURA 1
 učebnice  120 barevných stran A4 

 = od 189 Kč

 pracovní sešit  112 barevných stran A4 
 = od 159 Kč

 y v souladu s RVP
 y Umění a literatura
 y Starověká literatura
 y Starověká antická literatura
 y Středověká evropská literatura
 y Středověká česká literatura
 y Renesance a humanismus
 y Baroko
 y Klasicismus, osvícenství  

a preromantismus

  

  

ČESKÝ JAZYK
PRO STŘEDNÍ ODBORNÉ ŠKOLY
Učebnice a pracovní sešit Český jazyk pro střední odborné 
školy jsou jednodílné souhrnné publikace, které odpovídají 
požadavkům středoškolských pedagogů. 
Učivo je strukturováno, proloženo úlohami zaměřenými 
na ukotvení poznatků, osvěženo zajímavostmi 
a také doplněno o příklady z praxe či života 
středoškolského studenta.
Do publikací jsou pro přehlednost zařazeny i myšlenkové 
mapy. Další předností těchto učebních materiálů jsou kapitoly, 
které začínají aktivizační úlohou. Otázky jsou formulovány tak, 

aby posilovaly mezipředmětové vztahy, kulturní povědomí, 
komunikační kompetenci i mediální gramotnost studentů.
Kromě tradičních cvičení obsahuje pracovní sešit i úlohy 
k práci s textem (porozumění a korektura), úlohy k podpoře 
samostatného myšlení, formulování vlastního názoru a rozvoji 
slovní zásoby.
Příloha obsahuje přehled gramatiky, souhrnné testy 
a přípravu na didaktický test k maturitě. Klíč je dostupný 
online, proto je sešit vhodný také k domácí přípravě nebo 
k ověření znalostí při zkoušení.

Nová edice učebnic a pracovních sešitů reaguje 
na poptávku pedagogů po sestavení učebních materiálů,  
které by odpovídaly jejich požadavkům a praxi. 

Zohledňuje potřeby studentů najít odpovídající publikace, 
které studium literatury usnadní a zatraktivní.

Učebnice obsahuje výkladový text i zajímavosti ze života 
spisovatelů. Je bohatá na ukázky vybraných literárních 
děl i otázky usnadňující jejich rozbor. Grafické zpracování 
ulehčuje orientaci v učebních materiálech a napomáhá 
lepšímu zapamatování probírané látky. Každá kapitola je 
ukončena shrnutím a opakovacím testem  
k prověření znalostí.

Všechny tituly z nové řady učebnic literatury jsou 
zpracovány podle Rámcového vzdělávacího programu.

 y Edice Nová literatura je vhodná také k přípravě na maturitu.
 y Na její tvorbě se podílel kolektiv zkušených autorů 

a pedagogů za odborné spolupráce s doc. Mgr. Radkem 
Malým, Ph.D.

 y Respektuje různé typy škol.
 y Využívá literární teorii k analýze textu a jeho interpretaci.
 y Obsahuje slovník literárních pojmů a přehled žánrů.
 y Je propojena s filmem, hudbou, architekturou i malířstvím.

NOVÁ LITERATURA 1–4
PRO STŘEDNÍ ŠKOLY



18

ČESKÝ JAZYK

ČESKÝ JAZYK

19

 
w

w
w

.etaktik.cz

taktik@
etaktik.cz

NOVÁ LITERATURA 2
 učebnice  120 barevných stran A4 

 = od 189 Kč

 pracovní sešit  112 barevných stran A4 
 = od 159 Kč

 y v souladu s RVP
 y Národní obrození – obranná a ofenzivní fáze
 y Romantismus ve světové literatuře
 y Národní obrození – vrcholná a revoluční fáze
 y Májovci, ruchovci a lumírovci
 y Realismus a naturalismus ve světové literatuře
 y Realismus v české próze a dramatu  

80. a 90. let
 y Literární moderna – impresionismus,  

symbolismus a dekadence

NOVÁ LITERATURA 3
 učebnice  120 barevných stran A4 

 = od 189 Kč

 pracovní sešit  112 barevných stran A4 
 = od 159 Kč

 y v souladu s RVP
 y Světová poezie na počátku 20. století
 y Česká moderna a dekadence
 y Generace buřičů
 y Světová próza a drama od první  

do konce druhé světové války
 y Česká poezie od první 

do konce druhé světové války
 y Česká próza a drama od první  

do konce druhé světové války

  

  

  

  

NOVÁ LITERATURA 1–4
 metodická příručka  120 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP
 y Metodická příručka vznikla s cílem usnadnit Vám, pedagogům, výuku v hodinách literatury. Publikace je sestavena tak,  

aby se v ní snadno a rychle orientovalo. Zvolili jsme přehledné grafické zpracování a členění textu dle tematického 
zaměření jednotlivých bloků. Při její tvorbě jsme kladli důraz na její praktické využití v hodinách literatury, proto na každé 
straně naleznete řešení cvičení z pracovního sešitu i odpovědi na opakovací otázky z učebnice.

 y Příručka obsahuje řadu doplňujících informací, díky nimž můžete svůj výklad obohatit a uvést do souvislostí. Důraz je 
kladen také na přesah do dalších mezipředmětových a mezioborových oblastí. 

 y Pokud se jedná o specifický literární žánr, kterému se autor věnoval, najdete jeho definici v odstavci, který se váže 
k literárnímu žánru. Podobně jsou zpracovány i stylistické a jazykové prostředky, jež jsou pro daného autora typické,  
nebo charakteristický typ hrdiny, který autor uvedl do literatury.

 y Tato příručka se rovněž věnuje konkrétním literárním dílům, případně tomu, jaký vliv měla tato díla na další umělce.
 y V příručce dále naleznete řadu motivačních textů, které mají studenty inspirovat k zamyšlení, k samostatné práci nebo 

ke spolupráci s ostatními studenty.
 = 249 Kč

NOVÁ LITERATURA 4
 učebnice  120 barevných stran A4 

 = od 189 Kč

 pracovní sešit  112 barevných stran A4 
 = od 159 Kč

 y v souladu s RVP
 y Světová literatura od konce druhé 

světové války do současnosti
 y Česká poezie od konce druhé 

světové války do konce 50. let 20. století
 y Česká próza od konce druhé 

světové války do konce 50. let 20. století
 y Česká literatura od 60. let 20. století  

do roku 1989
 y Česká próza a poezie od roku 1989  

do současnosti

  

  



20

ČESKÝ JAZYK

ČESKÝ JAZYK

21

 
w

w
w

.etaktik.cz

taktik@
etaktik.cz

LITERATURA
 pracovní učebnice  232 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP SOV
 y U každého autora učebnice nabízí ukázku  

z jeho literární tvorby a otázky usnadňující  
rozbor díla.

 y Grafické zpracování ulehčuje orientaci  
v učebních materiálech a napomáhá  
k lepšímu zapamatování probírané látky.

 = od 319 Kč

224

SOUČASNÁ ČESKÁ LITERATURA

Autor je český básník, ke kterému se vzhledem k obsahu jeho básní nejlépe 
hodí označení undergroundový� Autor se v období komunistického Českoslo-

venska pohyboval v alternativním kulturním proudu� Po změně režimu začal vystupovat 
ve skupině Krch-off band, v němž interpretuje své zhudebněné texty, a hojně se účastní 
autorských čtení� 
V Krchovského poezii se uplatňuje kontrast mezi formou a obsahem� Vybírá si dekadentní motivy jako smrt, děs, stavy spojené s užíváním 
alkoholu apod� V básních se autor různě stylizuje, jako ke svému vzoru se hlásí k Egonu Bondymu� 

Autor je český písničkář, který zpívá vlastní zhudebněné texty� Byl členem několi-
ka populárních autorských dvojic (např� s písničkářem Jiřím Dědečkem)� Hlavními 

rysy jeho tvorby jsou nadsázka a vtip, vyznění ale není vždy humorné� Oblíbenými tématy jsou 
mezilidské vztahy a životní bilancování� Je také autorem prozaických textů, např� fejetonů� 

JAN BURIAN (1952) | český básník, písničkář a prozaik, syn E. F. Buriana

Dnes v noci dostal jsem zas jednou do držky
Když jsem šel od Šupů na noční tramvaj
Kousek dál od místa, kde pečou pirožky
V koutě, kam opilci obvykle srávaj

Byl jsem bit jako pes a ani nevím kým
Vím jen, že byli dva a tma jak v pytli
– mám vůbec z včerejška dost chudé vzpomínky
(byl jsem sám ztřískaný, už než mě chytli)

Vím jen, že z rypáku krev proudem tekla mi
Pak ještě jeden z nich kopnul mě do rtů
Uleh jsem do stínu lákavé reklamy
S nabídkou zákusků, zmrzlin a dortů 

Ukázka díla: Básně sebrané

ZNÁMÁ DÍLA

 y Na shledanou zítra
 y Inflagranti
 y Nežádoucí návraty E. F. Buriana

J. H. KRCHOVSKÝ (1960) | český básník, vl. jménem Jiří Hásek ZNÁMÁ DÍLA

 y Mladost – radost
 y Básně sebrané
 y Valčík s mým stínem

  Co je obsahem básně? 

  U kterého slova je v básni využito jeho mnohoznačnosti? 

  Vysvětlete funkci expresivních výrazů v textu� 

  Pokuste se popsat, na čem je založen rytmus jednotlivých veršů� 

  Kde se v básni vyskytuje kontrast? 

Staromanželská

Všichni už jsou rozvedený
Já se tomu vymykám
Držím se svý první ženy
Jak poslední mohykán

Sem tam vznikne směšná hádka
Sem tam trapný kopance
Ona však je kamarádka
A tak je nám do tance

Sem tam přijde těžká krize
Sem tam cizí matrace
Čtem si v sobě jako v knize
Manželství je legrace

Všichni táhnou s kufrem Prahou
S nima pověst svůdníků
Jen já zamknu svoji drahou
V sejfu svýho hrudníku

Všichni už jsou rozvedený
Já se tomu vymykám
Držím se svý druhý ženy 
Jak poslední mohykán

Ukázka díla: Na shledanou zítra

  Na čem je založen vtip básně? V této souvislosti vysvětlete 
pojem sebeironie� 

  Ve kterém verši se objevuje motiv nevěry? 

  Vyhledejte v básni anaforu�

  Vysvětlete spojení poslední mohykán�

  Vyhledejte v textu metaforu�
  Jaký společenský stav představuje bloudění s kufrem Prahou? 

  Vysvětlete název básně� 

Úkoly

  Co vyjadřuje básníkův pseudonym Krchovský?

  Jak se jmenuje skupina francouzských básníků, kteří svým psaním provokovali podobně jako J� H� Krchovský? 

  Vysvětlete příčinu popularity zhudebněné poezie�  

9

6 Básnické prostředky Metafora: zůstali jsme na chvostě – jako na ocase – tedy poslední
Epiteton: kovově modrý nebe

7 Pointa, smysl ukázky Text názorně ukazuje neuctivý postoj chlapců k tehdejšímu režimu� Poškození občanského průkazu se stávalo 
záminkou k represím� Je vidět, že vypravěč má strach nejen o sebe, ale i o kamaráda, zamilovaného a opilého 
„básníka“ Aleše� Ironický komentář v závěru odkazuje do budoucnosti, že budou problémy s policií: „To nás 
s policií čekaj asi hezký časy…!“

Informace o knize

8 Celkové téma, časoprostor Petr Šabach vychází z příhod, které se staly jemu nebo jeho přátelům a známým� Děj začíná v roce 1966 
předáváním občanských průkazů� Dalším důležitým tématem je snaha vyhnout se povinné vojenské službě� 
Román vtipně a přitom věrohodně ukazuje dobu normalizace, kdy mnoho prospěchářů vstoupilo do KSČ 
a někteří donášeli na ty, kteří chtěli např� utéct ze země� Obzvlášť zdařile jsou zde vykresleny některé typy 
tupých policistů� Po roce 1989 se autor dozví, že byl veden pod krycím jménem Šváb� Dozvídá se také, kdo 
na něj donášel – jeden z jeho přátel, se kterým poslouchali zahraniční desky�

9 Druh a žánr Epika, společenský román

10 Kompozice Chronologická kompozice, jednotlivá období jsou oddělena doplňující kapitolou�

11 Charakteristika hlavních 
postav, úloha vypravěče (forma 
vypravování)

Petr, autor i vypravěč, vtipně glosuje příhody party kluků, zároveň se dívá na dospívání  v totalitním režimu 
s nadhledem a ironií� Výraznou postavou je „básník“ Aleš, několik rýmovaných básniček je i v knize� Negativní 
postavou je např� Daniel Pačes (Daněk), který donáší a po roce 1989 se chová stejně nemorálně�

Charakteristika autora a doby

12 Autor: doba, příslušnost ke 
skupině, okolnosti vzniku knihy

Petr Šabach (1951–2017) je autorem humoristických románů a povídek� Jeho autobiograficky laděná tvorba 
dala vzniknout scénářům k filmům Šakalí léta, Pelíšky, Pupendo a Občanský průkaz� Psal realisticky a většinou 
nespisovnou češtinou�

13 Vlastní interpretace smyslu 
ukázky a díla

Ukázka a celá kniha jsou napsány tak, že si dokážeme dobře představit život těsně před okupací v roce 1968 
a v době normalizace� Mladí lidé se cítili nesvobodní, nemohli studovat ani cestovat, museli na vojnu a byli 
všemožně stíháni za svá přesvědčení� Často končili nešťastně: ve vězení, sebevraždou, na psychiatrickém 
oddělení nebo jako alkoholici� Podle této knihy se může zdát, že jedinou radostí tehdy bylo pití, asi to bylo 
dříve „normální“�

Ukázka rozboru dramatu
Karel Čapek: Bílá nemoc

OTEC (čte noviny): … To je zajímavé, tadyhle říká Sigelius, že ta nemoc přišla z Číny. Vidíš, já vždycky říkám: udělat z Číny evropskou kolonii, 
zavést tam pořádek, a byl by pokoj. To máme z toho, že se ještě pořád trpí takové zaostalé země. Samý hlad a bída, žádná hygiena a tak: pak je 
z toho malomocenství. On tady Sigelius říká, že je to přece jen nakažlivá nemoc. To by se mělo něco udělat.
MATKA: Co by se mělo udělat?
OTEC: Zavřít ty malomocné a nepustit je mezi lidi. Jak se na někom ukáže bílá nemoc, pryč s ním! Vždyť je to hrůza, maminko, že nám nechají 
v domě umírat tu babu nahoře! Člověk aby se bál domů… už ten zápach na schodech…
MATKA: Já bych jí donesla polévku, když je tam tak sama.
OTEC: Jen se opovaž! Vždyť je to nakažlivé! Ty s tvým měkkým srdcem, ještě nám to zavlečeš sem. To by tak hrálo! A měli bychom něčím dez-
infikovat naši chodbu.
MATKA: Čím?
OTEC: Počkej. Je to blbec!
MATKA: Kdo?
OTEC: Ten novinář! Tadyhle píše … Já se divím, že to nezabavili! To se přece nemá dovolit, aby se psaly takové hovadiny! Ale já to redakci 
napíšu, to si nedají za rámeček. Pitomec jeden!
MATKA: Co tam máš?
OTEC: Ale tady píše, že se před tou nemocí nemůže nikdo uchránit… že zachvátí všechny lidi kolem padesátky…
MATKA: Ukaž!
OTEC (hodí noviny na stůl a běhá po pokoji): Trulant! Copak se smí takhle psát? Víckrát ty noviny nekoupím! Já jim ukážu, to jim nedaruju…
MATKA (čte): Ale tati, vždyť to tak řekl ten dvorní rada Sigelius!
OTEC: Nesmysl! To přece není možné, při dnešním stavu vědy a civilizace. Copak jsme středověk, aby byly takové nákazy? A copak je padesát-
ka nějaký věk? U nás to dostal jeden kolega, tomu je teprve pětačtyřicet. To by byla divná spravedlnost, kdyby to měli dostat jenom lidi kolem 
padesátky! Proč, říkám, proč? 
DCERA (jež dosud četla na pohovce román): Proč? Ale tati! Přece proto, aby se zas jednou udělalo místo mladším, ne? Beztoho nemají kam 
se vrtnout…
Rozbor ukázky

1 Téma ukázky, motivy Rozhovor otce s manželkou a dcerou o nové, „bílé“ nemoci� Ve zprávách se píše o tom, že je nebezpečná 
hlavně pro lidi, kterým je víc než padesát let� Motivy: nemoc, nákaza, strach�

2 Zařazení ukázky kontextu knihy Ukázka je z prvního dějství dramatu, seznamuje čtenáře s prostředím, lidmi a bílou nemocí�

3 Forma psaní Scénář: dialog otce s matkou a dialog otce a dcerou

45

 Která dvě zásadní témata se v básních objevují? 

 Doložte, že verše jsou psány vznešeným jazykem�

 Jaké je rýmové schéma v básni X?

 Ke komu se Villon obrací v básni XIX? 

 Koho obviňuje za své těžkosti?

 Vyhledejte v textu apostrofu a personifikaci�

Přestože François Villon vystudoval univerzitu a chystal se ke studiu teologie, žil bohémským životem, který z něj postupně udělal psance 
(byl několikrát ve vězení za studentské nepokoje, krádeže a účast na ozbrojeném přepadení) a nakonec vyhnance� V roce 1463 byl na deset 
let vyhnán z Paříže, ale po uplynutí lhůty se do města již nevrátil a od té doby o něm není žádný záznam� Je autorem básní Odkaz (později 
vydáván pod názvem Malý testament), básní Závěť (vydávána jako Velký testament), sbírky Básně a také jedenácti balad v argotu 
(slovní zásoba užívaná společenskou spodinou)�
Ve svém díle využívá středověké formy kurtoazní (dvorské) lyriky� Vysoký styl a vznešený jazyk mísí s vulgárním významem veršů, ironií 
či sarkasmem� Hlavními tématy jeho veršů jsou smrt, láska, stáří, pomíjivost, bída, ale také hledání smyslu vlastního života či příčiny svých 
potíží� Ve verších uvádí jména svých osobních nepřátel, často se ovšem nejedná o jména skutečná� Vysmívá se nejen konkrétním lidem, 
ale také „světu bohatých lupičů“, za které považuje finanční aristokracii� V básních zmiňuje své přátele – kejklíře, žongléře, písničkáře, 
komedianty, nuzné kleriky (duchovní), vandráky, pasáky, prostitutky a zlodějíčky, tedy ty, kteří živoří na společenské periferii� Villon se ve 
svých básních často stylizuje do podoby bohéma, jenž živoří v bídě, je zklamán láskou a stěžuje si na svůj osud� Tento Villonův obraz je 
ale často falešný a je vytvořen na základě dobových žánrových zákonitostí� 

FRANÇOIS VILLON 
(1431 – po roce 1463)

francouzský básník pozdního středověku a rané renesance

ZNÁMÁ DÍLA

 y Odkaz (Malý testament)
 y Závěť (Velký testament)
 y Básně

Odkaz
VII
Tak musím pryč, ač mě to mrzí,
nelze už déle zůstat u ní.
Chtě nechtě pochopil jsem brzy,
že jiný je teď na výsluní,
že jiný dýchá její vůni,
mě přešel vtip a znám jen pláč
a ona nad mou bídou trůní.
Bůh vyslyšet mé nářky rač!

X 
Ty ukrutnice bez lítosti,
cos mě tak tvrdě zapudila – 
jak o tom svrchu řek jsem dosti 
že mi jen víčka pro pláč zbyla,
ty vezmi si mé srdce, milá,
zsinalé, mrtvé, probodené.
Co ty ses mě jen natrápila!
Bůh ti to jednou připomene.

Závěť
XII 
Poznal jsem na své krušné pouti,
že v zoufalství a beznaději,
bolesti když se srdce rmoutí,
víčka se v hořkém pláči chvějí,
že prací člověk bezpečněji
zaostří mysl k nové síle
a život víc dá ve svém ději
než vědy textem v řeckém díle.

XIX 
Co chceš? To jen můj bídný osud –
a za ten nemohu, jak víš –
mě špatnou cestou vláčel dosud
a vložil na mě tenhle kříž.
Neodpustíš… či odpustíš…?
Vzpomeň, kde sídlí hlad a bída 
a to si piští každá myš –
útlocitu se nedohlídá.

XXVI 
Ach Bože, kdybych studoval
a zamlada, v té době rušné,
na dobré se jen mravy dal,
měl bych dnes dům a lože slušné.
Byl jsem však dítě neposlušné,
za školu prchal, jak se dalo.
Teď už to nenapravím, už ne.
Srdce jako by mi usedalo.

Ukázka díla: Odkaz a Závěť Přeložila Jarmila Loukotková

Úkoly

  Zaškrtněte pravdivá tvrzení:

 François Villon žil ve 14. století.  Původně se měl stát knězem.  V básních opěvuje krásu žen, staví se do role rytíře. 
 Častým motivem jeho básní je bída, osud, smrt, pomíjivost.  Villon se několikrát ocitl ve vězení.

  Vyhledejte, co je typické pro villonskou baladu� Kteří čeští umělci se tímto žánrem inspirovali? 

  

NOVÁ ČÍTANKA 1
 učebnice  88 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP
 y Starověká literatura
 y Starověká antická literatura
 y Středověká evropská literatura
 y Středověká česká literatura
 y Renesance a humanismus
 y Baroko
 y Klasicismus, osvícenství a preromantismus

Kromě těchto kapitol, seznamujících studenty 
s díly nejvýznamnějších autorů daného období, 
obsahuje čítanka dalších deset kapitol, jež mají 
za cíl inspirovat studenty k tomu, aby uvažovali 
nad literaturou v širším kontextu.

 y Analýza čtenářského výzkumu
 y Literární kritika
 y Čtení s porozuměním
 y Historická podoba češtiny
 y Překlad literárního díla
 y Literární komparatistika
 y Aktuálnost literárního díla
 y Mediální výchova
 y Parafráze literárního díla
 y Typ literární postavy
 = od 119 Kč

  

Nová pracovní učebnice literatury reaguje na poptávku 
pedagogů středních odborných učilišť po sestavení 
učebního materiálu, který by odpovídal jejich požadavkům 
i praxi. Zároveň vychází z potřeby studentů najít odpovídající 
publikaci, která by jim studium literatury usnadnila 
a zatraktivnila.

Učebnice kromě výkladového textu nabízí prostor, kam 
mohou studenti vpisovat své odpovědi. Všechny kapitoly 
jsou ukončeny shrnutím. Za každým větším tematickým 
celkem se nalézá opakovací test k prověření znalostí.  
Na tvorbě učebnice se podílel kolektiv zkušených autorů 
a pedagogů za odborné spolupráce s doc. Mgr. Radkem 
Malým, Ph.D.

Učebnice je zpracována podle Rámcového vzdělávacího 
programu pro střední odborné vzdělávání.

 y Vhodná také k přípravě na maturitu.
 y Kombinuje výhody učebnice a pracovního sešitu.
 y Detailně přibližuje tvorbu osobností světové 

i české literatury.
 y Zahrnuje tvorbu od nejstarších literárních období až  

po současnost.
 y Využívá literární teorii k analýze textu a jeho interpretaci.
 y Obsahuje přehled literárních žánrů.
 y Je propojena s filmem, hudbou, architekturou i malířstvím.

LITERATURA
PRO STŘEDNÍ ODBORNÁ UČILIŠTĚ

Čítanka navazuje na ucelenou řadu učebnic a pracovních 
sešitů z edice NOVÁ LITERATURA. Obsahuje další rozšířené 
ukázky z literárních děl v rozmezí od nejvýznamnějších 
památek starověku až po tvorbu preromantických 
autorů. Jejich smyslem je ještě více prohloubit učivo a dát 
studentům možnost se podrobně seznámit s tvorbou 
probíraných autorů.

Jednotlivé texty jsou doplněny otázkami a náměty, jež 
mají studentům usnadnit orientaci v textu a podnítit je 

k samostatnému kritickému myšlení. Zároveň mají studenty 
upozornit na nejdůležitější rysy tvorby konkrétního autora.

Čítanka vznikla v souladu s požadavky na zkoušky v rámci 
společné části maturity. Součástí čítanky jsou také texty 
s přesahy do oblasti mediální výchovy, literární kritiky, 
teorie a historie. Na tvorbě čítanky se opět podílel kolektiv 
zkušených autorů a pedagogů za odborné spolupráce 
s doc. Mgr. Radkem Malým, Ph.D.

NOVÁ ČÍTANKA 1–4
PRO STŘEDNÍ ŠKOLY



NA SOŠ A SOU NOVĚ S TAKTIKEM

23

taktik@
etaktik.cz

22

ČESKÝ JAZYK
 

w
w

w
.etaktik.cz

NA SOŠ A SOU NOVĚ S TAKTIKEM

NOVÁ ČÍTANKA 2
 učebnice  96 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP
 y Národní obrození – obranná a ofenzivní fáze
 y Romantismus ve světové literatuře
 y Národní obrození – vrcholná a porevoluční fáze
 y Májovci, ruchovci a lumírovci
 y Realismus a naturalismus ve světové literatuře
 y Realismus v české próze a dramatu 80. a 90. let 

19. století
 y Literární moderna – impresionismus,  

symbolismus a dekadence
 = od 119 Kč

NOVÁ ČÍTANKA 3
 učebnice  96 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP
 y Světová poezie na začátku 20. století
 y Česká moderna a dekadence
 y Generace buřičů
 y Světová próza a drama od první  

do konce druhé světové války
 y Česká poezie od první do konce 

druhé světové války
 y Česká próza a drama od první do konce  

druhé světové války
 = od 119 Kč

NOVÁ ČÍTANKA 4
 učebnice  96 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP
 y Světová literatura od konce druhé 

světové války do současnosti
 y Česká poezie od konce druhé světové 

války do konce 50. let 20. století
 y Česká próza od konce druhé světové 

války do konce 50. let 20. století
 y Česká literatura od 60. let 20. století  

do roku 1989
 y Česká próza a poezie od roku 1989  

do současnosti
 = od 119 Kč

  

  

  

KADEŘNÍK & KADEŘNICE 1 | Technologie a materiály
TÉMATA PRO 1. ROČNÍK

 y Povolání kadeřníka – charakteristika  
a hledání vlastní role

 y Péče o vlasy a vlasovou pokožku
 y Holení a tvarování vousů
 y Dočasné tvarování vlasů
 = od 249 Kč

KADEŘNÍK & KADEŘNICE 2 | Technologie a materiály
TÉMATA PRO 2. ROČNÍK

 y Odbarvování vlasů
 y Techniky melírování vlasů
 y Barvení vlasů, historie změn barvy vlasů
 y Základy teorie barev a druhy barev

KADEŘNÍK & KADEŘNICE 3 | Technologie a materiály
TÉMATA PRO 3. ROČNÍK

 y Společenské účesy pro různé  
slavnostní příležitosti

 y Současná účesová tvorba
 y Nové módní směry barvení vlasů 
 y Ošetřování vlasů
 y Dějiny vývoje účesu

  

  

  

Učebnice Kadeřník & kadeřnice reflektují obsah učiva oboru Kadeřník podle RVP SOV a provedou studenty základy povolání 
v oblasti technologií a materiálů, ať už jde o orientaci ve vzdělávání, bezpečnost práce, správnou péči, poradenství, účesy, 
nebo zařízení kadeřnického salonu. Nechybějí ani témata ochrany životního prostřední, udržitelnosti a hygieny.

KADEŘNÍK & KADEŘNICE 1–3

PŘIPRAVUJEME

PŘIPRAVUJEME

JIŽ V SRPNU 2024

 y Vodová ondulace, ondulace železem
 y Základy stříhání vlasů
 y Chemická preparace
 y Vlásenkářství

 y Chemická preparace vlasů 
a nové techniky

 y Holení vousů s napářkou
 y Péče o ruce a nohy kadeřníka

 y Přípravky vlasové 
kosmetiky, pleti po holení, 
čištění a k ošetření pleti

 y Dekorativní kosmetka

Těší nás, že nabídku pro střední odborné vzdělávání (pro střední odborné školy i střední odborná učiliště) jsme rozšířili hned 
o dva nové tituly specializované pro obory Gastronomie, Kuchař (Kuchař – číšník), a obor Kadeřník. 

Moderně zpracované ucelené řady učebnic jsou nabité vědomostmi vedoucími k dovednostem a osvojení si kompetencí 
potřebných pro výkon povolání. Naplňují stanovená příslušná RVP SOV, zároveň pomáhají se kvalifikovaně připravit na 
budoucí pracovní život v oboru i další vzdělávání.

NA SOŠ A SOU NOVĚ S TAKTIKEM



25

taktik@
etaktik.cz

24

NA SOŠ A SOU NOVĚ S TAKTIKEM
 

w
w

w
.etaktik.cz

M
ATURITA

MATURITA V POHODĚ | Anglický jazyk
 cvičebnice  172 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP
 y DIDAKTICKÝ TEST – úvodní kapitola, cvičení: poslech 1.– 4. část, čtení a jazyková 

kompetence 5.–10. část, didaktický test 1–3
 y PÍSEMNÁ PRÁCE – úvodní kapitola, formální a neformální korespondence,  

pozvánka, charakteristika, vypravování, článek, popis, zpráva/vzkaz, oznámení,  
instrukce, návod, zadání písemných prací

 y ÚSTNÍ ZKOUŠKA – úvodní kapitola, nové zadání ústních zkoušek
 y GRAMATIKA – členy, přítomné časy, minulé časy, předpřítomný čas, předminulý  

čas, vyjádření budoucnosti, modální slovesa, přídavná jména, příslovce, trpný rod, 
podmínkové věty, vztažné věty, nepřímá řeč, nepřímé otázky, doplňovací otázky,  
tázací dovětky, slovesné vazby, frázová slovesa, předložky, spojky/prostředky  
textové návaznosti, intenzifikátory, both, neither, either

 y SLOVNÍK
 y FRÁZOVÁ SLOVESA
 = 399 Kč

MATURITA V POHODĚ | Český jazyk a literatura
 cvičebnice  216 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP
 y TEMATICKÉ CELKY – pravidla českého pravopisu, slovo, věta, souvětí, porozumění  

textu a komplexní jazykový rozbor, charakter textu a komplexní jazykový rozbor, 
charakter textu a jeho výstavba, literární teorie a literární historie. 
Každý tematický celek obsahuje:

 — shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu,
 — dvojice vzorově řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh,
 — vypracované úlohy, ve kterých se v minulých letech nejvíce chybovalo,  
a praktické rady, jak se chybám vyhnout.

 y DIDAKTICKÉ TESTY 1–5 – testy simulující ostrou zkoušku
 y PÍSEMNÁ PRÁCE – úvodní informace, vypravování, motivační dopis,  

zpráva, úvaha, popis, referát, dopis obsahující charakteristiku, článek  
s reportážními prvky, zadání písemných prací

 y ÚSTNÍ ZKOUŠKA – úvodní informace, vzorový pracovní list 1–3,  
cvičný pracovní list 1–9

 = 279 Kč

MATURITA V POHODĚ
PŘEPRACOVANÉ VYDÁNÍ
Ucelená řada cvičebnic Maturita v pohodě je určena pro přípravu žáků středních škol a gymnázií na státní maturitní zkoušku. 
Cvičebnice jsou koncipovány na základě požadavků Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání (CERMAT). Promyšlená struktura 
cvičebnic vychází ze struktury maturitní zkoušky a byla také konzultována s předními českými didaktiky maturitních předmětů.
Ve všech příručkách jsou dva nové cvičné testy a aktualizované úlohy, ve kterých se nejvíce chybovalo u zkoušek z minulých let. 
Novinkou jsou cvičná zadání ústní zkoušky z anglického jazyka vycházející z průzkumu na školách. Cílem této řady cvičebnic je 
poskytnout žákům kompletní podklady pro přípravu na maturitní zkoušku.

Ke každému zakoupenému kusu: K cvičebnicím jsme pro Vás jako bonus připravili nahrávky,  
odpovědi, komentáře a správná řešení úloh, které naleznete na etaktik.cz/maturita.  
Vše potřebné pro přihlášení k účtu najdete na poslední stránce publikace.

JIŽ V SRPNU 2024

JIŽ V SRPNU 2024

PŘIPRAVUJEME PŘIPRAVUJEME

JIŽ V SRPNU 2024

  

  

POHOSTINSTVÍ & GASTRONOMIE 1–3
TÉMATA PRO 1. ROČNÍK

 y Například: Povolání a podnik v pohostinství; Gastronomické provozy (částečně); Prezentace ve škole a provozu; 
Zboží ve skladu; Výživa: pro zdravý způsob života (sacharidy, tuky, proteiny, vitamíny a minerální látky, přidané látky, voda); 
Bezpečná a zdravá práce

 y Vývary; Polévky; Omáčky; Rostlinné suroviny a houby; Zpracování ovoce; Plánování akce; Tematické týdny – marketing 
a vyhodnocení; Systémy a způsoby obsluhy; Formy obsluhy – jednoduchá obsluha

 = od 219 Kč

POHOSTINSTVÍ & GASTRONOMIE 4
TÉMATA PRO 2. ROČNÍK

 y Například: Nápoje I., Příprava masových pokrmů, Pokrmy 
z domácí drůbeže, Pokrmy z ryb, Mléko a sýry, Plánování 
vegetariánských akcí, Společenská a zábavní střediska, 
Formy obsluhy

POHOSTINSTVÍ & GASTRONOMIE 5
TÉMATA PRO 3. ROČNÍK

 y Například: Gastronomické provozy, Nápoje II., Vytváření 
sladkých pokrmů, Servírování a prezentace sladkých 
pokrmů, Společenské akce

  

    

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKY
ONLINE

etaktik.cz/maturita

Anglický
jazyk

• didaktické testy
• písemná práce

• ústní zkouška
• gramatická příručka a slovník

Maturita

2025

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-
matickou příručku a slovník.

- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-
oušíte si tři kompletní didaktické testy.

- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete 
setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných 
zadání pro obě části písemné práce.

- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké 
volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj 
mluvený projev.

Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu 
zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co 
můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁ
KL

A
D

Y 
SP

O
LE

Č
EN

SK
ÝC

H
 V

ĚD
PŘ

IJ
ÍM

A
Č

KY
 N

A
 V

Š 
V

 P
O

H
O

D
Ě

• tematicky řazené testové úlohy
• 3 testy ze základů společenských věd 

• kompletní online řešení s komentářem
• příprava na fakulty právnické, filosofické, 

pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Základy
společenských 

věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. 

Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: 
Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | 
České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty humanitních studií
• � loso� cké fakulty
• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty
• fakulty zdravotnických studií
• fakulty regionálního rozvoje
• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ST
UD

IJ
N

Í P
ŘE

D
PO

KL
A

D
Y

PŘ
IJ

ÍM
A

Č
KY

 N
A

 V
Š 

V
 P

O
H

O
D

Ě

• tematicky řazené testové úlohy
• 3 testy ze studijních předpokladů 

• kompletní online řešení s komentářem
• příprava na fakulty ekonomické, 

filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Studijní
předpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.

Cvičebnice je rozdělena na pět částí:
Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• pedagogické fakulty
• � loso� cké fakulty
• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty sociálních věd
• ekonomické fakulty
• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky
• fakulty stavební
• fakulty podnikatelské
• fakulty strojní
• fakulty elektrotechnické
• fakulty lesnické a dřevařské
• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Maturita
ŘEŠENÍ
ONLINE

etaktik.cz/maturita

Český
jazyk a literatura

2024

• shrnutí učiva 
• dvojice řešených a neřešených příkladů

• nejčastější chyby u maturitní zkoušky
• tematicky řazené testové úlohy

• 5 maturitních didaktických testů
• vzorové, chybné a cvičné písemné práce

• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu 
žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:
- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, 

dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené 
testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů

- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů 
a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací

- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-
covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkoušky

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-
stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní 
přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

Č
ES

KÝ
 J

A
ZY

K 
A

 L
IT

ER
A

TU
RA

M
A

TU
RI

TA
 V

 P
O

H
O

D
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁK
LAD

Y SP
OLE

ČEN
SKÝ

CH
 VĚ

D
PŘI

JÍM
AČ

KY 
NA

 VŠ
 V P

OH
OD

Ě

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, 
pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Základy
společenských 

věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. 

Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: 
Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | 
České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty humanitních studií
• � loso� cké fakulty
• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty
• fakulty zdravotnických studií
• fakulty regionálního rozvoje
• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STU
DIJ

NÍ P
ŘED

PO
KLA

DY
PŘI

JÍM
AČ

KY 
NA

 VŠ
 V P

OH
OD

Ě

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, 
filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Studijní
předpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.

Cvičebnice je rozdělena na pět částí:
Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• pedagogické fakulty
• � loso� cké fakulty
• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty sociálních věd
• ekonomické fakulty
• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky
• fakulty stavební
• fakulty podnikatelské
• fakulty strojní
• fakulty elektrotechnické
• fakulty lesnické a dřevařské
• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

Maturita
ŘEŠENÍ
ONLINE

Český
jazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva 
• dvojice řešených a neřešených příkladů

• nejčastější chyby u maturitní zkoušky
• tematicky řazené testové úlohy

• 5 maturitních didaktických testů
• vzorové, chybné a cvičné písemné práce

• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu 
žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:
- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, 

dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené 
testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů

- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů 
a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací

- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-
covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkoušky

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-
stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní 
přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

ČE
SK

Ý 
JA

ZY
K 

A 
LIT

ER
AT

UR
A

M
AT

UR
ITA

 V
 P

OH
OD

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLADY SPOLE
ČENSKÝCH VĚD

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základyspolečenských věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty • zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJNÍ PŘEDPO
KLADY

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

Maturita
ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• vzorové, chybné a cvičné písemné práce• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

ČESKÝ JAZ
YK A LITER

ATURA
MATURITA 

V POHOD
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testůJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

MATEMATI
KA

MATURITA 
V POHOD

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk• didaktické testy• písemná práce• ústní zkouška• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-matickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-oušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ANGLICKÝ
 JAZYK

MATURITA 
V POHOD

Ě

Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘE
ONLINE

Matematika
• shrnutí učiva 

• dvojice řešených a neřešených příkladů
• nejčastější chyby u maturitní zkoušky

• tematicky řazené testové úlohy
• 5 maturitních didaktických testů

• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-
turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:

- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu

- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; 
každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle 
nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení

- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testů

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-
turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace 
je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

M
AT

EM
AT

IKA
M

AT
UR

ITA
 V

 P
OH

OD
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLADY SPOLE
ČENSKÝCH VĚD

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základyspolečenských věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty • zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJNÍ PŘEDPO
KLADY

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

Maturita
ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• vzorové, chybné a cvičné písemné práce• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

ČESKÝ JAZ
YK A LITER

ATURA
MATURITA 

V POHOD
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testůJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

MATEMATI
KA

MATURITA 
V POHOD

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk• didaktické testy• písemná práce• ústní zkouška• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-matickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-oušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ANGLICKÝ
 JAZYK

MATURITA 
V POHOD

Ě

Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKY
ONLINE

Anglický
jazyk

• didaktické testy
• písemná práce

• ústní zkouška
• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-
matickou příručku a slovník.

- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-
oušíte si tři kompletní didaktické testy.

- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete 
setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných 
zadání pro obě části písemné práce.

- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké 
volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj 
mluvený projev.

Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu 
zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co 
můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLADY SPOLE
ČENSKÝCH VĚD

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základyspolečenských věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty • zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJNÍ PŘEDPO
KLADY

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

AN
GL

IC
KÝ

 JA
ZY

K
M

AT
UR

ITA
 V

 P
OH

OD
Ě

Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘE
ONLINE

etaktik.cz/maturita

Matematika
• shrnutí učiva 

• dvojice řešených a neřešených příkladů
• nejčastější chyby u maturitní zkoušky

• tematicky řazené testové úlohy
• 5 maturitních didaktických testů

• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2024

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-
turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:

- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu

- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; 
každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle 
nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení

- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testů

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-
turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace 
je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

M
A

TE
M

A
TI

KA
M

A
TU

RI
TA

 V
 P

O
H

O
D

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁK
LAD

Y SP
OLE

ČEN
SKÝ

CH
 VĚ

D
PŘI

JÍM
AČ

KY 
NA

 VŠ
 V P

OH
OD

Ě

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, 
pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Základy
společenských 

věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. 

Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: 
Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | 
České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty humanitních studií
• � loso� cké fakulty
• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty
• fakulty zdravotnických studií
• fakulty regionálního rozvoje
• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STU
DIJ

NÍ P
ŘED

PO
KLA

DY
PŘI

JÍM
AČ

KY 
NA

 VŠ
 V P

OH
OD

Ě

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, 
filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Studijní
předpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.

Cvičebnice je rozdělena na pět částí:
Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• pedagogické fakulty
• � loso� cké fakulty
• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty sociálních věd
• ekonomické fakulty
• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky
• fakulty stavební
• fakulty podnikatelské
• fakulty strojní
• fakulty elektrotechnické
• fakulty lesnické a dřevařské
• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

Maturita
ŘEŠENÍ
ONLINE

Český
jazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva 
• dvojice řešených a neřešených příkladů

• nejčastější chyby u maturitní zkoušky
• tematicky řazené testové úlohy

• 5 maturitních didaktických testů
• vzorové, chybné a cvičné písemné práce

• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu 
žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:
- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, 

dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené 
testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů

- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů 
a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací

- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-
covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkoušky

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-
stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní 
přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

ČE
SK

Ý 
JA

ZY
K 

A 
LIT

ER
AT

UR
A

M
AT

UR
ITA

 V
 P

OH
OD

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLADY SPOLE
ČENSKÝCH VĚD

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základyspolečenských věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty • zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJNÍ PŘEDPO
KLADY

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

Maturita
ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• vzorové, chybné a cvičné písemné práce• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

ČESKÝ JAZ
YK A LITER

ATURA
MATURITA 

V POHOD
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testůJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

MATEMATI
KA

MATURITA 
V POHOD

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk• didaktické testy• písemná práce• ústní zkouška• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-matickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-oušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ANGLICKÝ
 JAZYK

MATURITA 
V POHOD

Ě

Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘE
ONLINE

Matematika
• shrnutí učiva 

• dvojice řešených a neřešených příkladů
• nejčastější chyby u maturitní zkoušky

• tematicky řazené testové úlohy
• 5 maturitních didaktických testů

• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-
turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:

- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu

- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; 
každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle 
nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení

- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testů

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-
turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace 
je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

M
AT

EM
AT

IKA
M

AT
UR

ITA
 V

 P
OH

OD
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLADY SPOLE
ČENSKÝCH VĚD

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základyspolečenských věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty • zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJNÍ PŘEDPO
KLADY

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

Maturita
ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• vzorové, chybné a cvičné písemné práce• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

ČESKÝ JAZ
YK A LITER

ATURA
MATURITA 

V POHOD
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testůJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

MATEMATI
KA

MATURITA 
V POHOD

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk• didaktické testy• písemná práce• ústní zkouška• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-matickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-oušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ANGLICKÝ
 JAZYK

MATURITA 
V POHOD

Ě

Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKY
ONLINE

Anglický
jazyk

• didaktické testy
• písemná práce

• ústní zkouška
• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-
matickou příručku a slovník.

- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-
oušíte si tři kompletní didaktické testy.

- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete 
setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných 
zadání pro obě části písemné práce.

- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké 
volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj 
mluvený projev.

Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu 
zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co 
můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLADY SPOLE
ČENSKÝCH VĚD

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základyspolečenských věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty • zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJNÍ PŘEDPO
KLADY

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

AN
GL

IC
KÝ

 JA
ZY

K
M

AT
UR

ITA
 V

 P
OH

OD
Ě

Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKY
ONLINE

etaktik.cz/maturita

Anglický
jazyk

• didaktické testy
• písemná práce

• ústní zkouška
• gramatická příručka a slovník

Maturita

2024

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-
matickou příručku a slovník.

- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-
oušíte si tři kompletní didaktické testy.

- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete 
setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných 
zadání pro obě části písemné práce.

- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké 
volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj 
mluvený projev.

Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu 
zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co 
můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁK
LAD

Y SP
OLE

ČEN
SKÝ

CH
 VĚ

D
PŘI

JÍM
AČ

KY 
NA

 VŠ
 V P

OH
OD

Ě

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, 
pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Základy
společenských 

věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. 

Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: 
Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | 
České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty humanitních studií
• � loso� cké fakulty
• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty
• fakulty zdravotnických studií
• fakulty regionálního rozvoje
• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STU
DIJ

NÍ P
ŘED

PO
KLA

DY
PŘI

JÍM
AČ

KY 
NA

 VŠ
 V P

OH
OD

Ě

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, 
filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Studijní
předpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.

Cvičebnice je rozdělena na pět částí:
Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• pedagogické fakulty
• � loso� cké fakulty
• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty sociálních věd
• ekonomické fakulty
• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky
• fakulty stavební
• fakulty podnikatelské
• fakulty strojní
• fakulty elektrotechnické
• fakulty lesnické a dřevařské
• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Maturita
ŘEŠENÍ
ONLINE

Český
jazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva 
• dvojice řešených a neřešených příkladů

• nejčastější chyby u maturitní zkoušky
• tematicky řazené testové úlohy

• 5 maturitních didaktických testů
• vzorové, chybné a cvičné písemné práce

• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu 
žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:
- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, 

dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené 
testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů

- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů 
a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací

- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-
covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkoušky

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-
stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní 
přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

ČE
SK

Ý 
JA

ZY
K 

A 
LIT

ER
AT

UR
A

M
AT

UR
ITA

 V
 P

OH
OD

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLADY SPOLE
ČENSKÝCH VĚD

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základyspolečenských věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty • zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJNÍ PŘEDPO
KLADY

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

Maturita
ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• vzorové, chybné a cvičné písemné práce• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

ČESKÝ JAZ
YK A LITER

ATURA
MATURITA 

V POHOD
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testůJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

MATEMATI
KA

MATURITA 
V POHOD

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk• didaktické testy• písemná práce• ústní zkouška• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-matickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-oušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ANGLICKÝ
 JAZYK

MATURITA 
V POHOD

Ě

Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘE
ONLINE

Matematika
• shrnutí učiva 

• dvojice řešených a neřešených příkladů
• nejčastější chyby u maturitní zkoušky

• tematicky řazené testové úlohy
• 5 maturitních didaktických testů

• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-
turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:

- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu

- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; 
každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle 
nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení

- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testů

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-
turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace 
je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

M
AT

EM
AT

IKA
M

AT
UR

ITA
 V

 P
OH

OD
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLADY SPOLE
ČENSKÝCH VĚD

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základyspolečenských věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty • zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJNÍ PŘEDPO
KLADY

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

Maturita
ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• vzorové, chybné a cvičné písemné práce• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

ČESKÝ JAZ
YK A LITER

ATURA
MATURITA 

V POHOD
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testůJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

MATEMATI
KA

MATURITA 
V POHOD

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk• didaktické testy• písemná práce• ústní zkouška• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-matickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-oušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ANGLICKÝ
 JAZYK

MATURITA 
V POHOD

Ě

Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKY
ONLINE

Anglický
jazyk

• didaktické testy
• písemná práce

• ústní zkouška
• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-
matickou příručku a slovník.

- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-
oušíte si tři kompletní didaktické testy.

- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete 
setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných 
zadání pro obě části písemné práce.

- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké 
volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj 
mluvený projev.

Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu 
zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co 
můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLADY SPOLE
ČENSKÝCH VĚD

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základyspolečenských věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty • zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJNÍ PŘEDPO
KLADY

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

AN
GL

IC
KÝ

 JA
ZY

K
M

AT
UR

ITA
 V

 P
OH

OD
Ě

Podle nového školského zákona

A
N

G
LI

C
KÝ

 J
A

ZY
K

M
A

TU
RI

TA
 V

 P
O

H
O

D
Ě

Podle nového školského zákona

A
N

G
LI

C
KÝ

 J
A

ZY
K

M
A

TU
RI

TA
 V

 P
O

H
O

D
Ě

Podle nového školského zákona

Maturita
ŘEŠENÍ
ONLINE

etaktik.cz/maturita

Český
jazyk a literatura

2025

• shrnutí učiva 
• dvojice řešených a neřešených příkladů

• nejčastější chyby u maturitní zkoušky
• tematicky řazené testové úlohy

• 5 maturitních didaktických testů
• vzorové, chybné a cvičné písemné práce

• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu 
žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:
- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, 

dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené 
testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů

- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů 
a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací

- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-
covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkoušky

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-
stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní 
přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

Č
ES

KÝ
 J

A
ZY

K 
A

 L
IT

ER
A

TU
RA

M
A

TU
RI

TA
 V

 P
O

H
O

D
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁ
KL

A
D

Y 
SP

O
LE

Č
EN

SK
ÝC

H
 V

ĚD
PŘ

IJ
ÍM

A
Č

KY
 N

A
 V

Š 
V

 P
O

H
O

D
Ě

• tematicky řazené testové úlohy
• 3 testy ze základů společenských věd 

• kompletní online řešení s komentářem
• příprava na fakulty právnické, filosofické, 

pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Základy
společenských 

věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. 

Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: 
Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | 
České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty humanitních studií
• � loso� cké fakulty
• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty
• fakulty zdravotnických studií
• fakulty regionálního rozvoje
• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ST
UD

IJ
N

Í P
ŘE

D
PO

KL
A

D
Y

PŘ
IJ

ÍM
A

Č
KY

 N
A

 V
Š 

V
 P

O
H

O
D

Ě

• tematicky řazené testové úlohy
• 3 testy ze studijních předpokladů 

• kompletní online řešení s komentářem
• příprava na fakulty ekonomické, 

filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Studijní
předpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.

Cvičebnice je rozdělena na pět částí:
Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• pedagogické fakulty
• � loso� cké fakulty
• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty sociálních věd
• ekonomické fakulty
• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky
• fakulty stavební
• fakulty podnikatelské
• fakulty strojní
• fakulty elektrotechnické
• fakulty lesnické a dřevařské
• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

Maturita
ŘEŠENÍ
ONLINE

etaktik.cz/maturita

Český
jazyk a literatura

2024

• shrnutí učiva 
• dvojice řešených a neřešených příkladů

• nejčastější chyby u maturitní zkoušky
• tematicky řazené testové úlohy

• 5 maturitních didaktických testů
• vzorové, chybné a cvičné písemné práce

• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu 
žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:
- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, 

dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené 
testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů

- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů 
a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací

- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-
covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkoušky

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-
stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní 
přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

Č
ES

KÝ
 J

A
ZY

K 
A

 L
IT

ER
A

TU
RA

M
A

TU
RI

TA
 V

 P
O

H
O

D
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁK
LAD

Y SP
OLE

ČEN
SKÝ

CH
 VĚ

D
PŘI

JÍM
AČ

KY 
NA

 VŠ
 V P

OH
OD

Ě

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, 
pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Základy
společenských 

věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. 

Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: 
Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | 
České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty humanitních studií
• � loso� cké fakulty
• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty
• fakulty zdravotnických studií
• fakulty regionálního rozvoje
• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STU
DIJ

NÍ P
ŘED

PO
KLA

DY
PŘI

JÍM
AČ

KY 
NA

 VŠ
 V P

OH
OD

Ě

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, 
filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Studijní
předpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.

Cvičebnice je rozdělena na pět částí:
Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• pedagogické fakulty
• � loso� cké fakulty
• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty sociálních věd
• ekonomické fakulty
• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky
• fakulty stavební
• fakulty podnikatelské
• fakulty strojní
• fakulty elektrotechnické
• fakulty lesnické a dřevařské
• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

Maturita
ŘEŠENÍ
ONLINE

Český
jazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva 
• dvojice řešených a neřešených příkladů

• nejčastější chyby u maturitní zkoušky
• tematicky řazené testové úlohy

• 5 maturitních didaktických testů
• vzorové, chybné a cvičné písemné práce

• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu 
žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:
- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, 

dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené 
testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů

- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů 
a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací

- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-
covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkoušky

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-
stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní 
přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

ČE
SK

Ý 
JA

ZY
K 

A 
LIT

ER
AT

UR
A

M
AT

UR
ITA

 V
 P

OH
OD

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLADY SPOLE
ČENSKÝCH VĚD

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základyspolečenských věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty • zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJNÍ PŘEDPO
KLADY

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

Maturita
ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• vzorové, chybné a cvičné písemné práce• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

ČESKÝ JAZ
YK A LITER

ATURA
MATURITA 

V POHOD
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testůJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

MATEMATI
KA

MATURITA 
V POHOD

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk• didaktické testy• písemná práce• ústní zkouška• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-matickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-oušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ANGLICKÝ
 JAZYK

MATURITA 
V POHOD

Ě

Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘE
ONLINE

Matematika
• shrnutí učiva 

• dvojice řešených a neřešených příkladů
• nejčastější chyby u maturitní zkoušky

• tematicky řazené testové úlohy
• 5 maturitních didaktických testů

• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-
turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:

- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu

- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; 
každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle 
nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení

- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testů

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-
turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace 
je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

M
AT

EM
AT

IKA
M

AT
UR

ITA
 V

 P
OH

OD
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLADY SPOLE
ČENSKÝCH VĚD

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základyspolečenských věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty • zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJNÍ PŘEDPO
KLADY

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

Maturita
ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• vzorové, chybné a cvičné písemné práce• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

ČESKÝ JAZ
YK A LITER

ATURA
MATURITA 

V POHOD
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testůJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

MATEMATI
KA

MATURITA 
V POHOD

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk• didaktické testy• písemná práce• ústní zkouška• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-matickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-oušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ANGLICKÝ
 JAZYK

MATURITA 
V POHOD

Ě

Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKY
ONLINE

Anglický
jazyk

• didaktické testy
• písemná práce

• ústní zkouška
• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-
matickou příručku a slovník.

- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-
oušíte si tři kompletní didaktické testy.

- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete 
setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných 
zadání pro obě části písemné práce.

- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké 
volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj 
mluvený projev.

Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu 
zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co 
můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLADY SPOLE
ČENSKÝCH VĚD

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základyspolečenských věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty • zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJNÍ PŘEDPO
KLADY

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

AN
GL

IC
KÝ

 JA
ZY

K
M

AT
UR

ITA
 V

 P
OH

OD
Ě

Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘE
ONLINE

etaktik.cz/maturita

Matematika
• shrnutí učiva 

• dvojice řešených a neřešených příkladů
• nejčastější chyby u maturitní zkoušky

• tematicky řazené testové úlohy
• 5 maturitních didaktických testů

• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2024

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-
turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:

- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu

- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; 
každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle 
nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení

- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testů

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-
turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace 
je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

M
A

TE
M

A
TI

KA
M

A
TU

RI
TA

 V
 P

O
H

O
D

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁK
LAD

Y SP
OLE

ČEN
SKÝ

CH
 VĚ

D
PŘI

JÍM
AČ

KY 
NA

 VŠ
 V P

OH
OD

Ě

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, 
pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Základy
společenských 

věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. 

Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: 
Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | 
České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty humanitních studií
• � loso� cké fakulty
• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty
• fakulty zdravotnických studií
• fakulty regionálního rozvoje
• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STU
DIJ

NÍ P
ŘED

PO
KLA

DY
PŘI

JÍM
AČ

KY 
NA

 VŠ
 V P

OH
OD

Ě

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, 
filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Studijní
předpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.

Cvičebnice je rozdělena na pět částí:
Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• pedagogické fakulty
• � loso� cké fakulty
• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty sociálních věd
• ekonomické fakulty
• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky
• fakulty stavební
• fakulty podnikatelské
• fakulty strojní
• fakulty elektrotechnické
• fakulty lesnické a dřevařské
• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

Maturita
ŘEŠENÍ
ONLINE

Český
jazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva 
• dvojice řešených a neřešených příkladů

• nejčastější chyby u maturitní zkoušky
• tematicky řazené testové úlohy

• 5 maturitních didaktických testů
• vzorové, chybné a cvičné písemné práce

• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu 
žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:
- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, 

dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené 
testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů

- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů 
a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací

- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-
covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkoušky

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-
stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní 
přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

ČE
SK

Ý 
JA

ZY
K 

A 
LIT

ER
AT

UR
A

M
AT

UR
ITA

 V
 P

OH
OD

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLADY SPOLE
ČENSKÝCH VĚD

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základyspolečenských věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty • zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJNÍ PŘEDPO
KLADY

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

Maturita
ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• vzorové, chybné a cvičné písemné práce• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

ČESKÝ JAZ
YK A LITER

ATURA
MATURITA 

V POHOD
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testůJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

MATEMATI
KA

MATURITA 
V POHOD

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk• didaktické testy• písemná práce• ústní zkouška• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-matickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-oušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ANGLICKÝ
 JAZYK

MATURITA 
V POHOD

Ě

Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘE
ONLINE

Matematika
• shrnutí učiva 

• dvojice řešených a neřešených příkladů
• nejčastější chyby u maturitní zkoušky

• tematicky řazené testové úlohy
• 5 maturitních didaktických testů

• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-
turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:

- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu

- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; 
každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle 
nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení

- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testů

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-
turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace 
je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

M
AT

EM
AT

IKA
M

AT
UR

ITA
 V

 P
OH

OD
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLADY SPOLE
ČENSKÝCH VĚD

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základyspolečenských věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty • zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJNÍ PŘEDPO
KLADY

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

Maturita
ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• vzorové, chybné a cvičné písemné práce• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

ČESKÝ JAZ
YK A LITER

ATURA
MATURITA 

V POHOD
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testůJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

MATEMATI
KA

MATURITA 
V POHOD

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk• didaktické testy• písemná práce• ústní zkouška• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-matickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-oušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ANGLICKÝ
 JAZYK

MATURITA 
V POHOD

Ě

Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKY
ONLINE

Anglický
jazyk

• didaktické testy
• písemná práce

• ústní zkouška
• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-
matickou příručku a slovník.

- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-
oušíte si tři kompletní didaktické testy.

- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete 
setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných 
zadání pro obě části písemné práce.

- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké 
volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj 
mluvený projev.

Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu 
zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co 
můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLADY SPOLE
ČENSKÝCH VĚD

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základyspolečenských věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty • zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJNÍ PŘEDPO
KLADY

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

AN
GL

IC
KÝ

 JA
ZY

K
M

AT
UR

ITA
 V

 P
OH

OD
Ě

Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKY
ONLINE

etaktik.cz/maturita

Anglický
jazyk

• didaktické testy
• písemná práce

• ústní zkouška
• gramatická příručka a slovník

Maturita

2024

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-
matickou příručku a slovník.

- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-
oušíte si tři kompletní didaktické testy.

- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete 
setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných 
zadání pro obě části písemné práce.

- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké 
volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj 
mluvený projev.

Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu 
zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co 
můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁK
LAD

Y SP
OLE

ČEN
SKÝ

CH
 VĚ

D
PŘI

JÍM
AČ

KY 
NA

 VŠ
 V P

OH
OD

Ě

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, 
pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Základy
společenských 

věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. 

Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: 
Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | 
České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty humanitních studií
• � loso� cké fakulty
• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty
• fakulty zdravotnických studií
• fakulty regionálního rozvoje
• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STU
DIJ

NÍ P
ŘED

PO
KLA

DY
PŘI

JÍM
AČ

KY 
NA

 VŠ
 V P

OH
OD

Ě

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, 
filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Studijní
předpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.

Cvičebnice je rozdělena na pět částí:
Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• pedagogické fakulty
• � loso� cké fakulty
• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty sociálních věd
• ekonomické fakulty
• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky
• fakulty stavební
• fakulty podnikatelské
• fakulty strojní
• fakulty elektrotechnické
• fakulty lesnické a dřevařské
• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Maturita
ŘEŠENÍ
ONLINE

Český
jazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva 
• dvojice řešených a neřešených příkladů

• nejčastější chyby u maturitní zkoušky
• tematicky řazené testové úlohy

• 5 maturitních didaktických testů
• vzorové, chybné a cvičné písemné práce

• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu 
žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:
- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, 

dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené 
testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů

- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů 
a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací

- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-
covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkoušky

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-
stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní 
přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

ČE
SK

Ý 
JA

ZY
K 

A 
LIT

ER
AT

UR
A

M
AT

UR
ITA

 V
 P

OH
OD

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLADY SPOLE
ČENSKÝCH VĚD

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základyspolečenských věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty • zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJNÍ PŘEDPO
KLADY

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

Maturita
ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• vzorové, chybné a cvičné písemné práce• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

ČESKÝ JAZ
YK A LITER

ATURA
MATURITA 

V POHOD
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testůJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

MATEMATI
KA

MATURITA 
V POHOD

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk• didaktické testy• písemná práce• ústní zkouška• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-matickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-oušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ANGLICKÝ
 JAZYK

MATURITA 
V POHOD

Ě

Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘE
ONLINE

Matematika
• shrnutí učiva 

• dvojice řešených a neřešených příkladů
• nejčastější chyby u maturitní zkoušky

• tematicky řazené testové úlohy
• 5 maturitních didaktických testů

• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-
turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:

- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu

- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; 
každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle 
nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení

- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testů

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-
turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace 
je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

M
AT

EM
AT

IKA
M

AT
UR

ITA
 V

 P
OH

OD
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLADY SPOLE
ČENSKÝCH VĚD

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základyspolečenských věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty • zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJNÍ PŘEDPO
KLADY

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

Maturita
ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• vzorové, chybné a cvičné písemné práce• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

ČESKÝ JAZ
YK A LITER

ATURA
MATURITA 

V POHOD
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testůJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

MATEMATI
KA

MATURITA 
V POHOD

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk• didaktické testy• písemná práce• ústní zkouška• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-matickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-oušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ANGLICKÝ
 JAZYK

MATURITA 
V POHOD

Ě

Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKY
ONLINE

Anglický
jazyk

• didaktické testy
• písemná práce

• ústní zkouška
• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-
matickou příručku a slovník.

- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-
oušíte si tři kompletní didaktické testy.

- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete 
setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných 
zadání pro obě části písemné práce.

- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké 
volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj 
mluvený projev.

Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu 
zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co 
můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLADY SPOLE
ČENSKÝCH VĚD

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základyspolečenských věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty • zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJNÍ PŘEDPO
KLADY

PŘIJÍMAČKY NA 
VŠ V POHODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

AN
GL

IC
KÝ

 JA
ZY

K
M

AT
UR

ITA
 V

 P
OH

OD
Ě

Podle nového školského zákona

A
N

G
LI

C
KÝ

 J
A

ZY
K

M
A

TU
RI

TA
 V

 P
O

H
O

D
Ě

Podle nového školského zákona

Obsah učebnic Pohostinství a gastronomie byl sestaven podle nejnovějších RVP SOV. Svojí strukturou odráží ale 
i nezastavitelný vývoj v oboru, který zahrnuje například umět zacházet s nejmodernějším vybavením, rozumět technologiím 
či osvojit si nové pracovní postupy a metody. Dále také nová témata, jakými jsou komunikace v týmu, reflexe, zvládání 
konfliktů, udržitelnost nebo vegetariánská a veganská strava a další. Každý díl je orientován na propojení poznatků s praxí. 

POHOSTINSTVÍ & GASTRONOMIE 1–5



27

taktik@
etaktik.cz

26

M
ATURITA

 
w

w
w

.etaktik.cz

PŘIJÍM
AČKY NA VŠ

BALÍČKY

26

MATURITA V POHODĚ | Matematika
 cvičebnice  180 barevných stran A4 

 y v souladu s RVP
 y TEMATICKÉ CELKY – číselné obory, algebraické výrazy, rovnice a nerovnice,  

funkce, posloupnosti a finanční matematika, planimetrie, stereometrie,  
analytická geometrie, kombinatorika, pravděpodobnost, statistika.  
Každý tematický celek obsahuje:

 — shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu,
 — dvojice vzorově řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh,
 — vypracované úlohy, ve kterých se v minulých letech nejvíce chybovalo,  
a praktické rady, jak se chybám vyhnout.

 y DIDAKTICKÉ TESTY 1–5 - testy simulující ostrou zkoušku
 = 279 Kč

ZVÝHODNĚNÉ BALÍČKY 
MATURITA V POHODĚ

BALÍČEK MATURITA V POHODĚ
 y Český jazyk a literatura 279 Kč
 y Anglický jazyk 399 Kč
 y Dohromady 678 Kč
 = Cena v balíčku 558 Kč

BALÍČEK MATURITA V POHODĚ
 y Anglický jazyk 399 Kč
 y Matematika 279 Kč
 y Dohromady 678 Kč
 = Cena v balíčku 558 Kč

BALÍČEK MATURITA V POHODĚ
 y Český jazyk a literatura 279 Kč
 y Matematika 279 Kč
 y Dohromady 558 Kč
 = Cena v balíčku  500 Kč

BALÍČEK MATURITA V POHODĚ
 y Český jazyk a literatura 279 Kč
 y Anglický jazyk 399 Kč
 y Matematika 279 Kč
 y Dohromady 957 Kč
 = Cena v balíčku 758 Kč

JIŽ V SRPNU 2024

JIŽ V SRPNU 2024

JIŽ V SRPNU 2024

  

JIŽ V SRPNU 2024

JIŽ V SRPNU 2024

PŘIJÍMAČKY NA VŠ V POHODĚ | Studijní předpoklady
 cvičebnice  152 barevných stran A4 

 y Jazyková část
 y Analytická část
 y Všeobecný přehled
 y Anglická část
 y 3 ukázkové testy

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení  
na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů:

 = 335 Kč

PŘIJÍMAČKY NA VŠ V POHODĚ | Základy společenských věd
 cvičebnice  144 barevných stran A4 

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení  
na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd:

 = 335 Kč

PŘIJÍMAČKY NA VŠ V POHODĚ
Nová edice cvičebnic Přijímačky na VŠ jsou výsledkem důkladné analýzy českých modelů přijímacích řízení a testových otázek 
na většině vysokých škol v České republice. Na publikacích se podílelo mnoho odborníků a pedagogických pracovníků, jejichž 
společným cílem bylo seznámit studenty s nejfrekventovanějšími typy úloh a postupy řešení.

Ke každému zakoupenému kusu: Jako bonus jsme pro Vás ke každé úloze z cvičebnic připravili  
správná řešení s KOMENTÁŘI A VÝKLADY, která naleznete na etaktik.cz/prijimackynavs. 
Vše potřebné pro přihlášení k účtu najdete na 3. straně obálky publikací.

 y pedagogické fakulty
 y filozofické fakulty
 y právnické fakulty
 y fakulty sociálních studií
 y fakulty sociálních věd
 y ekonomické fakulty
 y přírodovědecké fakulty

 y Filozofie
 y Psychologie
 y Sociologie
 y Právo
 y Politologie
 y Ekonomie

 y právnické fakulty
 y fakulty sociálních studií
 y fakulty humanitních studií

 y fakulty informatiky
 y fakulty stavební
 y fakulty podnikatelské
 y fakulty strojní
 y fakulty elektrotechnické
 y fakulty lesnické a dřevařské
 y fakulty architektury…

 y Mezinárodní vztahy 
a integrace

 y České dějiny
 y Světové dějiny
 y Všeobecný přehled
 y 3 ukázkové testy

 y filozofické fakulty
 y pedagogické fakulty

ZVÝHODNĚNÝ BALÍČEK PŘIJÍMAČKY NA VŠ V POHODĚ
 y Studijní předpoklady 335 Kč
 y Základy společenských věd 335 Kč
 y Dohromady 670 Kč
 = Cena v balíčku 550 Kč

  

  

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘE
ONLINE

etaktik.cz/maturita

Matematika
• shrnutí učiva 

• dvojice řešených a neřešených příkladů
• nejčastější chyby u maturitní zkoušky

• tematicky řazené testové úlohy
• 5 maturitních didaktických testů

• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2025

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-
turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:

- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu

- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; 
každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle 
nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení

- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testů

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-
turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace 
je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

M
A

TE
M

A
TI

KA
M

A
TU

RI
TA

 V
 P

O
H

O
D

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁ
KL

A
D

Y 
SP

O
LE

Č
EN

SK
ÝC

H
 V

ĚD
PŘ

IJ
ÍM

A
Č

KY
 N

A
 V

Š 
V

 P
O

H
O

D
Ě

• tematicky řazené testové úlohy
• 3 testy ze základů společenských věd 

• kompletní online řešení s komentářem
• příprava na fakulty právnické, filosofické, 

pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Základy
společenských 

věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. 

Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: 
Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | 
České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty humanitních studií
• � loso� cké fakulty
• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty
• fakulty zdravotnických studií
• fakulty regionálního rozvoje
• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ST
UD

IJ
N

Í P
ŘE

D
PO

KL
A

D
Y

PŘ
IJ

ÍM
A

Č
KY

 N
A

 V
Š 

V
 P

O
H

O
D

Ě

• tematicky řazené testové úlohy
• 3 testy ze studijních předpokladů 

• kompletní online řešení s komentářem
• příprava na fakulty ekonomické, 

filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Studijní
předpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.

Cvičebnice je rozdělena na pět částí:
Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• pedagogické fakulty
• � loso� cké fakulty
• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty sociálních věd
• ekonomické fakulty
• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky
• fakulty stavební
• fakulty podnikatelské
• fakulty strojní
• fakulty elektrotechnické
• fakulty lesnické a dřevařské
• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

Maturita
ŘEŠENÍ
ONLINE

etaktik.cz/maturita

Český
jazyk a literatura

2024

• shrnutí učiva 
• dvojice řešených a neřešených příkladů

• nejčastější chyby u maturitní zkoušky
• tematicky řazené testové úlohy

• 5 maturitních didaktických testů
• vzorové, chybné a cvičné písemné práce

• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu 
žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:
- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, 

dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené 
testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů

- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů 
a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací

- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-
covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkoušky

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-
stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní 
přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

Č
ES

KÝ
 J

A
ZY

K 
A

 L
IT

ER
A

TU
RA

M
A

TU
RI

TA
 V

 P
O

H
O

D
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁ
KLA

DY
 SP

OL
EČ

EN
SKÝ

CH
 VĚ

D
PŘ

IJÍM
AČ

KY 
NA

 VŠ
 V 

PO
HO

DĚ

• tematicky řazené testové úlohy
• 3 testy ze základů společenských věd 

• kompletní online řešení s komentářem
• příprava na fakulty právnické, filosofické, 

pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Základy
společenských 

věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. 

Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: 
Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | 
České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty humanitních studií
• � loso� cké fakulty
• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty
• fakulty zdravotnických studií
• fakulty regionálního rozvoje
• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STU
DIJ

NÍ 
PŘ

ED
PO

KLA
DY

PŘ
IJÍM

AČ
KY 

NA
 VŠ

 V 
PO

HO
DĚ

• tematicky řazené testové úlohy
• 3 testy ze studijních předpokladů 

• kompletní online řešení s komentářem
• příprava na fakulty ekonomické, 

filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Studijní
předpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.

Cvičebnice je rozdělena na pět částí:
Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• pedagogické fakulty
• � loso� cké fakulty
• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty sociálních věd
• ekonomické fakulty
• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky
• fakulty stavební
• fakulty podnikatelské
• fakulty strojní
• fakulty elektrotechnické
• fakulty lesnické a dřevařské
• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

Maturita
ŘEŠENÍ
ONLINE

Český
jazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva 
• dvojice řešených a neřešených příkladů

• nejčastější chyby u maturitní zkoušky
• tematicky řazené testové úlohy

• 5 maturitních didaktických testů
• vzorové, chybné a cvičné písemné práce

• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu 
žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:
- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, 

dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené 
testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů

- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů 
a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací

- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-
covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkoušky

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-
stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní 
přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

Č
ES

KÝ
 J

AZ
YK

 A
 L

ITE
RA

TU
RA

M
AT

UR
ITA

 V
 P

O
HO

DĚ

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLADY SPO
LEČENSKÝCH 

VĚD
PŘIJÍMAČKY N

A VŠ V POHO
DĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základyspolečenských věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty • zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJNÍ PŘED
POKLADY

PŘIJÍMAČKY N
A VŠ V POHO

DĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

Maturita
ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• vzorové, chybné a cvičné písemné práce• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

ČESKÝ JA
ZYK A LIT

ERATURA
MATURIT

A V POH
ODĚ

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd

Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika
• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testůJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

MATEMA
TIKA

MATURIT
A V POH

ODĚ

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd

Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk• didaktické testy• písemná práce• ústní zkouška• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-matickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-oušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd

Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ANGLICK
Ý JAZYK

MATURITA
 V POHO

DĚ

Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘE
ONLINE

Matematika
• shrnutí učiva 

• dvojice řešených a neřešených příkladů
• nejčastější chyby u maturitní zkoušky

• tematicky řazené testové úlohy
• 5 maturitních didaktických testů

• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-
turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:

- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu

- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; 
každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle 
nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení

- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testů

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-
turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace 
je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

M
AT

EM
AT

IK
A

M
AT

UR
ITA

 V
 P

O
HO

DĚ

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLADY SPO
LEČENSKÝCH 

VĚD
PŘIJÍMAČKY N

A VŠ V POHO
DĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základyspolečenských věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty • zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJNÍ PŘED
POKLADY

PŘIJÍMAČKY N
A VŠ V POHO

DĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

Maturita
ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• vzorové, chybné a cvičné písemné práce• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

ČESKÝ JA
ZYK A LIT

ERATURA
MATURIT

A V POH
ODĚ

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd

Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika
• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testůJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

MATEMA
TIKA

MATURIT
A V POH

ODĚ

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd

Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk• didaktické testy• písemná práce• ústní zkouška• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-matickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-oušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd

Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ANGLICK
Ý JAZYK

MATURITA
 V POHO

DĚ

Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKY
ONLINE

Anglický
jazyk

• didaktické testy
• písemná práce

• ústní zkouška
• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-
matickou příručku a slovník.

- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-
oušíte si tři kompletní didaktické testy.

- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete 
setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných 
zadání pro obě části písemné práce.

- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké 
volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj 
mluvený projev.

Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu 
zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co 
můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLADY SPO
LEČENSKÝCH 

VĚD
PŘIJÍMAČKY N

A VŠ V POHO
DĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základyspolečenských věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty • zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJNÍ PŘED
POKLADY

PŘIJÍMAČKY N
A VŠ V POHO

DĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

AN
G

LI
C

KÝ
 J

AZ
YK

M
AT

UR
ITA

 V
 P

O
HO

DĚ

Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘE
ONLINE

etaktik.cz/maturita

Matematika
• shrnutí učiva 

• dvojice řešených a neřešených příkladů
• nejčastější chyby u maturitní zkoušky

• tematicky řazené testové úlohy
• 5 maturitních didaktických testů

• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2024

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-
turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:

- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu

- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; 
každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle 
nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení

- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testů

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-
turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace 
je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

M
A

TE
M

A
TI

KA
M

A
TU

RI
TA

 V
 P

O
H

O
D

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁ
KLA

DY
 SP

OL
EČ

EN
SKÝ

CH
 VĚ

D
PŘ

IJÍM
AČ

KY 
NA

 VŠ
 V 

PO
HO

DĚ

• tematicky řazené testové úlohy
• 3 testy ze základů společenských věd 

• kompletní online řešení s komentářem
• příprava na fakulty právnické, filosofické, 

pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Základy
společenských 

věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. 

Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: 
Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | 
České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty humanitních studií
• � loso� cké fakulty
• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty
• fakulty zdravotnických studií
• fakulty regionálního rozvoje
• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STU
DIJ

NÍ 
PŘ

ED
PO

KLA
DY

PŘ
IJÍM

AČ
KY 

NA
 VŠ

 V 
PO

HO
DĚ

• tematicky řazené testové úlohy
• 3 testy ze studijních předpokladů 

• kompletní online řešení s komentářem
• příprava na fakulty ekonomické, 

filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Studijní
předpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.

Cvičebnice je rozdělena na pět částí:
Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• pedagogické fakulty
• � loso� cké fakulty
• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty sociálních věd
• ekonomické fakulty
• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky
• fakulty stavební
• fakulty podnikatelské
• fakulty strojní
• fakulty elektrotechnické
• fakulty lesnické a dřevařské
• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

Maturita
ŘEŠENÍ
ONLINE

Český
jazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva 
• dvojice řešených a neřešených příkladů

• nejčastější chyby u maturitní zkoušky
• tematicky řazené testové úlohy

• 5 maturitních didaktických testů
• vzorové, chybné a cvičné písemné práce

• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu 
žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:
- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, 

dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené 
testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů

- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů 
a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací

- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-
covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkoušky

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-
stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní 
přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

Č
ES

KÝ
 J

AZ
YK

 A
 L

ITE
RA

TU
RA

M
AT

UR
ITA

 V
 P

O
HO

DĚ

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLADY SPO
LEČENSKÝCH 

VĚD
PŘIJÍMAČKY N

A VŠ V POHO
DĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základyspolečenských věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty • zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJNÍ PŘED
POKLADY

PŘIJÍMAČKY N
A VŠ V POHO

DĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

Maturita
ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• vzorové, chybné a cvičné písemné práce• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

ČESKÝ JA
ZYK A LIT

ERATURA
MATURIT

A V POH
ODĚ

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd

Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika
• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testůJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

MATEMA
TIKA

MATURIT
A V POH

ODĚ

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd

Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk• didaktické testy• písemná práce• ústní zkouška• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-matickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-oušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd

Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ANGLICK
Ý JAZYK

MATURITA
 V POHO

DĚ

Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘE
ONLINE

Matematika
• shrnutí učiva 

• dvojice řešených a neřešených příkladů
• nejčastější chyby u maturitní zkoušky

• tematicky řazené testové úlohy
• 5 maturitních didaktických testů

• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-
turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:

- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu

- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; 
každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle 
nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení

- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testů

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-
turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace 
je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

M
AT

EM
AT

IK
A

M
AT

UR
ITA

 V
 P

O
HO

DĚ

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLADY SPO
LEČENSKÝCH 

VĚD
PŘIJÍMAČKY N

A VŠ V POHO
DĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základyspolečenských věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty • zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJNÍ PŘED
POKLADY

PŘIJÍMAČKY N
A VŠ V POHO

DĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

Maturita
ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• vzorové, chybné a cvičné písemné práce• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

ČESKÝ JA
ZYK A LIT

ERATURA
MATURIT

A V POH
ODĚ

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd

Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika
• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testůJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

MATEMA
TIKA

MATURIT
A V POH

ODĚ

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd

Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk• didaktické testy• písemná práce• ústní zkouška• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-matickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-oušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd

Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ANGLICK
Ý JAZYK

MATURITA
 V POHO

DĚ

Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKY
ONLINE

Anglický
jazyk

• didaktické testy
• písemná práce

• ústní zkouška
• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-
matickou příručku a slovník.

- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-
oušíte si tři kompletní didaktické testy.

- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete 
setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných 
zadání pro obě části písemné práce.

- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké 
volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj 
mluvený projev.

Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu 
zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co 
můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLADY SPO
LEČENSKÝCH 

VĚD
PŘIJÍMAČKY N

A VŠ V POHO
DĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základyspolečenských věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty • zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJNÍ PŘED
POKLADY

PŘIJÍMAČKY N
A VŠ V POHO

DĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

AN
G

LI
C

KÝ
 J

AZ
YK

M
AT

UR
ITA

 V
 P

O
HO

DĚ

Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKY
ONLINE

etaktik.cz/maturita

Anglický
jazyk

• didaktické testy
• písemná práce

• ústní zkouška
• gramatická příručka a slovník

Maturita

2024

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-
matickou příručku a slovník.

- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-
oušíte si tři kompletní didaktické testy.

- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete 
setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných 
zadání pro obě části písemné práce.

- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké 
volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj 
mluvený projev.

Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu 
zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co 
můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁ
KLA

DY
 SP

OL
EČ

EN
SKÝ

CH
 VĚ

D
PŘ

IJÍM
AČ

KY 
NA

 VŠ
 V 

PO
HO

DĚ

• tematicky řazené testové úlohy
• 3 testy ze základů společenských věd 

• kompletní online řešení s komentářem
• příprava na fakulty právnické, filosofické, 

pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Základy
společenských 

věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. 

Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: 
Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | 
České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty humanitních studií
• � loso� cké fakulty
• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty
• fakulty zdravotnických studií
• fakulty regionálního rozvoje
• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STU
DIJ

NÍ 
PŘ

ED
PO

KLA
DY

PŘ
IJÍM

AČ
KY 

NA
 VŠ

 V 
PO

HO
DĚ

• tematicky řazené testové úlohy
• 3 testy ze studijních předpokladů 

• kompletní online řešení s komentářem
• příprava na fakulty ekonomické, 

filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Studijní
předpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.

Cvičebnice je rozdělena na pět částí:
Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• pedagogické fakulty
• � loso� cké fakulty
• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty sociálních věd
• ekonomické fakulty
• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky
• fakulty stavební
• fakulty podnikatelské
• fakulty strojní
• fakulty elektrotechnické
• fakulty lesnické a dřevařské
• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Maturita
ŘEŠENÍ
ONLINE

Český
jazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva 
• dvojice řešených a neřešených příkladů

• nejčastější chyby u maturitní zkoušky
• tematicky řazené testové úlohy

• 5 maturitních didaktických testů
• vzorové, chybné a cvičné písemné práce

• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu 
žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:
- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, 

dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené 
testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů

- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů 
a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací

- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-
covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkoušky

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-
stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní 
přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

Č
ES

KÝ
 J

AZ
YK

 A
 L

ITE
RA

TU
RA

M
AT

UR
ITA

 V
 P

O
HO

DĚ

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLADY SPO
LEČENSKÝCH 

VĚD
PŘIJÍMAČKY N

A VŠ V POHO
DĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základyspolečenských věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty • zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJNÍ PŘED
POKLADY

PŘIJÍMAČKY N
A VŠ V POHO

DĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

Maturita
ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• vzorové, chybné a cvičné písemné práce• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

ČESKÝ JA
ZYK A LIT

ERATURA
MATURITA

 V POHO
DĚ

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd

Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika
• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testůJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

MATEMA
TIKA

MATURITA
 V POHO

DĚ

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd

Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk• didaktické testy• písemná práce• ústní zkouška• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-matickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-oušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd

Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ANGLICK
Ý JAZYK

MATURIT
A V POH

ODĚ

Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘE
ONLINE

Matematika
• shrnutí učiva 

• dvojice řešených a neřešených příkladů
• nejčastější chyby u maturitní zkoušky

• tematicky řazené testové úlohy
• 5 maturitních didaktických testů

• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-
turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:

- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu

- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; 
každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle 
nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení

- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testů

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-
turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace 
je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

M
AT

EM
AT

IK
A

M
AT

UR
ITA

 V
 P

O
HO

DĚ

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLADY SPO
LEČENSKÝCH 

VĚD
PŘIJÍMAČKY N

A VŠ V POHO
DĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základyspolečenských věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty • zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJNÍ PŘED
POKLADY

PŘIJÍMAČKY N
A VŠ V POHO

DĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

Maturita
ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• vzorové, chybné a cvičné písemné práce• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

ČESKÝ JA
ZYK A LIT

ERATURA
MATURITA

 V POHO
DĚ

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd

Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika
• shrnutí učiva • dvojice neřešených a řešených příkladů• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testůJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

MATEMA
TIKA

MATURITA
 V POHO

DĚ

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd

Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk• didaktické testy• písemná práce• ústní zkouška• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-matickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-oušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd

Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ANGLICK
Ý JAZYK

MATURIT
A V POH

ODĚ

Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKY
ONLINE

Anglický
jazyk

• didaktické testy
• písemná práce

• ústní zkouška
• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-
matickou příručku a slovník.

- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-
oušíte si tři kompletní didaktické testy.

- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete 
setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných 
zadání pro obě části písemné práce.

- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké 
volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj 
mluvený projev.

Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu 
zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co 
můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLADY SPO
LEČENSKÝCH 

VĚD
PŘIJÍMAČKY N

A VŠ V POHO
DĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základyspolečenských věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty • zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJNÍ PŘED
POKLADY

PŘIJÍMAČKY N
A VŠ V POHO

DĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijnípředpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

AN
G

LI
C

KÝ
 J

AZ
YK

M
AT

UR
ITA

 V
 P

O
HO

DĚ

Podle nového školského zákona

A
N

G
LI

C
KÝ

 J
A

ZY
K

M
A

TU
RI

TA
 V

 P
O

H
O

D
Ě

Podle nového školského zákona



28

INTERAKTIVNÍ VÝUKA

29

 
w

w
w

.etaktik.cz

taktik@
etaktik.cz

INTERAKTIVNÍ VÝUKA

INTERAKTIVNÍ VÝUKA
Představujeme Vám novinku, kterou ocení každý pedagog vyučující prostřednictvím digitálních materiálů.  
Jedná se o inovativní a moderní způsob vzdělávání s profesionálně zpracovaným digitálním obsahem a jednoduchým 
ovládáním pro učitele a žáky.

VÝHODY 
INTERAKTIVNÍ VÝUKY

1  Optimalizováno pro zobrazení na interaktivní tabuli

2  Možnost zobrazovat řešení úkolu kliknutím

3  Jednoduchý ovládací panel

4  Pohodlné listování

5  Obsahují bonusový digitální materiál

ZAČÍNÁTE 
S INTERAKTIVNÍ VÝUKOU?
V rámci bezplatného školení Vás náš obchodní zástupce 
seznámí se všemi funkcemi interaktivní výuky. Školení  
si můžete sjednat, ať už jste nový, nebo dlouhodobý uživatel.

 Ujistěte se, že využíváte všechny výhody Vaší interaktivity. 

Školení si můžete objednat na telefonním čísle +420 226 256 081 
nebo prostřednictvím e-mailu: taktik@etaktik.cz.

Během školení obdržíte i časově omezenou bezplatnou ukázku 
interaktivních sešitů.

INTERAKTIVNÍ PRACOVNÍ SEŠITY
 y Jsou 100% kompatibilní s tištěnou verzí 

pracovních sešitů.
 y Umožňují postupně zobrazovat správná řešení.
 y Obsahují doplňující videa a animace.
 y Umožňují přehrávat zvukové nahrávky.
 y Umožňují kreslit skrze sešit přímo na tabuli.

AKCE!
V případě, že jste zakoupili vybrané pracovní sešity 
označené piktogramem v počtu 15 a více kusů, můžete 
si již dostupné interaktivní sešity ZDARMA stáhnout 
a používat. Seznam připravených interaktivních sešitů 
si můžete prohlédnout na našich webových stránkách 
www.etaktik.cz.

1

2

3

4

5

1 3

4 6

2

5

4  Rozbory vybraných literárních děl s audio nahrávkami 
ukázek těchto děl

5  Rozbory básní s rozborem nejen básnických prostředků

6  Výukové bonusové hry k opakování probírané látky

 a mnoho dalšího…

1  Grafické zobrazení správných řešení  
úkolů pro studenty

2  Interaktivní Kvíz Víš? Odpověz! - hra s množstvím 
zajímavých otázek seřazených podle náročnosti

3  Velké množství interaktivních bodů s informacemi 
a zajímavostmi k probírané látce

CO MŮŽETE NAJÍT V INTERAKTIVNÍCH SEŠITECH:

GENERÁTOR TESTŮ K OPAKOVÁNÍ UČIVA 
 y Učitel si může v průběhu několika vteřin vygenerovat  

test a jedním kliknutím jej následně vytiskne.
 y Obsahuje dvě skupiny testů A a B – jedinečný nástroj  

pro učitele, pomocí kterého si umí pohodlně vygenerovat  
pro žáky obě testovací formy – skupinu A a skupinu B,  
které obsahují stejné otázky ale v jiném pořadí, čímž  
zamezují žákům opisovat od spolužáků v jedné lavici. 

 y Vygenerovaný test, odpovědní formuláře i klíč  
se správným řešením se automaticky uloží do souboru  
PDF a lze jej vytisknout.



30

INTERAKTIVNÍ VÝUKA

INTERAKTIVNÍ VÝUKA

31

 
w

w
w

.etaktik.cz

taktik@
etaktik.cz

INTERAKTIVNÍ ČESKÝ JAZYK 1–4
PRO STŘEDNÍ ŠKOLY

JAK POMOHOU BONUSY BĚHEM VÝUKY?
 y Tato cvičení byla vytvořena jak pro žáky, tak i pro učitele. 
 y Svojí zábavnou formou pomáhají studentům se rychle zorientovat  

v daném tématu, usnadní jim pochopení i složitější látky a podporují  
snadnější zapamatování jednotlivých informací ke konkrétnímu tématu. 

 y Tyto bonusy jsou vhodným pomocníkem i pro učitele, jelikož šetří čas 
vyučujícího na přípravu materiálů pro výuku.

JAKÉ BONUSY NAJDU V ČESKÉM JAZYCE?
 y V Českém jazyce naleznete tvůrčí bonusové úkoly v záložkách na okrajích 

stran, které obsahují široké spektrum různých cvičení na probírané učivo.
 y Tyto úkoly rozvíjejí zábavnou formou myšlení žáků prostřednictvím  

procvičení gramatických jevů a poznávání samotného českého jazyka.
 y Úkoly v bonusových cvičeních jsou různorodé – doplňování chybějících  

písmen, pochopení textu, označování správných pojmů nebo rozhodování 
o pravdivosti tvrzení.

JAKÉ DALŠÍ BENEFITY NABÍZÍ INTERAKTIVNÍ BONUSY? 
 y Ve spolupráci s odborníky na český jazyk byla vytvořena sada různých 

zajímavých cvičení, např. práci s textem (porozumění a korektura), úlohy 
k podpoře samostatného myšlení, formulování vlastního názoru a rozvoji  
slovní zásoby.

 y Hlavní myšlenkou je pomoct studentům rozšířit si své znalosti o nové  
informace, např. ve fonetice se mohou žáci dozvědět o známých zpěvácích 
a jejich hlasu, v publicistice o českých médiích a v kapitole komunikace 
i o vzniku sociálních sítí.

INTERAKTIVNÍ ČESKÝ JAZYK
PRO STŘEDNÍ ODBORNÉ ŠKOLY

 y Interaktivní pracovní sešit svou strukturou odpovídá učebnici,  
proto je také rozdělen na 3 hlavní části: mluvnice, sloh a komunikace. 

 y Kromě tradičních cvičení obsahuje interaktivní pracovní sešit úlohy  
na práci s textem, a to nejen na porozumění, ale i korekturu.

 y K ověření znalostí, pochopení učiva i jeho praktickému užití slouží  
Kvíz Víš? Odpověz!.  

INTERAKTIVNÍ NOVÁ LITERATURA 1–4
PRO STŘEDNÍ ŠKOLY

JAK POMOHOU BONUSY BĚHEM VÝUKY?
 y Tato cvičení byla vytvořena jak pro žáky, tak i pro učitele. 
 y Studentům svou zábavnou formou pomáhají rychle se zorientovat  

v daném tématu, usnadní jim pochopení i složitější látky a podporují  
snadnější zapamatování jednotlivých informací ke konkrétnímu tématu. 

 y Tyto bonusy jsou vhodným pomocníkem i pro učitele, jelikož šetří čas 
vyučujícího na přípravu materiálu pro výuku.

JAKÉ BONUSY NAJDU V NOVÉ LITERATUŘE?
 y V Nové literatuře najdete bonusy, které rozebírají do detailu jednotlivá  

literární díla, jejich postavy, děj, kompozice, žánr. Procvičují znalosti 
o autorech, prohlubují vědomosti o společensko-kulturním kontextu,  
jako např. souvislost autora či jeho literárního díla s konkrétní dobou.  
Některé bonusy jsou zaměřené na porovnání literárních děl, čímž zlepšují 
přehled žáků. 

 y Bonusy jsou přizpůsobené tak, aby žáci kromě základních informací  
zjistili i něco navíc, a proto jsou ve cvičeních zmíněné i dějiny umění  
či historické osobnosti.

 y Cílem bonusů je nejen procvičit určitá témata, ale zopakovat i celý materiál. 
Proto uživatel najde na konci knihy připravené bonusy, které pomohou 
zhodnotit znalosti za celý rok.

JAKÉ DALŠÍ BENEFITY NABÍZÍ INTERAKTIVNÍ BONUSY? 
 y Ve spolupráci s odborníky na literaturu byla vytvořena sada různých 

zajímavých cvičení, která dopodrobna rozebírají ukázky známých literárních 
děl nebo básní. Tyto bonusy stručně informují o charakteristice díla, 
časoprostoru, dějové linii, básnických prostředcích atd. 

 y Hlavní myšlenkou je pomoct se zorientovat v ukázkách literárních děl nebo 
básní, následně jim porozumět pomocí připraveného stručného rozboru 
a díky tomu si lépe zapamatovat potřebné informace.

INTERAKTIVNÍ LITERATURA
PRO STŘEDNÍ ODBORNÁ UČILIŠTĚ S MATURITOU

 y Interaktivní pracovní učebnice kombinuje výhody učebnice a pracovního  
sešitu. Umožňuje tak detailněji přiblížit tvorbu jednotlivých osobností z dějin  
světové i české literatury.

 y Kromě tradičních cvičení obsahuje interaktivní pracovní učebnice úlohy  
propojené s filmem, hudbou, architekturou i malířstvím, využívá literární teorii  
k analýze textu a jeho interpretaci.

 y K ověření znalostí, pochopení učiva i jeho praktickému užití slouží  
Kvíz Víš? Odpověz!. 



TAKTIK JEDINĚ 
OD TAKTIKU
Je mnoho důvodů, proč objednávat přímo od nás – 
od vydavatele. Ať už chcete nejvýhodnější ceny, dopravu zboží 
pro školy zdarma, dobrý servis, konzultaci na míru přímo od 
redaktorů učebnic – obchodní zástupce Taktik je vždy nejlepší 
volbou pro objednávku.

Objednávat můžete také přímo na našem e-shopu 
www.etaktik.cz

ŘEŠENÍ ON-LINE 
Při každé objednávce pracovních sešitů získáváte k titulům řešení 
v digitální podobě. Řešení naleznete na svém účtu na našich stránkách 
v bonusových materiálech. Vše potřebné pro přihlášení k účtu zasíláme na 
email při objednávce. Tento bonus poskytujeme u titulů, ke kterým máme 
zpracovaná řešení.

UKÁZKY ZDARMA 
Učitel má možnost si každý titul před zakoupením bezplatně vyzkoušet. 
Ukázkové materiály si můžete zdarma objednat v našem e-shopu. Stačí 
jen zaškrtnout příslušné pole v objednávce nebo kontaktovat našeho 
obchodníka při návštěvě ve škole.

SEŠIT PRO UČITELE ZDARMA A VÝHODNÝ NÁKUP 
Pokud si objednáte 15 kusů publikací jednoho titulu, dostanete navíc jeden 
výtisk daného titulu pro učitele zdarma. Zároveň dosáhnete na sníženou 
cenu za jeden kus. Zvýhodněnou cenu získáte také při nákupu balíčků.

INTERAKTIVNĚ  PO CELÝ ROK 
Stejný počet zakoupených publikací jednoho titulu (15 ks) vám umožní získat 
roční licenci interaktivní verze zdarma. Tento bonus poskytujeme u titulů, 
u kterých máme interaktivní verzi.

TAKTIK International, s.r.o.

Argentinská 36
170 00  Praha 7

+420 226 256 081
taktik@etaktik.cz

www.etaktik.cz

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKY
ONLINE

etaktik.cz/maturita

Anglický
jazyk

• didaktické testy
• písemná práce

• ústní zkouška
• gramatická příručka a slovník

Maturita

2025

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-
matickou příručku a slovník.

- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-
oušíte si tři kompletní didaktické testy.

- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete 
setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných 
zadání pro obě části písemné práce.

- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké 
volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj 
mluvený projev.

Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu 
zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co 
můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁ
KL

A
D

Y 
SP

O
LE

Č
EN

SK
ÝC

H 
V

ĚD
PŘ

IJ
ÍM

A
Č

KY
 N

A
 V

Š 
V

 P
O

H
O

D
Ě

• tematicky řazené testové úlohy
• 3 testy ze základů společenských věd 

• kompletní online řešení s komentářem
• příprava na fakulty právnické, filosofické, 

pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Základy
společenských 

věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. 

Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: 
Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | 
České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty humanitních studií
• � loso� cké fakulty
• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty
• fakulty zdravotnických studií
• fakulty regionálního rozvoje
• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ST
UD

IJ
N

Í P
ŘE

D
PO

KL
A

D
Y

PŘ
IJ

ÍM
A

Č
KY

 N
A

 V
Š 

V
 P

O
H

O
D

Ě

• tematicky řazené testové úlohy
• 3 testy ze studijních předpokladů 

• kompletní online řešení s komentářem
• příprava na fakulty ekonomické, 

filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Studijní
předpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.

Cvičebnice je rozdělena na pět částí:
Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• pedagogické fakulty
• � loso� cké fakulty
• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty sociálních věd
• ekonomické fakulty
• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky
• fakulty stavební
• fakulty podnikatelské
• fakulty strojní
• fakulty elektrotechnické
• fakulty lesnické a dřevařské
• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Maturita
ŘEŠENÍ
ONLINE

etaktik.cz/maturita

Český
jazyk a literatura

2024

• shrnutí učiva 
• dvojice řešených a neřešených příkladů

• nejčastější chyby u maturitní zkoušky
• tematicky řazené testové úlohy

• 5 maturitních didaktických testů
• vzorové, chybné a cvičné písemné práce

• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu 
žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:
- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, 

dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené 
testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů

- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů 
a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací

- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-
covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkoušky

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-
stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní 
přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

Č
ES

KÝ
 J

A
ZY

K 
A

 L
IT

ER
A

TU
RA

M
A

TU
RI

TA
 V

 P
O

H
O

D
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLAD
Y SPOLE

ČENSKÝ
CH VĚD

PŘIJÍMA
ČKY NA

 VŠ V PO
HODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základy
společenských 

věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJN
Í PŘEDP

OKLADY
PŘIJÍMA

ČKY NA
 VŠ V PO

HODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijní
předpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

Maturita
ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva • dvojice řešených a neřešených příkladů• nejčastější chyby u maturitní zkoušky• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• vzorové, chybné a cvičné písemné práce• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

ČESK
Ý JAZ

YK A 
LITER

ATUR
A

MATU
RITA 

V PO
HOD

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE Základyspolečenských vědUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE StudijnípředpokladyUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

MaturitaŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika
• shrnutí učiva • dvojice řešených a neřešených příkladů• nejčastější chyby u maturitní zkoušky• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testůJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

MATE
MATI

KA
MATU

RITA 
V PO

HOD
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE Základyspolečenských vědUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE StudijnípředpokladyUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

MaturitaŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk
• didaktické testy• písemná práce• ústní zkouška• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-matickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-oušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE Základyspolečenských vědUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE StudijnípředpokladyUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ANG
LICKÝ

 JAZY
K

MATU
RITA 

V PO
HOD

Ě

Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘE
ONLINE

etaktik.cz/maturita

Matematika
• shrnutí učiva 

• dvojice řešených a neřešených příkladů
• nejčastější chyby u maturitní zkoušky

• tematicky řazené testové úlohy
• 5 maturitních didaktických testů

• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2024

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-
turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:

- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu

- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; 
každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle 
nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení

- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testů

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-
turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace 
je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

M
A

TE
M

A
TI

KA
M

A
TU

RI
TA

 V
 P

O
H

O
D

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLAD
Y SPOLE

ČENSKÝ
CH VĚD

PŘIJÍMA
ČKY NA

 VŠ V PO
HODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základy
společenských 

věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJN
Í PŘEDP

OKLADY
PŘIJÍMA

ČKY NA
 VŠ V PO

HODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijní
předpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

Maturita
ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva • dvojice řešených a neřešených příkladů• nejčastější chyby u maturitní zkoušky• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• vzorové, chybné a cvičné písemné práce• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

ČESK
Ý JAZ

YK A 
LITER

ATUR
A

MATU
RITA 

V PO
HOD

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE Základyspolečenských vědUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE StudijnípředpokladyUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

MaturitaŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika
• shrnutí učiva • dvojice řešených a neřešených příkladů• nejčastější chyby u maturitní zkoušky• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testůJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

MATE
MATI

KA
MATU

RITA 
V PO

HOD
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE Základyspolečenských vědUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE StudijnípředpokladyUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

MaturitaŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk
• didaktické testy• písemná práce• ústní zkouška• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-matickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-oušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE Základyspolečenských vědUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE StudijnípředpokladyUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ANG
LICKÝ

 JAZY
K

MATU
RITA 

V PO
HOD

Ě

Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKY
ONLINE

etaktik.cz/maturita

Anglický
jazyk

• didaktické testy
• písemná práce

• ústní zkouška
• gramatická příručka a slovník

Maturita

2024

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-
matickou příručku a slovník.

- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-
oušíte si tři kompletní didaktické testy.

- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete 
setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných 
zadání pro obě části písemné práce.

- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké 
volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj 
mluvený projev.

Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu 
zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co 
můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLAD
Y SPOLE

ČENSKÝ
CH VĚD

PŘIJÍMA
ČKY NA

 VŠ V PO
HODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základy
společenských 

věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUDIJN
Í PŘEDP

OKLADY
PŘIJÍMA

ČKY NA
 VŠ V PO

HODĚ

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Studijní
předpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí:Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Maturita
ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

• shrnutí učiva • dvojice řešených a neřešených příkladů• nejčastější chyby u maturitní zkoušky• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• vzorové, chybné a cvičné písemné práce• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

ČESK
Ý JAZ

YK A 
LITER

ATUR
A

MATU
RITA 

V PO
HOD

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE Základyspolečenských vědUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE StudijnípředpokladyUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

MaturitaŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika
• shrnutí učiva • dvojice řešených a neřešených příkladů• nejčastější chyby u maturitní zkoušky• tematicky řazené testové úlohy• 5 maturitních didaktických testů• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2023

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testůJednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

MATE
MATI

KA
MATU

RITA 
V PO

HOD
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE Základyspolečenských vědUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE StudijnípředpokladyUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

MaturitaŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk

Maturita

2023

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk
• didaktické testy• písemná práce• ústní zkouška• gramatická příručka a slovník

Maturita

2023

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-matickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-oušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE Základyspolečenských vědUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Přijímačky na VŠŘEŠENÍONLINE StudijnípředpokladyUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ANG
LICKÝ

 JAZY
K

MATU
RITA 

V PO
HOD

Ě

Podle nového školského zákona

A
N

G
LI

C
KÝ

 J
A

ZY
K

M
A

TU
RI

TA
 V

 P
O

H
O

D
Ě

Podle nového školského zákona

A
N

G
LI

C
KÝ

 J
A

ZY
K

M
A

TU
RI

TA
 V

 P
O

H
O

D
Ě

Podle nového školského zákona

Z
ák

la
d

y 
sp

o
le

če
n

sk
ýc

h
 v

ěd
 p

ro
 s

tř
ed

n
í o

d
b

o
rn

é 
šk

o
ly

 
U

če
b

ni
ce

• Jednodílná souhrnná učebnice je rozdělena do oddílů: psychologie, 
sociologie, politologie, mezinárodní vztahy, právo, ekonomie, religionistika, 
fi lozofi e, etika a mediální výchova; doplněna o oblasti kultury, lidských práv, 
ekologie a fi nanční gramotnosti. 

• Důraz je kladen na propojení jednotlivých společenskovědních disciplín a jejich 
fungování jako celku.

• Učebnice připraví studenty a studentky na aktivní a odpovědný život v demokratické 
společnosti, např. kriticky posuzovat skutečnost kolem sebe, tvořit a obhajovat vlastní 
názor, chápat meze práv a svobod, na základě vlastní identity ctít identitu ostatních, 
nenechat se manipulovat, defi novat a přijímat hodnoty, neničit je nebo dokázat 
klást si v životě praktické otázky fi lozofi ckého či etického charakteru a hledat na 
ně v diskuzi s ostatními nebo se sebou samými odpovědi. V souladu s cíli RVP pro 
společenskovědní vzdělání.

• Kapitoly začínají aktivizační úlohou, která slouží jako vstupní brána do probíraného 
tématu. Strukturované učivo je proloženo infoboxy se zajímavostmi, náměty 
k zamyšlení / k diskuzi a mezioborovými vztahy.

• Do kapitol jsou průběžně zařazeny úlohy, které vedou k praktickému využití
teoretických východisek a k rozvoji klíčových kompetencí včetně kompetence 
využívat prostředky informačních a komunikačních technologií a pracovat 
s informacemi.

Základy společenských věd
pro střední odborné školy

Učebnice

ISBN: 978-80-7563-651-5

SO
UHRNNÝ PŘEHLED

P
SY

C
H

O
LO

G
IE

S
O

C
IO

LO
G

IE
PO

LI
TO

LO

GIE

EKONOMIE
FILOZOFIE

ZÁKLADY 
SPOLEČENSKÝCH 
VĚD
Učebnice pro střední odborné školy

V souladu s RVP

M
E

Z
IN

Á
R

O
D

N
Í V

Z
TA

H
Y

PR
Á

V
O

RELI
GIO

NISTIKA
ETIKA MÉDIA

2
www.etaktik.cz

Ucelená řada učebnic 
Dějepis pod lupou pro střední 

školy a gymnázia:

Zážitkové dvoustrany 
Historický experiment 
umožňují studentům 
vcítit se do atmosféry 

konkrétního historického 
období.

Cvičení vycházejí 
z historických pramenů, 
jejichž prostřednictvím 

lze hravou formou 
zopakovat a utřídit 

probrané učivo.

Obsahuje originální 
náměty k zamyšlení, 

diskuzi, projektům, nebo 
práci ve skupinách.

Historické paralely 
odkazují na vzájemnou 
provázanost některých 

kapitol.

9 788075 636522

ISBN: 978-80-7563-652-2

Aktualizační 
prvky propojují 

historické události se 
současným děním.

Obsahuje úkoly 
a cvičení na rozvoj 

digitálních kompetencí 
studentů.

DĚJEPIS POD LUPOU 2
NOVOVĚK, MODERNÍ DĚJINY

Nová učebnice dějepisu je určena pro studenty středních škol 
a gymnázií. Klade důraz na rozvoj kritického myšlení, průře-
zových témat a mezipředmětových vztahů. Atraktivní grafi c-
ké zpracování usnadňuje snadnou orientaci v textu. Učebnice 
je vhodná nejen pro praktickou výuku v hodinách, ale také pro 
přípravu k maturitní zkoušce. Najdete v ní historické mapy, 
časové osy, zajímavosti s přesahem do dalších předmětů, ná-
zorné ilustrace, zábavné komiksy, praktická schémata, slavné 
citáty, slovníček pojmů, rejstřík významných historických osob-
ností i opakování na konci každé kapitoly. Na tvorbě učebnice 
se podílel kolektiv zkušených autorů a pedagogů za odborné 
spolupráce s PaedDr. Františkem Parkanem. 

Všechny tituly z řady učebnic Dějepis pod lupou jsou zpra-
covány podle Rámcového vzdělávacího programu.

D
ěj

e
p

is
 p

o
d

 lu
p

o
u

 2
–

 n
o

vo
vě

k,
 m

o
d

er
ní

 d
ěj

in
y

DĚJEPIS
Pracovní sešit, 2. díl 
NOVOVĚK, MODERNÍ DĚJINY
V souladu s RVP

PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
A GYMNÁZIA

POD LUPOU2DĚJEPIS2DĚJEPIS2PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
POD LUPOU
POD LUPOU2DĚJEPIS2DĚJEPIS2

BADATELSKÉ 
AKTIVITYAKTIVITY

BADATELSKÉ BADATELSKÉ 

DIGITÁLNÍ DIGITÁLNÍ 
KOMPETENCEKOMPETENCE


